
Źródła do dziejów skasowanych klasztorów w zasobie Archiwum Diecezjalnego w Drohiczynie

Hereditas Monasteriorum 5, 191-267

2014

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Mirosława SOB CZYŃSKA-SZCZEPAŃSKA

Zakład Historii Sztuki

Uniwersytet Śląski w Katowicach

Emilia ZIÓŁKOWSKA

Katedra Historii Sztuki i Kultury

Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu

Hereditas Monasteriorum

vol. 5, 2014, s. 191–267

Źródła do dziejów skasowanych klasztorów w zasobie Archiwum Diecezjalnego w Drohiczynie*

W artykule zostały przedstawione wyniki kwerendy przeprowadzonej w Archiwum Diecezjalnym w Drohiczynie w dniach 18–21 VI i 29–30 X 2013 r. Jej celem było zinventaryzowanie akt pochodzących ze skasowanych klasztorów oraz dotyczącej ich dokumentacji wytworzonej przez administrację kościelną lub państwową.

Diecezja drohiczynska, utworzona w 1991 r. z pozostałej przy Polsce części diecezji pińskiej, została powiększona w 1992 r. o trzy dekanaty z diecezji siedleckiej – węgrowski, sokołowski, sterdyński – oraz część dekanatów liwskiego, łosickiego i janowskiego. Na jej terenie znajdowały się następujące skasowane klasztory: karmelitów (trzewickowych) w Bielsku Podlaskim, reformatów w Boćkach, jezuitów (następnie pijarów), franciszkanów, bazylianów i benedyktynek w Drohiczynie, misjonarzy w Siemiatyczach, bartolomitów i reformatów w Węgrowie. W 1939 r. do Związku Rządzieckiego wywieziono ogromny zbiór rękopisów i starych druków po jezuitach, pijarach, franciszkanach i benedyktynkach z Drohiczyna¹. Spora część ocalałej po skasowanych klasztorach spuścizny aktowej została zgromadzona w istniejącym od 1970 r. Archiwum Diecezjalnym w Drohiczynie, z wyłączeniem większości akt odnoszących się do reaktywowanego w 1957 r. drohiczynskiego klasztoru benedyktynek, przechowywanych w Archiwum Sióstr Benedyktynek w Drohiczynie.

Przeważająca część źródeł do losów dziedzictwa po skasowanych klasztorach nie została wyodrębniona i wchodzi w skład zespołów akt parafialnych i dziekańskich. W związku z tym kwerendą objęto także akta wszystkich parafii, na których terenie znajdowały się klasztory, oraz akta dziekanów: bielskiego, drohiczynskiego, węgrowskiego oraz unickiego w Bielsku Podlaskim; w sumie około 300 j.a. Przygotowano w formie tabelarycznej inwentarz ogólny dla poszczególnych zgromadzeń zakonnych

* Praca naukowa finansowana w ramach programu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego pod nazwą „Narodowy Program Rozwoju Humanistyki” w latach 2012–2016. Scientific work financed by the Ministry of Science and Higher Education under the name of the “National Programme for the Development of Humanities” in the years 2012–2016.

1 E. BOROWSKI, *Ogólna Informacja o zasobie Archiwum Diecezjalnego w Drohiczynie*, Drohiczyn [b.d.], s. 1, 7; http://www.drohiczynska.pl/documents/Ogolna_informacja_o_zasobie_Archiwum_Diecezjalnego_w_Drohiczynie.pdf (dostęp: 8 IX 2013 r.).

i klasztorów (zob. tabela 1) oraz repertorium zawartości jednostek, obejmujące głównie korespondencję między przedstawicielami administracji diecezjalnej odnoszącą się do różnych zgromadzeń zakonnych, pochodzącą z następujących zespołów: *Akta Dziekana Bielskiego* (tabele 2–13), *Akta Dziekana Drohiczyńskiego* (tabele 14–18), *Akta Dziekana Unickiego w Bielsku Podlaskim* (tabele 19–20), *Akta Dziekana Węgrowskiego* (tabele 21–25) oraz *Akta Parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Węgrowie* (sygn. VII/CE/1, *Pisma Konsystorza Podlaskiego 1832–1835*) (tabela 26).

Najobszerniejsza pod względem zasobu, choć niekompletna, jest część zespołu akt parafialnych dotycząca siemiatyckich misjonarzy² z lat 1637–1920 (37 j.a., tabela 1.1)³. Na zesp. *Akta Parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Siemiatyczach* składają się materiały dotyczące różnych aspektów funkcjonowania klasztoru, w przeważającej mierze spraw gospodarczych: gruntów klasztornych, uposażenia, dziesięcin, sporów sądowych. Dzięki zachowanym inwentarzom z lat 1774–1920 (sygn. III/I/1–11) dobrze udokumentowany jest stan posiadania klasztoru, a po jego kasacie – parafii. Interesujące źródło do badań nad kondycją finansową siemiatyckiego klasztoru misjonarzy stanowią również księgi rachunkowe rejestrujące wszelkie sprawy gospodarcze, budowlane itp. (sygn. III/W/1–4). Archiwalia dostarczają ponadto – choć w mniejszym stopniu – informacji na temat obsady personalnej placówki, spraw wewnątrzklasztornych, działalności duszpasterskiej i opiekuńczo-wychowawczej zakonników.

Stosunkowo liczne są materiały dotyczące działalności bartolomitów⁴ w Węgrowie (administrujących tamtejszą parafią od 1707 r.), pochodzące z lat 1631–1934 i zgrupowane w dwóch zespołach (tabela 1.2): *Akta Parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Węgrowie* (20 j.a.) oraz *Akta Księży Wspólnego Życia w Węgrowie* (11 j.a.)⁵. Zawierają one różnorodną dokumentację, w większości o charakterze gospodarczym, dotyczącą dóbr klasztornych, uposażenia, dochodów i wydatków. Do wyjątkowo cennych dokumentów należą: akt fundacyjny prepozytury i seminarium węgrowskiego, z planem sytuacyjnym zabudowań klasztorno-kościelnych, autorstwa Jana Reisnera z 1711 r., oraz umowa na budowę nowej świątyni, zawarta w 1706 r. między Janem Bonawenturą Krasieńskim a architektem Karolem Ceronim (sygn. III/Q/1). Na uwagę zasługują ponadto źródła dokumentujące skład osobowy wspólnoty oraz aktywność zakonników na polu edukacji i wychowania w węgrowskich szkołach publicznych i Seminarium Duchownym (sygn. V/Fr/1–5, V/X/1–4). W zespole tym znajduje się ponadto korespondencja urzędowa w sprawie administracji budynków poklasztornych, sposobu ich wykorzystania oraz prac remontowych podejmowanych po kasacie klasztoru (sygn. IX/CK/2, 4).

Dokumenty tyżące się drohiczyńskich klasztorów pijarów (przybyłych do Drohiczyzna w 1774 r., aby na mocy decyzji KEN-u przejąć zabudowania i fundusz po jezuitach, a w 1791 r. – zarząd nad parafią; tabela 1.5) i franciszkanów (tabela 1.6) wchodzą w skład

2 Czyli Zgromadzenia Misji, zwanych też księżami misjonarzami lub lazarystami.

3 E. BOROWSKI, *Działalność Zgromadzenia Misji w Siemiatyczach (1719–1832)*, „Studia Teologiczne”, 3, 1985, s. 171–215.

4 Czyli Zgromadzenia Kleryckiego Księży Życia Wspólnego, zwanych też bartoszkami lub komunistami.

5 M. BRUDZISZ, *Źródła do dziejów Instytutu Księży Komunistów w Polsce znajdujące się w Archiwum Parafialnym w Węgrowie*, „Archiwa, Biblioteki i Muzea Kościelne”, 21, 1970, s. 211–228.

zesp. *Archiwum Parafii Drohiczyn*. Jeśli chodzi o pierwszy z klasztorów, największą wartość poznawczą mają XIX-wieczne inwentarze, wizyty i opisy jego majątku z okresu przed kasatą w 1845 r. i późniejsze (sygn. III/I/1–3, III/Q/1–2, 4). Spuściznę po franciszkanach stanowi zaledwie kilka dokumentów, głównie zapisy na rzecz klasztoru. Do omawianego zespołu zostały również włączone pojedyncze dokumenty po drohiczyńskich jezuitach (tabela 1.8.) i bazylianach (tabela 1.9) oraz kserokopie akt (pochodzących z różnych archiwów) po benedyktynkach. Także zesp. *Drohiczyn – Benedyktyнки* tworzą przede wszystkim kserokopie, głównie akt z *Archiwum PP. Benedyktynek w Drohiczynie* (tabela 1.7), oraz mapa z dobrami ziemskimi po skasowanych klasztorach drohiczyńskich (tabela 1.11).

W odniesieniu do klasztoru reformatów⁶ w Boćkach (tabela 1.10) zachowały się liczne inwentarze z okresu sprzed jego kasaty i późniejsze (kiedy to poreformacka świątynia zaczęła pełnić funkcję parafialnej), należące do zesp. *Archiwum Parafii Boćki* (sygn. III/I/1–19).

Na temat karmelitów⁷ z Bielska Podlaskiego (tabela 1.3) w zasobie Archiwum Diecezjalnego w Drohiczynie (zesp. *Akta Parafii Matki Bożej z Góry Karmel w Bielsku Podlaskim*) znajdują się jedynie materiały XX-wieczne, dotyczące przede wszystkim kwestii rewindykacji dóbr kościelnych, wpływów i wydatków na odbudowę świątyni pokarmelickiej w okresie międzywojennym (sygn. VIII/R/4–5, III/W/5–6), a także wypisy z dokumentów urzędowych i literatury naukowej traktującej o dziejach bielskiego klasztoru (sygn. III/Q/2). Na wzmiankę zasługuje kopia fragmentu planu miasta Bielska Podlaskiego z 1781 r. z nieruchomościami należącymi do karmelitów, wykonana na zlecenie Magistratu Miasta Bielska w 1928 r. (sygn. III/Q/2).

Spuściznę po klasztorze reformatów w Węgrowie (tabela 1.4) dokumentują tylko: inwentarz zakrystii kościoła, listy w sprawie rozdziału pochodzących z niej aparatów kościelnych z 1875 r. (zesp. *Akta Dziekana Węgrowskiego, 1824–1828*, sygn. ZADzW/5), a także inwentarz świątyni z 1921 r., włączony do zesp. *Akta Parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Węgrowie* (sygn. III/I/6).

Sporo danych o skasowanych klasztorach w guberniach zachodnich Cesarstwa Rosyjskiego zawierają dokumenty z akt dziekańskich (tabele 2–25), takie jak: ukazy carskie, rozporządzenia konsystorza oraz korespondencja z instytucjami kościelnymi i państwowymi⁸.

W zasobie Archiwum Diecezjalnego w Drohiczynie znajduje się również wiele starych druków o proveniencji klasztornej, w tym księgozbiór po reformatach węgrowskich. Tworzeniem ich katalogu zajmuje się obecnie Jolanta Marszałka z Uniwersytetu im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie.

Mimo swej fragmentaryczności omówione materiały źródłowe zgromadzone w drohiczyńskim Archiwum Diecezjalnym dostarczają wielu cennych – z punktu widzenia badań nad dziedzictwem po skasowanych klasztorach Podlasia – informacji.

6 Czyli franciszkanów reformatów, zwanych też Braćmi Mniejszymi Ścisłej Obserwacji.

7 Zwanych też karmelitami trzewickowymi.

8 W Archiwum Diecezjalnym w Drohiczynie przechowywane są zespoły akt dziekańskich pięciu dekanatów z diecezji drohiczyńskiej: bielskiego, brańskiego, drohiczyńskiego, liwskiego i węgrowskiego, a także *Akta Dziekana Unickiego w Bielsku Podlaskim*. Kwerendą nie objęto *Akt Dziekana Brańskiego*, *Akt Dziekana Ciechanowieckiego* oraz *Akt Dziekana Liwskiego*, jako że zawierają one jedynie materiały XX-wieczne.

Tabela 1. Archiwum Diecezjalne w Drohiczyne, inwentarz ogólny dla poszczególnych zgromadzeń zakonnych i klasztorów

Lp.	Nazwa części składowej	Zakres czasowy	Signatura	Zawartość	Liczba stron lub kart	Język	Uwagi
1. misjonarze z Siemiatycz							
1		1774	III//1	Inwentarz kościoła parafialnego w Siemiatyczach	63	polski	
2		1834	III//2	Inwentarz kościoła parafialnego w Siemiatyczach	11	polski	
3		1840	III//3	Inwentarz kościoła parafialnego w Siemiatyczach	12	rosyjski	
4		1860	III//4	Inwentarz kościoła parafialnego w Siemiatyczach	17	polski	
5		1866	III//5	Inwentarz kościoła siemiatyckiego	6	rosyjski	
6		1888	III//6	Inwentarz kościoła parafialnego w Siemiatyczach	11	rosyjski	
7		1889	III//7	Inwentarz kościoła parafialnego w Siemiatyczach	11	rosyjski	
8		1920	III//8	Inwentarz kościoła parafialnego w Siemiatyczach	6	polski, łacina	
9		b.d. (1. poł. XIX w.)	III//9	Inwentarz kościoła parafialnego w Siemiatyczach	nlb.	polski	
10		b.d. (XIX w.)	III//10	Inwentarz kościoła parafialnego w Siemiatyczach	nlb.	polski	
11	<i>Akta Parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Siemiatyczach</i>	1832	III//11	Inwentarz kościoła Wniebowzięcia Matki Bożej w Siemiatyczach za rok 1832 podług wzoru wydanego w 1828 roku	21	polski	fotografie inwentarza przechowywanego w Archiwum Zgromadzenia Księży Misjonarzy w Krakowie
12		1828	III//0/1	Sprawy dziesięciny należnej klasztorowi misjonarzy w Siemiatyczach	nlb.	polski	
13		1722	III//Q/1	Inwentarz folwarku bużyskiego i lisowskiego	2	polski	2 luźne, zniszczone karty
14		1637–1817	III//Q/2	Liber continens in se omnia Authentica Documenta	nlb.	polski, łacina	
15		1719–1743	III//W/1	Księga przychodów i rozchodów siemiatyckiego zgromadzenia Księży misjonarzy	256	polski	
16		1730–1760	III//W/2	Rachunki Księży misjonarzy z Siemiatycz	nlb.	polski	dissolita
17		1735–1771	III//W/3	Księga rachunkowa kościoła siemiatyckiego księży misjonarzy	nlb.	polski	
18		1775–1791	III//W/4	Księga rachunkowa oo. misjonarzy z Siemiatycz	nlb.	polski	
19		1789–1824	III//W/5	Księga rachunkowa kościoła siemiatyckiego – Registr wošku kupionego i wyekspensowanego	50	polski	

Lp.	Nazwa części składowej	Zakres czasowy	Sygnatura	Zawartość	Liczba stron lub kart	Język	Uwagi
20	Akta Parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Siemiatyczach	1818	III/W/6	Księga rachunkowa ofiar na reparację cmentarza parafialnego w Siemiatyczach	nlb.	polski	
21		1819–1820	III/W/7	Księga przychodów i rozchodów Domu Księżej Misjonarzy w Siemiatyczach	nlb.	polski	
22		1760	IV/Ps/1	Dane o księżach misjonarzach	2	łacina	dissoluta
23		1826	IV/Ps/2	Świadectwo święceń kapłańskich ks. Rocha Boguszewskiego, wyświęconego w Wilnie przez bpa Adama Korwiną Kossakowskiego	1	łacina	
24		1827	IV/Ps/3	Litterae Passus dla ks. Kajetana Mlewskiego Superora Misjonarzy z Domu Siemiatyckiego	2	łacina	
25		1741–1845	V/Pr/1	Księga Bractwa Trójcy Przenajświętszej w Siemiatyczach	114	polski, łacina	
		1749–1845		Księga Bractwa Szkaplerza Świętego			
26		1822–1827	VIII/CE/2	Pisma konsystorza, archidiałakona i dziekana	nlb.	polski	
27		b.d.	XI/Ms/1	Fragmenty rękopisu znalezione w okładce mszału załobnego w Siemiatyczach, wydane w Ratuszynie w 1650 roku	nlb.	łacina	karty luzne
28		1749–1756	XI/Ms/2	Korespondencja księży misjonarzy z Siemiatycz, odnaleziona w okładce Mszału rzymskiego z 1772 roku	12	polski, łacina	dissoluta; m.in. list z Warszawy z powiadomieniem o śmierci ks. Antoniego Skrzebniewicza
29		b.d.	XI/Ms/3	Fragment rękopisu dotyczący historii starożytnej	5	łacina	dissoluta
30		b.d.	XI/Ms/4	Tematy 46 kazań misyjnych anonimowego ks. misjonarza z Siemiatycz (Materie kazań na Missyą do Pruzany)	1	łacina	
31		b.d.	XI/Ms/5	Fragmenty rękopisów odnalezionych w okładce Missae Propriae Sanctorum z 1722 roku	10	polski, łacina	dissoluta
32		1764	XI/Ms/6	Fragment listu do ks. Błażeja Józefa Sikorskiego z 31 V 1764 roku, odnaleziony w okładce Missae Propriae Sanctorum z 1722 roku	1	polski	dissoluta
33	b.d. (XVIII w.)	XI/Ms/7	Fragmenty druków odnalezionych w okładce Missae Propriae Sanctorum z 1722 roku	3	polski, łacina	dissoluta	
34	b.d.	XI/Ms/8	Fragmenty listu ks. Piotra Hiacynta Świrskiego odnalezionych w okładce Missae Propriae Sanctorum z 1722 roku	1	polski	dissoluta	

Lp.	Nazwa części składowej	Zakres czasowy	Sygnatura	Zawartość	Liczba stron lub kart	Język	Uwagi
35	Akta Parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Siemiatyczach	1828	XII//1	Korespondencja superiora księży misjonarzy w Siemiatyczach – ks. Kajetana Pawła Milewskiego	nlb.	polski	12 listów do ks. Milewskiego, m.in. od archidiekana białostockiego, ks. Kazimierza Kubeszowskiego
36		1854–1874	XII//2	Varia dotyczące parafii Siemiatycze	nlb.	polski, rosyjski	
37		1799	XIII//1	Wizytacja dziekańska kościoła w Siemiatyczach	2	polski, łacina	
2. bartolomiej z Węgrowa							
38	Akta Parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Węgrowie	1800	III//1	Inwentarz kościoła i beneficjum parafialnego w Węgrowie	16	polski	
39		1835	III//2	Inwentarz kościoła parafialnego w Węgrowie i kościołów filialnych w Jamicach i Starej Wsi	112	polski	
40		1840–1849	III//3	Inwentarz kościoła parafialnego w Węgrowie	35	polski	
41		1893	III//4	Inwentarz kościoła oraz spis ksiąg parafii Węgrów	49	polski	
42		1893–1915	III//5	Opis szczegółowy stanu kościoła, własności tegoż i beneficjum parafii Węgrów w roku 1893 sporządzony	37	polski	
43		1703–1849	III//Q/1	Uposażenie kościoła prepozyturalnego i umowa o budowę nowej świątyni z architektem Karolem Ceronim	75	polski, łacina	
44		1711	III//Q/1	Akt fundacyjny kościoła prepozyturalnego w Węgrowie (Fundatio Seu verius Melioratio Fundationis et Erectio Ecclesiae Praepositoralis Węgrowiensis Anno MDCCXI)	30	łacina	księga pergaminowa
45		1818	III//Q/3	Fundusze probostwa węgrowskiego i kościołów filialnych w Starej Wsi i Jamicach	nlb.	polski	
46		1822–1869	III//W/1	Księga rachunkowa parafii Węgrów Akta różne: gospodarze beneficjum węgrowskiego Akta personalne księży Gierłowskiego, Kirelińskiego, Mankowskiego. Przepisy stemplowe	209	polski, rosyjski, łacina	
47		1631–1934	V//Fr/1	Księga sesji i członków Bractwa Świętej Anny przy kościele Wniebowzięcia NMP w Węgrowie	nlb.	polski, łacina	
48	1712–1747	V//Fr/2	Księga członków Bractwa Świętej Anny przy kościele Wniebowstąpienia Matki Bożej w Węgrowie	37	polski, łacina		
49	1713	V//Fr/3	Dokument erygowania bractwa Trójcy Przenajświętszej w Węgrowie przy kościele Wniebowstąpienia NMP z 14 maja 1713 roku wystawiony w Rzymie	1	łacina		

Lp.	Nazwa części składowej	Zakres czasowy	Symbol	Zawartość	Liczba stron lub kart	Język	Uwagi
50		1714–1923	V/Fr/4	Księga członków Bractwa Trójcy Przenajświętszej w parafii Wniebowzięcia NMP w Węgrowie	79	polski, łacina	
51		1714–1845	V/Fr/5	Księga sesji Bractwa Trójcy Przenajświętszej przy kościele Wniebowzięcia NMP w Węgrowie	11	polski, łacina	
52		1840–1842	VIII/CE/2	Korespondencja z Kapitułą Janowską	nlb.	polski, łacina	
53		1791–1865	IX/CK/1	Pisma cywilno-kościelne	nlb.	polski, łacina	
54		1830–1913	IX/CK/2	Korespondencja Komisarza Wojewódzkiego z dozorem kościelnym	nlb.	polski, rosyjski	
55	<i>Akta Parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Węgrowie</i>	1833–1839	IX/CK/4	Akta dozoru kościelnego parafii Węgrów	nlb.	polski	
56		1832–1849	IX/Tx/1	Sprawa sądowa dotycząca należności dla parafii Węgrów (<i>Akta Prokuratorii Generalnej w Królestwie Polskim w sprawie Antoniego hr. Butlera przeciwko kościołowi w Węgrowie o dziesięcinę snopową [...] złożone</i>)	67	polski, łacina	
57		1795–1811	XIII/Y/1	Wizytacje generalne kościoła pw. Wniebowzięcia NMP w Węgrowie i kościołów filialnych w granicach i Starej Wsi dokonane przez biskupa lubelskiego Wojciecha Leszczyca Skarszewskiego w 1811 roku	198	polski, łacina	
58		1816–1876	III/Q/1	Uposażenie i przywileje Księży Wspólnego Życia, dotyczące Seminarium Duchownego w Węgrowie, Kielcach i Warszawie	nlb.	polski	
59		1548–1864	III/Q/2	Uposażenia i przywileje księży Wspólnego Życia. Korespondencja urzędowa	63	polski, łacina	
60	<i>Akta Księży Wspólnego Życia w Węgrowie</i>	1811–1835	III/Q/3	Akta Księży Wspólnego Życia dotyczące Seminarium Duchownego w Kielcach	86	polski, łacina	
61		1801–1809	V/X/1	Księga świadectw o pільności i postępkach w naukach oraz moralności uczącej się młodzieży w szkołach publicznych węgrowskich, zaczęta w 1801 roku	176	polski	
62		1813–1824	V/X/2	Księga uczniów publicznych szkół węgrowskich	190	polski	

Lp.	Nazwa części składowej	Zakres czasowy	Signatura	Zawartość	Liczba stron lub kart	Język	Uwagi
63		1818–1819	V/X/3	Konспекты wykładów ks. L. Broniszewskiego w Szkole Księży Wspólnego Życia w Węgrowie	297	polski, łacina	
64		1823–1832	V/X/4	Księga wpisu uczniów Szkoły Wydziałowej Węgrowskiej	202	polski	
65	Akta Księży Wspólnego Życia w Węgrowie	1682–1861	VIII/CE/1	Korespondencja urzędowa Księży Wspólnego Życia	153	polski, łacina	
66		1829–1839	VIII/CE/2	Korespondencja Księży Wspólnego Życia	132	polski, łacina	
67		1746–1750	XI/Mon/1	Descriptio Mansionis Institutii Clericorum secularium i Communitioe Viduentium Carolinensis	31	polski, łacina	
68		1822–1824	XI/Mon/2	Mowy konferencyjne. Rękopisy kazań o kapłaństwie ks. Ignacego Jemielitty, wygłoszonych w Węgrowie	nlb.	polski	
69	Akta Dziekana Węgrowskiego	1793–1804	III/I/1	Inwentarze kościołów dekanatu węgrowskiego	135	polski, łacina	
3. karmelici z Bielska Podlaskiego							
70	Akta Parafii Matki Bożej z Góry Karmel w Bielsku Podlaskim	1928	III/O/2	Kopia fragmentu planu miasta Bielska Podlaskiego z 1781 r. z nieruchomościami należącymi do karmelitów, wykonana na zlecenie Magistratu Miasta Bielska (tytuł nadany przez Archiwum Diecezjalne w Drohiczynie: <i>Wypis z książki Wolymiana Z przeszłości karmelitów na Litwie i Rusi oraz mapka części Bielska z 1781 roku</i>)	1	polski	
71		b.d.	V/X/1	Kopia planu przedmieścia miasta Bielska wymierzonego w roku 1782 przez Franciszka Modzelewskiego, geometrę przysięgłego (tytuł nadany przez Archiwum Diecezjalne w Drohiczynie: <i>Dzieje kościoła i klasztoru oo. karmelitów w Bielsku Podlaskim</i>)	1	polski	kopia wykonana ok. 1920 r.
4. reformaci z Węgrowska							
72	Akta Parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Węgrowie	1921–1960	III/I/6	Inwentarz fundi instructi kościoła i beneficjum poreformackiego w Węgrowie	23	polski	mps
5. pijarzy z Drohiczyna							
73	Archiwum Parafii Drohiczyń	3 VI 1844	II/Ed/3	Świadectwo ślubne wydane przez ks. Eliasza Gustynowicza, pijara, proboszcza drohiczyńskiego	1	polski	odnalezione na strychu kościoła w Perlejewie w 1983 r.
74			17 XI 1839	III/I/1	Inwentarz Altarii Drohiczyńskiej	10	polski

Lp.	Nazwa części składowej	Zakres czasowy	Sygnatura	Zawartość	Liczba stron lub kart	Język	Uwagi
75		21 XI 1829	III/I/1a, b, c, d, e, f	Inwentarz Altarii przy kościele parafialnym w Drohiczynie	3	rosyjski	mps; odpis aktu znajdującego się w księdze nr 3 <i>Wizyty Drohiczyńskiego Dekanatu za 1839 rok</i> przechowywanej w dziale rękopisów Biblioteki Uniwersytetu w Wilnie; 3 komplety – przekład na j. polski, k. 7–9, 10–12, 16–18, f, b, d; 3 komplety – transliteracja z j. rosyjskiego, k. 1–3, 4–6, 13–15, a, c, e; na końcu dokumentu inna data: 21 XI 1829 r.
76		1851	III//2	Inwentarz kościoła parafialnego w Drohiczynie	12	rosyjski	zawiera spis aparatów kościelnych
77	<i>Archiwum Parafii Drohiczyn</i>	1856	III//3	Wizyta kościoła parafialnego drohicckiego	6	rosyjski	spis aparatów kościelnych; opis opuszczonego budynku klasztorowego; informacja o przekazaniu w 1856 r. pod zarząd proboszcza drohicckiego kościoła, klasztoru i funduszu ziemnego po benedyktynekach
78		1938	III//18, „a”	Inwentarz kościoła parafialnego pw. Trójcy Przenajświętszej w Drohiczynie 1938	1–16	rosyjski	
		1946		Informacje o zniszczeniach w latach 1940–1945	17–19	rosyjski	
		1948		Inwentarz kościoła parafialnego w Drohiczynie 1948	nib.	rosyjski	
79		14 XII 1839	III/Q/1	Opisanie funduszu oo. pijarów w Drohiczynie	5	rosyjski	
80		19 VI 1865	III/Q/2	Dane na temat parafii rzymsko-katolickiej w Drohiczynie	4	rosyjski	
81		20 II 1931	III/Q/4	Wypisy z inwentarzy z archiwum parafii w Drohiczynie dotyczące jej beneficjium	2	rosyjski	wzmiankowane są inwentarze z lat 1865, 1876, 1878, 1885, 1887, 1892, 1893, 1899, 1906, 1911, 1920
82		1926	III/Q/6	Plan gruntów kościelnych w mieście Drohiczyn [...] należących do probostwa drohiczyńskiego	1 arkusz	rosyjski	plan kolorowy wykonany przez mniemkiego Stefana Akolniskiego; skala 1 : 5000

Lp.	Nazwa części składowej	Zakres czasowy	Sygnatura	Zawartość	Liczba stron lub kart	Język	Uwagi
83		17 VII 1822	IV/Ps/1	1. Pismo ks. Stanisława Niedzwieckiego proboszcza drohicckiego i rektora szkoły powiatowej drohicckiej oo. Piarów do ks. Szymborskiego dziekana drohicckiego w sprawie przeniesienia ks. Rumianowskiego do Płocka i w sprawie Altarii drohicckiej	2	polski	
		20 VII 1822		2. Brudnopis listu ks. Szymborskiego dziekana drohicckiego do archidiałkana			
84		27 I 1847	IV/Ps/6	List ks. Adamowicza, pijara do pana Szymona Leyko z prośbą o informację czy zapadła decyzja o przeniesieniu go z Różanegoostoku	1	polski	
85	Archiwum Parafii Drohiczyń	1876–1885	VII/Ex/1	Księga pism wychodzących kościoła parafialnego w Drohiczyźnie	nib.	rosyjski	
86		1850–1851	VIII/R/1	Sprawa ks. Stanisława Roszkowskiego, pierwszego proboszcza diecezjalnego kościoła pw. Trójcy Przenajświętszej (1845–1850) (zarzuty, że przywłaszczył ofiary składane przez parafian na remont kościoła, których rejestru nie prowadził; został z nich oczyszczony ze względu na duże nakłady poniesione na remont świątyni)	43	polski, rosyjski	k. 13–16, 25–29, 39, 43 – niezapisane; m.in. korespondencja między ks. Roszkowskim, ks. dziekanem białostockim Piotrowskim i biskupem wileńskim
87		1823	XII/N/2	List ks. Stanisława Niedzwieckiego, pijara z Drohiczyzna do dziekana drohiczyńskiego, w którym potwierdza odbiór pożyczonej dziekanowi biblii ks. Jakuba Wujka	1	polski	
6. franciszkanie z Drohiczyzna							
88	Archiwum Parafii Drohiczyń	1740	III/Q/1 „a”	Zapis Grzegorza Klepadekiego na rzecz o. Antoniego Dąbrowskiego, ex prowincjała i komisarza klasztoru oo. franciszkanów w Drohiczyźnie, sumy 150 zł pol. i dóbr ziemskich	1	łacina	III/Q/1 „a”
89		1744	III/Q/1 „b”	Zapis Fabiana Lubowickiego na rzecz o. Antoniego Dąbrowskiego, ex prowincjała i gwardiana klasztoru oo. franciszkanów w Drohiczyźnie, sumy 54 zł pol. od Jakuba Ciszewicza	1	łacina	odnaleziony w archiwum parafialnym w Ostrożanach
90		1744	III/Q/1 „c”	Zapis Fabiana Lubowickiego na rzecz o. Antoniego Dąbrowskiego, ex prowincjała i gwardiana klasztoru oo. franciszkanów w Drohiczyźnie, sumy 54 zł pol. od Jakuba Ciszewicza	1	łacina	duplikat dokumentu III/Q/1 „b”; odnaleziony w archiwum parafialnym w Ostrożanach

Lp.	Nazwa części składowej	Zakres czasowy	Sygnatura	Zawartość	Liczba stron lub kart	Język	Uwagi	
91	Archiwum Parafii Drohiczyn	16 X 1828	IV/PS/1, „d”	Nominata franciszkanina o. Karola Kudźmowskiego na kaznodzieję do Drohiczyna przy kościele oo. franciszkanów	1	łacina	odnaleziony w archiwum parafialnym w Strabli	
92		1747	VIII/R/3	Wyrok wydany w Drohiczynie na Marcina Klepackiego za uchylanie się od zwrotu długu w wysokości 200 zł pol. klasztorowi oo. franciszkanów w Drohiczynie	1	łacina		
93		1726	VIII/R/6	Skarga wniesiona do starosty drohicckiego przez o. Franciszka Szrednickego, gwardiana klasztoru franciszkanów w Drohiczynie	1	łacina	odnaleziona przez ks. E. Borowskiego w Drohiczynie w domu prywatnym	
7. benedyktyński z Drohiczyna								
94	Archiwum Parafii Drohiczyn	1856	III/Q/8	Kserokopie dokumentów dotyczących klasztoru benedyktynek w Drohiczynie	n.lb.	rosyjski	ukaz z Wileńskiego Rzymsko-Katolickiego Konsystorza Duchownego dotyczący przeniesienia benedyktynek z Drohiczyna do Wilna	
95		1829	III//4	Kserokopia <i>Wizyty kościoła PP. Benedyktynek Drohicckich...</i> z archiwum benedyktynek w Drohiczynie	13	poliski		
96		24 VII 1837	III//4	Kserokopia <i>Wizyty kościoła PP. Benedyktynek Drohicckich...</i> z archiwum benedyktynek w Drohiczynie	10	poliski		
97		1841	III//5	Kserokopia opisu kościoła PP. Benedyktynek w Drohiczynie z archiwum benedyktynek w Drohiczynie	n.lb.	rosyjski		
98		Archiwum PP. Benedyktynek w Drohiczynie	1842	III//6	Kserokopia opisu kościoła PP. Benedyktynek w Drohiczynie z archiwum benedyktynek w Drohiczynie	n.lb.	rosyjski	
99			1843	III//7	Kserokopia opisu kościoła PP. Benedyktynek w Drohiczynie z archiwum benedyktynek w Drohiczynie	n.lb.	rosyjski	
100			1843	III//8	Kserokopia opisu kościoła PP. Benedyktynek w Drohiczynie z archiwum benedyktynek w Drohiczynie	n.lb.	rosyjski	
101			1844	III//9	Kserokopia opisu kościoła PP. Benedyktynek w Drohiczynie z archiwum benedyktynek w Drohiczynie	n.lb.	rosyjski	
102			1847	III//10	Kserokopia opisu kościoła PP. Benedyktynek w Drohiczynie z archiwum benedyktynek w Drohiczynie	n.lb.	rosyjski	

Lp.	Nazwa części składowej	Zakres czasowy	Sygnatura	Zawartość	Liczba stron lub kart	Język	Uwagi
103	Archiwum PP. Benedyktyniek w Drohiczynie		III/1/11 „a”	Tłumaczenie inwentarza kościoła i klasztoru pp. benedyktyniek w Drohiczynie 1856 r. (sygn. III/1/11)	3	polski	mps; tłumaczenie wykonane w 1979 r. przez o. Edwarda Juniewicza, redemptorystę
104		10 VIII 1856	III/1/11 „b”	Kserokopia inwentarza kościoła i klasztoru pp. benedyktyniek w Drohiczynie	9	rosyjski	
105		1544–1807	III/Q/1	Kserokopie dokumentów dotyczących spraw majątkowych w Drohiczynie i Sytkach z archiwum benedyktyniek w Drohiczynie	nlb.	łacina	
106		1797–1842	III/Q/2	Kserokopie pism i listów urzędowych z archiwum benedyktyniek w Drohiczynie	nlb.	rosyjski, polski	
107		1626–1856	III/Q/3	Kserokopie akt z archiwum benedyktyniek w Drohiczynie	nlb.	polski, łacina, niemiecki	m.in. kserokopia <i>Sumariusza papierów potrzebniejszych i ciekawszych przy bibliotece PP. Benedyktyniek Drohiczickich...</i> z 16 VIII 1856 r.
108		1623–1795	III/Q/3 „a”	Kserokopie akt z archiwum benedyktyniek w Drohiczynie	nlb.	polski, łacina	
109		1624–1625	III/Q/4	Kserokopia dokumentu dotyczącego uposażenia kościoła i klasztoru pp. Benedyktyniek	nlb.	łacina	
110		1659	III/Q/5	Kserokopie dokumentów z archiwum benedyktyniek w Drohiczynie	nlb.	łacina, polski	donacja na Sytki
111		1635–1768	III/Q/6	<i>Sumariusz dokumentów Miasta Drohiczyna w sprawie z Paniami Benedytkami...</i>	nlb.	łacina	
112		1623–1705	III/Q/6a	<i>Sumariusz spraw klasztorowi Drohicckiemu [...] w 1705 r. spisany</i>	nlb.	łacina	
113		28 VII 1787	III/Q/7	Kserokopia <i>Sumariusza dokumentów przywilejów wszelkich do gruntów, placów, ogrodów, łąk [...] konwentowi WW. Pannie Benedyktyniek Drohicckiemu...</i>	13	polski	tekst poprzączony, niepełny
114		1830	III/Q/8	Kserokopia <i>Wiadomości [...] klasztoru Wielebnych Panien Benedyktyniek Drohiczickich o kapitałach funduszowych tegoż klasztoru oddanych do banku monarszego kupieckiego w St. Petersburgu</i>	nlb.	polski	kserokopia
115		1737	III/Q/9a	<i>Regestr spraw, dokumentów, monumentów, zapisów od pierwszey Fundacyi konwentu tuteyszego...</i>	13	polski	

Lp.	Nazwa części składowej	Zakres czasowy	Sygnatura	Zawartość	Liczba stron lub kart	Język	Uwagi
116	Archiwum PP. Benedyktynów w Drohiczynie	1797–1842	III/Q/10	Kserokopie listów i pism urzędowych klasztoru pp. benedyktynów w Drohiczynie	nlb.	polski, rosyjski, francuski	
117		1696–1856	III/Q/11	Kserokopie dokumentów dotyczących uposażenia kościoła i klasztoru pp. benedyktynów	nlb.	łacina, polski	
118		b.d.	III/Q/12	Kserokopia Planu Klasztoru Drohicickiego z zabudowaniem i ogrodem <i>WV PP. Benedyktynów</i>	1	polski	jednostka miary – sążeń francuski
119		20 XI 1819	III/W/1	Kserokopia <i>Regestru expensy poniesionej przez Rocha Putkowskiego na Reperacyę Domu Kapelanij Ponien Benedyktynów...</i>	1	polski	
120		1845–1846	XII/V/3	Kserokopie pism i listów z archiwum benedyktynów w Drohiczynie	nlb.	rosyjski	
8. Jezuici z Drohiczyna							
121	Archiwum Parafii Drohiczyń	22 VI 1744	VIII/R/2	Wyrok wydany w Janowie w sprawie pomiędzy ks. Stefanem Kuczynskim, rektorem kolegium OO. Jezuitów i proboszczem drohiczyńskim a ks. Kazimierzem Wygonowskim, proboszczem z Sądów o dziśnięcie z dóbr Sady i o ziemię należącą do kościoła w Miłkowicach	2	łacina	odnaleziony w archiwum parafialnym w Ostrożanach
9. bazylianie z Drohiczyna							
122	Archiwum Parafii Drohiczyń	1826–1929	III/Q/3	Sprawa własności ziemi pobazylińskiej w Drohiczynie	14	polski	mps; rps; wypisy z <i>Wizyty Bazylijskiej Drohickiej Rezydencji w 1826 r. uczynionej</i> , znajdującej się w Archiwum Państwowym w Wilnie; korespondencja między Diecezjalną Radą Gospodarczą Kurii Biskupiej Pniskiej a rektorem Seminarium w Drohiczynie dotycząca przynależności gruntów poklasztornych przed ich przejęciem przez Kościół prawosławny
10. reformaci z Boćków							
123	Archiwum Parafii Boćki	1825	III/I/1	Opisanie kościoła farnego boćkowskiego	4		k. 4 niezapisana; k. 1r – informacja o przeniesieniu nabożeństw, a także organów, aparatów kościelnych i ksiąg do kościoła reformatorów w 1824 r.

Lp.	Nazwa części składowej	Zakres czasowy	Sygnatura	Zawartość	Liczba stron lub kart	Język	Uwagi
124		1828–1839	III/1/2a	<i>Księga wizyt kościoła parafialnego boćkowskiego...; Wizyta 1828 – k. 1–23; Wizyta 1829 – k. 24–28; Wizyta 1831 – k. 31–45; Wizyta 1836 – k. 46–60; Wizyta 1837 – k. 60v–70v; Wizyta 1838 – k. 71r–70v; Wizyta 1839 – k. 81r–81v (brak kolejnych kart); Wizyta 1839 – k. 82r–86v</i>	86	k. 1–81 – polski; k. 82–86 – rosyjski	w wizytach wzmianka o przeniesieniu w 1824 r. nabożeństw ze zrujnowanej świątyni parafialnej do dawnego kościoła reformatorów; w wizycie z 1836 r. – po raz pierwszy opis kościoła i klasztoru poreformackiego (k. 46v–47v)
125		1829	III/1/2b	<i>Wyciąg z ksiąg metrycznych chrzestnych kościoła parafialnego boćkowskiego... (inwentarz kościoła)</i>	3	polski, łacina	
126		1832	III/1/2c	<i>Opisanie klasztoru reformackiego w miasteczku Boćkach (...), będącego sporządzone przy skasowaniu pomienionego klasztoru</i>	38	polski	dokument zalany, tekst na s. 1–8 częściowo nieczytelny
127		1841	III/1/3	<i>Wizyta kościoła parafialnego boćkowskiego</i>	7	rosyjski	
128		1851	III/1/4a	<i>Opisanie Boćkowskiego Rzymsko Katolickiego Kościoła...</i>	4	polski	
129	Archiwum Parafii Boćki	13 XI 1859	III/1/5a	<i>Inwentarz podawczy przy objęciu w administrację kościoła i plebanii Rzymsko Katolickiej Boćkowskiej przez Księdza Stanisława Gierulskiego...</i>	5	polski	
130		27 VI 1860	III/1/5b	<i>Wizyta kościoła Parafialnego Rzymsko Katolickiego Boćkowskiego...</i>	10	polski	
131		10 IV 1883	III/1/6	<i>Opis inwentaryacyjny kościoła boćkowskiego</i>	9	rosyjski	
132		1885	III/1/7a	<i>Opis inwentaryacyjny kościoła boćkowskiego</i>	9	rosyjski	
133		1885	III/1/7b	<i>Opis inwentaryacyjny kościoła boćkowskiego</i>	9	rosyjski	duplikat dokumentu III/1/7a
134		1888	III/1/8	<i>Opis inwentaryacyjny (wizyta)</i>	9	rosyjski	
135		1892	III/1/9	<i>Opis inwentaryacyjny (wizyta)</i>	10	rosyjski	
136		1893	III/1/10	<i>Wizytacje opisane (wizyta)</i>	8	rosyjski	
137		1902	III/1/11	<i>Podawczy opis inwentaryacyjny (wizyta)</i>	8	rosyjski	
138		1906	III/1/12	<i>Podawczy opis inwentaryacyjny (wizyta)</i>	10	rosyjski	
139		1909	III/1/13	<i>Podawczy opis inwentaryacyjny (wizyta)</i>	6	rosyjski	
140		1920	III/1/15	<i>Opis boćkowskiego Rz. Katolickiego kościoła...</i>	8	polski	
141		1927	III/1/16	<i>Opis boćkowskiego Rz. Katolickiego kościoła...</i>	7	polski	

Lp.	Nazwa części składowej	Zakres czasowy	Sygnatura	Zawartość	Liczba stron lub kart	Język	Uwagi
142	Archiwum Parafii Boćki	17 VIII 1855	III/1/18	<i>Inwentarz podawczy przy objęciu Kościoła Parafialnego Rzymsko-Katolickiego w Boćkach przez Proboszcza X. Jana Gieniusza... (fragment)</i>	1	polski	
143		6 IX 1946	III/1/19	<i>Inwentarz żyym.-kat. kościoła parafialnego w Boćkach...</i>	20	polski	mps
144		1848–1862	VII/A/2	Dziennik pism przychoźdzących parafii Boćki	2	rosyjski, polski	
145		1846–1863	VII/CE/	Kopie ukazów konsystorskich	185	rosyjski, polski	księga zarządzeń otrzymanych przez parafię pw. Narodzenia NMP w Bielsku Podlaskim
146		27 XI 1856	III/Q/2,,b"	Dane na temat ziemi i domów należących do kościoła boćkowskiego	1	rosyjski	
11. Plany dóbr poklasztornych							
147	Archiwum Parafii Drohiczyn	1929	XVII/NP/2	<i>Plan gruntów osady pocerkiwnej w mieście Drohiczyn... (tytuł nadany przez Archiwum Diecezjalne w Drohiczynie: Plan ziemi kościelnych zabranych w czasie zaboru rosyjskiego od Kościoła katolickiego na rzecz Cerkwi prawosławnej)</i>	1 arkusz	polski	plan kolorowy, wykonany przez mierniczego przysięgłego Stanisława Bujnickiego; zgodność z oryginałem stwierdził mierniczy Stefan Akiński; skala 1 : 2000

Tabela 2. Archiwum Diecezjalne w Drohiczynie, Akta Dziekana Bielskiego, sygn. XII/V/1, *Varia 1826–1830*, poszyt, nlb.

Lp.	Miejsowość	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
1	ogólne	ogólne	25 IV 1827	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan bielski, ks. [Stanisław Kostka] Górski	Ukaz w sprawie możliwości pozyskiwania drzewa z lasów państwowych na potrzeby różnych cerkiewnych i klasztornych budowli oraz reperacji.	s. 1–2
2	ogólne	ogólne	1 VI 1829	metropolita, ks. abp [Kacper] Cieciszowski	archidiacon białostocki, ks. [Kazimierz] Kubeszowski	Kopia reskryptu metropolity o wprowadzeniu w archidakonacie obowiązku odbywania raz w roku pięćdziesięciu rekolekcji w klasztorach i zdawania egzaminów <i>in ordine ad excipiendo Christ Fidelium Confessiones</i> przez wszystkich duchownych.	kopia; s. 1–3
3	ogólne	ogólne	29 VIII 1829	archidiacon białostocki, ks. [Kazimierz] Kubeszowski	dziekan bielski, ks. Paweł Poplawski	Pismo w sprawie reskryptu metropolity o wprowadzeniu w archidakonacie obowiązku odbywania raz w roku pięćdziesięciu rekolekcji w klasztorach dla całego duchowieństwa.	s. 1

Lp.	Miejscowość	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
4	ogólne	ogólne	30 VIII 1829	archidiałkon białostocki, ks. Kłazimierz Kubuszowski	dziekan bielecki, ks. Paweł Popławski	Pismo w sprawie rozporządzenia metropolity o wprowadzeniu w archidiaconacie obowiązku odbywania raz w roku pięciodniowych rekolekcji w klasztorach i zbadania egzaminów <i>in ordine ad excipiendo</i> <i>Christi Fidelium Confessiones</i> przez wszystkich duchownych. Polecenie, aby dziekan zjął takowy egzamin ze wszystkich zakonników swego dekanatu, którzy w czasie rekolekcji nie podeszli do egzaminu.	s. 1
5	Horodyszcze	benedyktyni	12 III 1827	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan bielecki, ks. [Stanisław Kostka] Górski	Ukaz w sprawie odszukania i ujawnienia miejsca pobytu zbiegłej [Tekli Ryszenkowej, żony Sterhiejowicza, poddanego wsi Jeżerza, należącej do benedyktynów z Horodyszcza.	druk; s. 1–3
6	Druja	bernardyni	10 VIII 1829	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan bielecki, ks. Paweł Popławski	Ukaz w sprawie odnalezienia ks. Jozafata Stodowskiego, zbiegłego z klasztoru bernardynów w Druji, gdzie duchowny został osadzony konsyorskim rozporządzeniem w celu odbycia bezterminowej pokuty. Polecenie ujęcia duchownego, sprowadzenia go do najbliższego klasztoru bernardynów lub kapucynów i niedopuszczenie do sprawowania przezeń posługi kapłańskiej, dopóki nie okaże właściwej poprawy i nie otrzyma od władzy archidiecezjalnej pozwolenia.	s. 1–3
7	?	bernardyni	12 III 1827	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan bielecki, ks. [Stanisław Kostka] Górski	Ukaz na skutek raportu przeora klasztoru dominikanów w Czasznikach, ks. Kulikowskiego w sprawie odszukania zbiegłej bernardynki Korsaówny, która – będąc przewożoną do klasztoru bernardynek – bez zezwolenia przełożonej udała się jakoby do swej siostry w Witebsku i nie powróciła do swego klasztoru. Nakaz ujęcia zakonnicy i doprowadzenia jej do najbliższego klasztoru bernardynek.	druk; s. 1–3
8	?	dominikanie	19 IV 1828	dziekan bielecki, ks. Paweł Popławski	duchowieństwo dekanatu bieleckiego	Zawiadomienie o śmierci dominikanina, ks. Jana Kuklińskiego, zmarłego dnia 14 marca.	s. 1
9	?	dominikanie	19 IV 1828	dziekan bielecki, ks. Paweł Popławski	duchowieństwo dekanatu bieleckiego	Zawiadomienie o śmierci dominikanina, ks. Piotra Ciemińskiego.	s. 1
10	?	dominikanie	18 III 1828	archidiałkon białostocki, ks. Kłazimierz Kubuszowski	duchowieństwo dekanatu bieleckiego	Zawiadomienie o śmierci dominikanina, ks. Jana Kuklińskiego, zmarłego dnia 14 marca.	s. 1
11	Czaszniki	dominikanie	12 III 1827	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan bielecki, ks. [Stanisław Kostka] Górski	Ukaz na skutek raportu przeora klasztoru dominikanów w Czasznikach, ks. Kulikowskiego w sprawie odszukania zbiegłej bernardynki Korsaówny, która – będąc przewożoną do klasztoru bernardynek – bez zezwolenia przełożonej udała się jakoby do swej siostry w Witebsku i nie powróciła do swego klasztoru. Nakaz ujęcia zakonnicy i doprowadzenia jej do najbliższego klasztoru bernardynek.	druk; s. 1

Lp.	Miejscowość	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
12	Klimówka	dominikanie	28 III 1828	archidiacon białostocki, ks. [Łazimierz] Kubeszowski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Ostrzeżenie archidiekana o niedopuszczeniu do pełnienia posługi kapłańskiej zbiegłego dominikanina, ks. Piotra Ciecierskiego, który pomimo zakazu prowincjała samowolnie opuścił klasztor w Klimówce i biąka się w białostockim obwodzie.	s. 1
13	Połock	dominikanie	10 X 1828	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz w sprawie odszukania dominikanina, ks. Franciszka Michniewicza, który opuściwszy samowolnie klasztor dominikanów wileńskich, gdzie odbywał pokutę, udał się bez paszportu do klasztoru dominikanów w Połocku. Oczekując zezwolenia przeora na zamieszkanie w połockim klasztorze, zakonnik przebywał w klasztorze ojców franciszkanów, skąd jednakże potajemnie oddał się. Nakaz ujęcia zbiega, sprowadzenia go do najbliższego klasztoru dominikanów i niedopuszczenia zakonnika do sprawowania posługi kapłańskiej.	druk; j. polski i rosyjski; s. 1
14	Tułczyn	dominikanie	12 III 1827	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan bielski, ks. [Stanisław Kostka] Górski	Ukaz w sprawie odszukania dominikanina z klasztoru w Tułczynie, ks. Czesława Rączkowskiego, który wraz ze współbratem Baltazarem Białogóskim wysłany został do klasztoru jezuitów w Mozdoku na miejsce dwóch tamtejszych zakonników: ks. Wojzysławy i ks. Henriego. Polecenie ujęcia i sprowadzenia zakonnika Rączkowskiego do najbliższego klasztoru dominikanów.	druk; s. 1–3
15	Wilno	dominikanie	10 X 1828	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz w sprawie odszukania dominikanina, ks. Franciszka Michniewicza, który opuściwszy samowolnie klasztor dominikanów wileńskich, gdzie odbywał pokutę, udał się bez paszportu do klasztoru dominikanów w Połocku. Oczekując zezwolenia przeora na zamieszkanie w połockim klasztorze, zakonnik przebywał w klasztorze ojców franciszkanów, skąd jednakże potajemnie oddał się. Nakaz ujęcia zbiega, sprowadzenia go do najbliższego klasztoru dominikanów i niedopuszczenia zakonnika do sprawowania posługi kapłańskiej.	druk; j. polski i rosyjski; s. 1
16	Sienno	franciszkanie	12 III 1827	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan bielski, ks. [Stanisław Kostka] Górski	Ukaz na skutek raportu gwardiana klasztoru franciszkanów ze Sienna, ks. Usakowskiego, w sprawie odszukania Anastazji ze Stawieńskich Szlachtowej, żony Dominika Szlachty, paraflanina ze Sienna.	druk; s. 1
17	Mozdok	jezuici	12 III 1827	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan bielski, ks. [Stanisław Kostka] Górski	Ukaz w sprawie odszukania dominikanina z klasztoru w Tułczynie, ks. Czesława Rączkowskiego, który wraz ze współbratem Baltazarem Białogóskim wysłany został do klasztoru jezuitów w Mozdoku na miejsce dwóch tamtejszych zakonników: ks. Wojzysławy i ks. Henriego. Polecenie ujęcia i sprowadzenia zakonnika Rączkowskiego do najbliższego klasztoru dominikanów.	druk; s. 1

Lp.	Miejscowość	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
18	Radoml	karmelici	10 X 1828	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz w sprawie odszukania i ujęcia zbiegłego parafianina z Radomla, Szymona Swityczya, zwolnionego – za niemoralne prowadzenie się z zamężną kobietą – ze służby dyrektora w klasztorze radomskich karmelitów przez przełożonego, ks. Krawczyńskiego. Opuszczając miasto, Switycz wyrządził klasztorowi szkody na kwotę 1000 rubli.	druk; j. polski i rosyjski; s. 1–3
19	Wilno	karmelici bosy	23 III 1829	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz o zakazie przeprowadzania transakcji na majątki funduszone kościelne pod groźbą unieważnienia wszelkich czynności prawnych, a to z powodu niekorzystnej sprzedaży uczynionej przez karmelitów bosych z klasztoru wileńskiego.	s. 1; druk; j. rosyjski
20	?	misjonarze	8 I 1828	archidiałkon białostocki, ks. K[azimierz] Kubeszowski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Zawiadomienie o śmierci ks. Stanisława Kostki Górskiego, dziekana i deputata bielskiego oraz proboszcza bockowskiego, który pierwsze lata życia duchowego spędził w zgromadzeniu misjonarzy, ks. Górski zmarł 6 stycznia.	s. 1
21	?	misjonarze	9 IV 1828	archidiałkon białostocki, ks. K[azimierz] Kubeszowski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Zawiadomienie o śmierci misjonarza, ks. Antoniego Brodńskiego, zmarłego dnia 6 kwietnia.	s. 1
22	Siemiatycze	misjonarze	2 IV 1827	archidiałkon białostocki, ks. K[azimierz] Kubeszowski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Zawiadomienie o śmierci ks. Mateusza Zarzeckiego, superiora misjonarzy i proboszcza w Siemiatyczach oraz deputata drohicckiego powiatu, który zmarł 31 marca.	s. 1
23	Siemiatycze	misjonarze	11 VIII 1829	archidiałkon białostocki, ks. K[azimierz] Kubeszowski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Pismo o obowiązku odprawiania raz w roku we wrześniu pięciodniowych rekolekcji dla duchowieństwa dekanatów w klasztorach zakonnych oraz z dania egzaminu z nauk teologicznych przed rozpoczęciem rekolekcji. Archidiałkon wyznaczył klasztor reformatów w Bockach na miejsce dla prowadzenia rekolekcji, a superiora misjonarzy siemiatyckich – ks. [Kajetana] Milewskiego – na dyrektora rekolekcji w dekanacie bielskim. Polecenie wyznaczenia przez dziekana terminu stawienia się w klasztorze i powiadomienia o tym księży.	s. 1–2
24	Siemiatycze	misjonarze	4 IX 1829	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	superior zgromadzenia siemiatyckich misjonarzy, ks. [Kajetan] Milewski	Zawiadomienie o wyznaczeniu przez dziekana Popławskiego terminu stawienia się na pięciodniowe rekolekcje i zdanie egzaminów dla duchownych dekanatu bielskiego w klasztorze reformatów bockowskich na dzień 23 września.	s. 1
25	Bocki	reformaci	19 X 1826	archidiałkon białostocki, ks. K[azimierz] Kubeszowski	wicedziekan bielski, ks. Paweł Popławski	W związku z chorobą dziekana bielskiego, ks. Stanisława Kostki Górskiego, polecenie przeprowadzenia egzaminu przez wicedziekana, ks. Popławskiego, w ustalonym przez siebie terminie dla wszystkich księży kondekanalnych oraz reformatów z bockowskiego klasztoru, a następnie przesłania raportu.	s. 1

Lp.	Miejscowość	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
26	Boćki	reformaści	20 XII 1826	wicedziekan bielski, ks. Paweł Popławski	archidiałkon białostocki, ks. Kłazimierz] Kubeszowski	Raport z przeprowadzenia egzaminu u reformatów z klasztoru boćkowskiego, który odbył się dnia 16 grudnia. Egzamin zdał: gwardian klasztoru – o. Józef Wojciechowski, o. Kajetan Górecki, o. Ludwik Szyszkiewicz, o. Emilian Lellach, o. Oderyk Bułazewicz.	s. 1–2
27	Boćki	reformaści	23 XI 1827	archidiałkon białostocki, ks. Kłazimierz] Kubeszowski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Polecenie przeprowadzenia przed końcem roku egzaminów dla reformatów z klasztoru w Boćkach i przesłania stosownego raportu z wypełnionego zadania.	s. 1
28	Boćki	reformaści	29 I 1828	archidiałkon białostocki, ks. Kłazimierz] Kubeszowski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Pismo w sprawie skazania ks. [Macieja] Kamińskiego, administratora kościoła w Szudziałowie, na sześciomiesięczny pobyt w klasztorze reformatów boćkowskich dla poprawy obyczajów. Polecenie, aby dziekan Popławski dozorował sprawowanie się skazanego w klasztorze i aby napominał zakonników o obowiązku przyswieszczenia pokutników dobrym przykładem.	s. 1
29	Boćki	reformaści	5 V 1828	metropolitalny konsystorz mohylewski [podał asesora, kanonik ks. Michał Poboński]	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz na skutek raportu dziekana Popławskiego w sprawie podziału masy spadkowej po zmarłym ks. Stanisławie Koste Górkim, poprzednim dziekanem bielskim i proboszczu w Boćkach, który został podchowany w grobie ojców reformatów boćkowskich. Informacja o uregulowaniu długów po zmarłym kapłanie, który winien był zakonnikom kwotę 1693 zł za wykonane półroczne prace według umowy.	s. 1–7
30	Boćki	reformaści	5 VI 1828	szlachcic Julian Popławski [w imieniu szlachcica Jana Wiercińskiego]	car Mikołaj]	Skarga szlachcica Jana Wiercińskiego z okolicy Olszewa w parafii boćkowskiej na reformata z klasztoru boćkowskiego, ks. Falkowskiego. Podczas ceremonii ślubnej w kościele reformatów doszło do kłótni między Wiercińskim a wikariuszem Falkowskim, który w nieprzychylnych słowach upominał zgromadzonych w kościele, a następnie nakazał parobkom kościelnym pobić szlachcica. Prośba Wiercińskiego o rozpatrzenie sprawy przez sąd powiatu bielskiego i przeprowadzenie stosownego śledztwa dla prawnego ukarania winnego.	s. 1–2
31	Boćki	reformaści	5 VI 1828	sztab-lekarz pow. bielskiego Słoniski		Świadcstwo sztab-lekarza powiatu bielskiego Słoniskiego w sprawie pobicia szlachcica Jana Wiercińskiego przez ks. Falkowskiego, wikariusza klasztoru reformatów boćkowskich.	s. 1
32	Boćki	reformaści	9 VI 1828	obywateł miasta Bielska Józef Strzelecki	archidiałkon białostocki, ks. Kłazimierz] Kubeszowski	Skarga Józefa Strzeleckiego, niesłusznie i bez zapłaty zwolnionego z posługi przy klasztorze przez gwardiana boćkowskiego, ks. Józefa Wojciechowskiego. Prośba o przeprowadzenie śledztwa i rekompensowanie szkód, jakich doznał z winy gwardiana poszkodowany.	s. 1–3

Lp.	Miejscowość	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
33	Boćki	reformaści	10 IX 1828	dziekan brański, proboszcz rudzki, ks. A[ndrzej] Zaremba	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	W związku z instrukcją Konsystorza względem przeprowadzenia wizytacji, prosba dziekana Zaremby o udzielenie informacji m.in. o stanie kościoła i klasztoru boćkowskich reformatorów, o prowadzeniu się każdego z tamtejszych zakonników oraz o pozostałych osobach zatrudnionych przy klasztorze.	s. 1
34	Boćki	reformaści	20 IV 1829	archidiakon białostocki, ks. K[azimierz] Kubeszowski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz Konsystorza w sprawie skazania ks. Macieja Kamińskiego za niewłaściwe prowadzenie się na północną pokutę w boćkowskim klasztorze reformatorów. Polecenie dozoru duchownego, a po wypełnieniu przez ten pokuty przeegzaminowania go przez gwardiana, proboszcza parafii w Boćkach i dziekana. Prośba o przesłanie archidiałownikowi końcowej opinii o pokutniku wraz z raportem do dalszego postawienia.	s. 1–2
35	Boćki	reformaści	15 V 1829	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	archidiakon białostocki, ks. K[azimierz] Kubeszowski	W odpowiedzi na pismo archidiałkona względem rekolacji pokutnych ks. Macieja Kamińskiego, zesłanego na sześciomiesięczny pobyt w klasztorze reformatorów w Boćkach, dziekan zapewnia, że wspólnie z gwardianem boćkowskich reformatorów dołożą starań, by pokuta duchownego przyniosła pozytywny skutek.	s. 1
36	Boćki	reformaści	20 V 1829	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Tabularyczny wykaz kapitałów kościelnych dekanatu bielskiego, opartych na dobrach położonych w Królestwie Polskim. Informacja o klasztorze boćkowskich reformatorów, którzy żadnej sumy kapitałowej nie posiadali za granicą.	s. 1–3
37	Boćki	reformaści	10 VI 1829	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	metropolitalny konsystorz mohylewski	Raport z przebiegu pokutnych rekolacji ks. Macieja Kamińskiego, zesłanego na sześciomiesięczny pobyt w klasztorze reformatorów w Boćkach. W opinii dziekana, skazany na pokutę z akuratnością wywiązywał się ze wszystkich obowiązków, a po odbyciu półrocznych rekolacji został przeegzaminowany wspólnie przez dziekana i ojców reformatorów, dzięki czemu ks. Kamiński udowodnił, iż jest usposobiony do pełnienia dalszej posługi duszpasterskiej.	s. 1–2
38	Boćki	reformaści	11 VIII 1829	archidiakon białostocki, ks. K[azimierz] Kubeszowski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Pismo o obowiązku odprawiania raz w roku we wrześniu pięciodniowych rekolacji dla duchowieństwa dekanatów w klasztorach zakonnych oraz zdania egzaminu z nauk teologicznych przed rozpoczęciem rekolacji. Archidiałkon wyznaczył klasztor reformatorów w Boćkach na miejsce dla prowadzenia rekolacji, a superora misionarzy sieniawickich – ks. [Kojetana] Milewskiego – na dyrektora rekolacji w dekanacie bielskim. Polecenie wyznaczenia przez dziekana terminu stawienia się w klasztorze i powiadomienia o tym księży.	s. 1–2

Lp.	Miejscowość	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
39	Boćki	reformaści	4 IX 1829	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Zawiadomienie o wyznaczeniu przez dziekana Popławskiego terminu stawienia się na pięćdniowe rekolacje i zdanie egzaminów dla duchownych dekanatu bielskiego w klasztorze reformatów boćkowskich na dzień 23 września.	s. 1–2
40	Boćki	reformaści	4 IX 1829	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	superior zgromadzenia siemiatyckich misjonarzy, ks. [Kajetan] Milewski	Zawiadomienie o wyznaczeniu przez dziekana Popławskiego terminu stawienia się na pięćdniowe rekolacje i zdanie egzaminów dla duchownych dekanatu bielskiego w klasztorze reformatów boćkowskich na dzień 23 września.	s. 1

Tabela 3. Archiwum Diecezjalne w Drohiczynie, Akta Dziekana Bielskiego, sygn. XII/V/2, *Varia 1830–1833*, poszyt, nlb.

Lp.	Miejscowość	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
1	ogólne	ogólne	17 II 1831	rząd archidiecezji mohylewskiej	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Przypomnienie przełożonym klasztorów o rozporządzeniu zwierczości z dnia 17 I 1823 r. względem prowadzenia w klasztorach ksiąg chronologicznych dla spisu i potrzeb rządowych, z informacjami o wszystkich zakonnikach i służących w klasztorze. Przełożonym tych klasztorów, w których znajdują się nowicjaty, przypomina się, aby w przyjmowaniu kandydatów do zakonu przestrzegali przepisów zawartych w ukazie rządzącego Senatu z 2 V 1829 r.	druk; s. 1
2	ogólne	ogólne	1 IX 1832	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz w sprawie wyznaczenia deputatów: jednych do przejęcia dokumentów kapitałowych i samych kapitałów, drugich do przejęcia wszystkich sprzętów kościelnych ze skasowanych klasztorów.	j. rosyjski; s. 1–2
3	ogólne	ogólne	21 X 1832	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz w sprawie zakonników pozostałych w skasowanych klasztorach, zobowiązujących do wypełniania w dalszym ciągu swoich obowiązków parafialnych i funduszowych.	druk; j. rosyjski; s. 1
4	ogólne	ogólne	25 X 1832	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz o deputatach przy skasowanych klasztorach i poklasztornych funduszach.	druk; j. rosyjski; s. 1
5	ogólne	ogólne	11 XII 1832	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Pismo informujące o przesłanym w załączeniu ukazie względem deputatów przy skasowanych klasztorach, wydanym w dniu 25 X 1832 r.	s. 1

Lp.	Miejscowość	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
6	ogólne	ogólne	14 XII 1832	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ulaz względem pozwolenia na utrzymywanie zakonników przy parafiach za zgodą zwierzchniej, kościelnej, z załączeniem przepisów dla zakonników wyznaczonych do pełnienia posługi i obowiązków administracyjnych przy kościołach parafialnych. Przepisy dotyczą obowiązku noszenia określonego stroju, zachowania reguły zakonnej, odbywania ćwiczeń duchowych i zżawania egzaminów.	druk; s. 1–3
7	ogólne	ogólne	14 I 1833	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Pismo informujące o przesłanym w załączeniu uzkie względem zakonników pozostałych w skasowanych klasztorach i powinnościach tychże duchownych.	s. 1
8	ogólne	ogólne	23 II 1833	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ulaz o wizytacjach klasztorów znajdujących się pod zarządem duchowieństwa świeckiego.	druk; j. rosyjski; s. 1
9	ogólne	ogólne	25 II 1833	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ulaz względem deputatów przy kasowanych klasztorach.	druk; j. rosyjski; s. 1
10	ogólne	ogólne	14 VIII 1833	dziekan brański, ks. A [ndrzej] Zaremba	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Dziekan przesyła w załączeniu kopie ogłoszenia Komitetu ustanowionego przy 2 Wydziale Białostockiego Obwodowego Rządu względem pretensji partykularnych osób do skasowanych klasztorów w obwodzie białostockim.	s. 1
11	ogólne	ogólne	11 IX 1833	zastępca dziekana bielskiego, ks. Izbicki	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Powtórne przypomnienie o przestrzeganiu rozporządzenia względem zakazu opuszczania powiatu i guberni przez zakonników i księży bez prawnego świadectwa. W razie konieczności wyjazdu należy uzyskać paszport od władzy cywilnej za pośrednictwem władz archidiecezji, do tych zaś należy udać się po świadectwo wyjaśniające cel, przyczyny i czas trwania wyjazdu.	s. 1–2
12	ogólne	ogólne	11 IX 1833	dziekan brański, ks. A [ndrzej] Zaremba	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Prośba o natychmiastowe powiadomienie, czy ogłoszenie Komitetu ustanowionego dla pretensji do skasowanych klasztorów zostało już w dekanacie opublikowane.	s. 1
13	ogólne	ogólne	20 IX 1833	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	dziekan brański, ks. Andrzej Zaremba	W odpowiedzi na pismo dziekana brańskiego, zapytującego, czy ogłoszenie Komitetu ustanowionego dla pretensji do skasowanych klasztorów zostało już w dekanacie ogłoszone, dziekan potwierdza publiczne podanie do wiadomości obwieszczenia.	s. 1
14	Cytowiany	bernardyni	27 VI 1832	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ulaz w sprawie odszukania dwóch zbiegłych bernardyńskich zakonników, ks. Hariewicz z klasztoru w Teiszech oraz ks. Hoppena z klasztoru w Cytowianach, i doprowadzenia ich do najbliższego bernardyńskiego klasztoru.	druk; j. rosyjski; s. 1

Lp.	Miejscowość	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
15	Telsze	bernardyni	9 VII 1830	metropolitalny konsystorz mohylewski [podpisał asesor, kanonik kijowski, ks. Piotr Juszkiewicz]	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz Konsystorza w sprawie odnalezienia profesza z klasztoru bernardynów w Telszach – Jana Cypriana Wassera, zwanego Reinwaserem – i doprowadzenia go za pośrednictwem władzy policyjnej do najbliższego klasztoru bernardyńskiego. Polecenie przeszkania metryk pogrzebowych kościołów dekanatu od 1818 r. w celu sprawdzenia, czy poszukiwany nie zmarł.	s. 1–3
16	Telsze	bernardyni	11 X 1830	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	proboszcz parafii w Boćkach, ks. Paweł Podgórski	Ukaz Konsystorza w sprawie odnalezienia profesza z klasztoru bernardynów w Telszach – Jana Cypriana Wassera, zwanego Reinwaserem – i doprowadzenia go za pośrednictwem władzy policyjnej do najbliższego klasztoru bernardyńskiego. Polecenie przeszkania metryk pogrzebowych kościołów dekanatu od 1818 r. w celu sprawdzenia, czy poszukiwany nie zmarł.	s. 1
17	Telsze	bernardyni	27 VI 1832	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz w sprawie odszukania dwóch zbiegłych bernardyńskich zakonników, ks. Narkiewicza z klasztoru w Telszach oraz ks. Hoppena z klasztoru w Cytowianach, i doprowadzenia ich do najbliższego bernardyńskiego klasztoru.	druk; j. rosyjski; s. 1
18	Wielona	bernardyni	21 V 1832	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz w sprawie odnalezienia ks. Jozafata Siodłowskiego, zbiegłego z klasztoru wielońskich bernardyńców, gdzie duchowny został osadzony konsystorskim rozporządzeniem w celu odbycia pokuty. Polecenie schwymania duchownego i odesłania go za pośrednictwem władzy policyjnej do wielońskiego klasztoru.	druk; s. 1–4
19	?	dominikanie	14 VIII 1831	archidiacon białostocki, ks. [Lazimierz] Kubeszowski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Zawiadomienie o śmierci ks. Kazimierza Chadukiewicza z zakonu dominikanów, zmarłego 27 lipca na cholere w Gielczynie, gdzie sprawował posługę duszpasterską.	s. 1
20	Choroszcz	dominikanie	7 VIII 1833	białostocki rząd obwodowy [podpisał rada kardynałowski]	zastępca dziekana bielskiego, ks. Izbički	Ogłoszenie Komitetu ustanowionego przy 2 Wydziale Białostockiego Obwodowego Rządu wzgledem pretensji partykularnych osób do skasowanych klasztorów w obwodzie białostockim. Komitet wzywa osoby mające pretensje do skasowanych klasztorów: choroszczeńskiego i kilmowieckiego dominikanów, drohickiego franciszkanów, świątynckiego misjonarzy boćkowskiego reformatów, a także do dóbr tych klasztorów, zajętych na rzecz skarbu państwa, aby w ciągu sześciu miesięcy przysłały do Komitetu prośby z załączeniem dokumentów dowodzących słuszności pretensji do rozządzenia.	kopia; s. 1

Lp.	Miejscowość	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
21	Kijów	dominikanie	8 VII 1832	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz w sprawie ukarania przeora klasztoru dominikanów w Kijowie, ks. [Wincentego] Hołowni, który wbrew prawu kościelnemu i państwowemu udzielił sakramentu chrztu trojgu dzieciom wyznania prawosławnego. Konsystorz zadecydował o odsunięciu zakonnika od sprawowania kapłańskich obowiązków, jednocześnie zakazując mu pełnienia funkcji przełożonego i zarządzającego parafią.	druk; j. rosyjski; s. 1–2
22	Klimówka	dominikanie	7 VIII 1833	białostocki rząd obwodowy [podpisał radca kardynałowski]	zastępca dziekana bielskiego, ks. Izbički	Ogłoszenie Komitetu ustanowionego przy Wydziale Białostockiego Obwodowego Rządu względem pretensji partykularnych osób do skasowanych klasztorów w obwodzie białostockim. Komitet twzywa osoby mające pretensje do skasowanych klasztorów: cioroszczyńskiego i Klimowieckiego dominikanów, drohickego franciszkanów, siemiatyckiego misjonarzy i boćkowskiego reformatów, a także do dóbr tych klasztorów, zajętych na rzecz skarbu państwa, aby w ciągu sześciu miesięcy przysłały do Komitetu prośby z załączeniem dokumentów dowodzących słuszności pretensji do rozważenia.	kopia; s. 1
23	Pińsk	dominikanie	19 VI 1831	rząd archidiecezji mohylewskiej	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz Konsystorza z dnia 19 czerwca w sprawie odszukania zbiegłego zakonnika z pińskiego klasztoru dominikanów, ks. Dominika Kołomyjskiego. Polecenie aresztowania zakonnika i odesłania go za pośrednictwem policji do najbliższego klasztoru dominikanów.	druk; s. 1–2
24	Pińsk	dominikanie	9 VIII 1831	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Ukaz Konsystorza z dnia 19 czerwca w sprawie odszukania zbiegłego mnicha z pińskiego klasztoru dominikanów, ks. Dominika Kołomyjskiego.	s. 1
25	Różanystok	dominikanie	29 XII 1831	archidiałkon białostocki, ks. K[azimierz] Kubeszowski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Zawiadomienie o śmierci przeora klasztoru dominikanów w Różanymstoku, ks. Piotra Wejśzłowicza, który zmarł 4 grudnia.	s. 1
26	Różanystok	dominikanie	23 XI 1832	archidiałkon białostocki, ks. K[azimierz] Kubeszowski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Powiadomienie o wyznaczeniu dominikanina z klasztoru w Różanymstoku, ks. Gundysalwa Bokina, jako wikariusza na miejsce ks. Roszkowskiego, usuniętego z parafii w Narwi za pijactwo.	s. 1
27	Różanystok	dominikanie	2 XII 1832	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	archidiałkon białostocki, ks. K[azimierz] Kubeszowski	Raport, w którym dziekan wyraża wdzięczność za przydzielenie dominikanina z klasztoru w Różanymstoku, Gundysalwa Bokina, jako nowego wikariusza przy kościele parafialnym w Narwi na miejsce ks. Roszkowskiego, usuniętego za pijactwo.	s. 1
28	Różanystok	dominikanie	13 XII 1832	archidiałkon białostocki, ks. K[azimierz] Kubeszowski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Podziękowanie dziekanowi za przyjęcie na wikariat przy parafii w Narwi dominikanina z klasztoru w Różanymstoku, ks. Gundysalwa Bokina.	s. 1

Lp.	Miejscowość	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
29	Różanystok	dominikanie	8 V 1833	zastępca archidiałkona białostockiego, działek brański, ks. A [ndziej] Zaremba	działek biański, ks. Paweł Popławski	Pismo w sprawie zebranych spisów formularnych (czyli urzędowych) duchowieństwa za rok 1832, przedstawionych przez ks. Zarembę gubernatorowi wojennemu i cywilnemu, oprócz spisu zakonników z klasztoru dominikanów w Różanymstoku i pijarów z Drohiczyna.	s. 1
30	Uszcz	dominikanie	21 V 1832	metropolitalny konsystorz mohylewski	działek biański, ks. Paweł Popławski	Ukaz w sprawie odnalezienia zbiegłego z klasztoru w Uszczu dominikanina, profesora języka rosyjskiego i niemieckiego w tamtejszej szkole, ks. Justyna Suttora. Polecenie schwywania zakonnika i odesłania go za pośrednictwem władzy policyjnej do uszackiego klasztoru.	druk; s. 1—4
31	?	franciszkanie	20 IV 1833	wicedziałek biański, proboszcz kościoła w Topczewie, ks. Wojciech Bagieński	działek biański, ks. Paweł Popławski	Raport w sprawie zakonnika franciszkańskiego, ks. Antoniego Bizozowskiego, który jako wikariusz służył przy kościele parafialnym w Strabli został przegazimowany przez proboszcza Bagieńskiego. Wobec czego proboszcz prosi działkana o wydanie aprobaży dla zakonnika.	s. 1
32	Drohiczyn	franciszkanie	16 I 1830	archidiałkon białostocki, ks. K [azimierz] Kubeszowski	działek biański, ks. Paweł Popławski	Zawiadomienie o obowiązku stawienia się duchownych dekanatu biańskiego na pokutne rekolekcje w klasztorach: reformatów w Boćkach i franciszkanów w Drohiczynie.	s. 1
33	Drohiczyn	franciszkanie	13 III 1831	archidiałkon białostocki, ks. K [azimierz] Kubeszowski	działek biański, ks. Paweł Popławski	Zawiadomienie o śmierci franciszkanina z klasztoru w Drohiczynie, ks. Bonaawentury Twardowskiego, który zmarł 9 marca.	s. 1
34	Drohiczyn	franciszkanie	7 VIII 1833	białostocki rząd obwodowy [podpisał radca kardynałowski]	zastępca działkana biańskiego, ks. Izbiński	Ogłoszenie Komitetu ustanowionego przy Z Wydziale Białostockiego Obwodowego Rządu względem pretensji partykularnych osób do skasowanych klasztorów w obwodzie białostockim. Komitet wzywa osoby mające pretensje do skasowanych klasztorów: chorośczewskiego i kilmowieckiego dominikanów, drohickiego franciszkanów, siemiatyckiego misjonarzy i boćkowskiego reformatów, a także do dobrych klasztorów, zajętych na rzecz skarbu państwa, aby w ciągu sześciu miesięcy przysłały do Komitetu prószby z załączeniem dokumentów dowodzących słuszności pretensji do rozważenia.	kopia; s. 1
35	Zbrzyż	kapucyni	21 V 1832	metropolitalny konsystorz mohylewski	działek biański, ks. Paweł Popławski	Ukaz w sprawie odnalezienia ks. Jana Bieniasa, zbiegłego z klasztoru kapucynów w Zbrzyżu, gdzie duchowny został osadzony w areszcie. Polecenie schwywania duchownego i odesłania go za pośrednictwem władzy policyjnej do kamienieckiego konsystorza.	druk; s. 1—4
36	Raśna	marianie	18 III 1831	archidiałkon białostocki, ks. K [azimierz] Kubeszowski	działek biański, ks. Paweł Popławski	Zawiadomienie o śmierci zakonnika z klasztoru marianów w Raśnie, ks. Joachima Bartostowicza, który zmarł 13 marca w parafii w Bielsku, gdzie pełnił posługę duszpasterską.	s. 1

Lp.	Miejscowość	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
37	Białystok	misjonarze	28 VII 1830	archidiakon białostocki, ks. Kłazimierz Kubeszowski	dziekan białski, ks. Paweł Popławski	Zawiadomienie o śmierci ks. Kazimierza Kruczewicza, misjonarza, dyrektora i profesora Seminarium Białostockiego, który zmarł 25 lipca.	s. 1
38	Białystok	misjonarze	6 III 1832	archidiakon białostocki, ks. Kłazimierz Kubeszowski	dziekan białski, ks. Paweł Popławski	Zawiadomienie o śmierci misjonarza i profesora Seminarium Białostockiego, ks. Józefa Gojlewicza, który zmarł 1 marca.	s. 1
39	Białystok	misjonarze	15 III 1832	archidiakon białostocki, ks. Kłazimierz Kubeszowski	dziekan białski, ks. Paweł Popławski	Zawiadomienie o śmierci w dniu 8 marca ks. Macieja Kołedy ze zgromadzenia misjonarzy, dawniejszego profesora i dyrektora Seminarium Białostockiego, później prefekta kościoła i asystenta w klasztorze misjonarzy w Siemiatyczach.	s. 1
40	Siemiatycze	misjonarze	15 VI 1830	dziekan białski, ks. Paweł Popławski	dyrektor rekolekcji dekanatu brańskiego i białskiego, superior siemiatyckich misjonarzy, ks. [Kajetan] Milewski	Zawiadomienie o wyznaczeniu terminu stawienia się duchowieństwa dekanatu brańskiego i białskiego dla odbycia pięciodniowych rekolekcji w klasztorze reformatów bockowskich na dzień 6 VII 1830 r.	s. 1
41	Siemiatycze	misjonarze	18 VI 1830	dziekan białski, ks. Paweł Popławski	dyrektor rekolekcji dekanatu brańskiego i białskiego, superior siemiatyckich misjonarzy, ks. [Kajetan] Milewski	Objaśnienie dziekana Popławskiego względem ustalenia wspólnie z dziekanem brańskim, ks. Andrzejem Zaremą dwóch terminów stawienia się kleru w klasztorze reformatów bockowskich dla odbycia rekolekcji: pierwszy zaplanowany na dzień 6 lipca, drugi – na dzień 22 września.	s. 1
42	Siemiatycze	misjonarze	11 X 1831	dziekan białski, ks. Paweł Popławski	superior misjonarzy siemiatyckich, dyrektor rekolekcji, ks. [Kajetan] Milewski	Zawiadomienie o wyznaczeniu drugiego terminu odprawienia rekolekcji na dzień 9 listopada i prośba o przybycie w tym celu do klasztoru reformatów bockowskich.	s. 1
43	Siemiatycze	misjonarze	15 III 1832	archidiakon białostocki, ks. Kłazimierz Kubeszowski	dziekan białski, ks. Paweł Popławski	Zawiadomienie o śmierci w dniu 8 marca ks. Macieja Kołedy ze zgromadzenia misjonarzy, dawniejszego profesora i dyrektora Seminarium Białostockiego, później prefekta kościoła i asystenta w klasztorze misjonarzy w Siemiatyczach.	s. 1
44	Siemiatycze	misjonarze	20 IV 1832	dziekan brański, ks. Andrzej Zaremba	dziekan białski, ks. Paweł Popławski	W sprawie odprawienia pierwszej i aty rocznych rekolekcji dla duchowieństwa dekanatu brańskiego i białskiego w dniu 22 maja w klasztorze reformatów w Bockach, o czym został powiadomiony tamtejszy gwardian, ks. Ludwik Szyszkiwicz, oraz dyrektor rekolekcji, superior siemiatyckich misjonarzy, ks. Jan Mierzwiński.	s. 1
45	Siemiatycze	misjonarze	29 IV 1832	archidiakon białostocki, ks. Kłazimierz Kubeszowski	dziekan białski, ks. Paweł Popławski	Pismo w sprawie zaplanowanych rekolekcji duchowieństwa w klasztorze bockowskich reformatów, którym to rekolekcjom nie będzie mógł przewodniczyć superior misjonarzy siemiatyckich i dyrektor rekolekcji, ks. Mierzwiński; zajęty przy eksdycyji hrabstwa siemiatyckiego. W związku z tym na zastępcę dyrektora wybrano ks. Jankowskiego z klasztoru siemiatyckich misjonarzy.	s. 1

Lp.	Miejscowość	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
46	Siemiatycze	misjonarze	7 VIII 1833	białostocki rząd obwodowy (podpisał radca kardynałowski)	zastępca dziekana bielskiego, ks. Izbički	Ogłoszenie Komitetu ustanowionego przy 2 Wydziale Białostockiego Obwodowego Rządu względem pretensji partykularnych osób do skasowanych klasztorów w obwodzie bielskim. Komitet wzywa osoby mające pretensje do skasowanych klasztorów: chorośczeńskiego i kłimowickiego dominikańców, drohicckiego franciszkanów, siemiatyckiego misjonarzy i boćkowskiego reformatorów, a także do dóbr tych klasztorów, zajętych na rzecz skarbu państwa, aby w ciągu sześciu miesięcy przysłały do Komitetu prośby z załączeniem dokumentów dowodzących słuszność pretensji do rozważenia.	kopia; s. 1
47	Wilno	misjonarze	24 X 1833	administrator archidiecezji mohylewskiej, ks. bp Walerian Kamionko	działek bielski, ks. Paweł Popławski	Nakaz zlokalizowania używanej w kościołach książki <i>Pieśni nabożne na święta uroczyste według porządku Kościoła rzymskokatolickiego na cały rok zebrane</i> opublikowanej w drukarni misjonarzy w Wilnie w 1825 r. oraz w drukarni mińskiej w 1826 r. po zezwoleniu władzy kościelnej. Polecenie zrewidowania księgozbiorów wszystkich kościołów i klasztorów dekanatu w poszukiwaniu rzeczonej publikacji, a w razie odnalezienia nakaz zarekwirowania wszystkich egzemplarzy i odesłania ich do Rządu Archidiecezji Mohylewskiej.	druk; s. 1
48	Drohiczyn	pijarzy	8 V 1833	zastępca archidiałkona białostockiego, działek brański, ks. Al[ndrzej] Zaremba	działek bielski, ks. Paweł Popławski	Pismo w sprawie zebranych spisów formularnych duchowieństwa za rok 1832, przedstawionych przez ks. Zarembę gubernatorom wojennemu i cywilnemu, oprócz spisu zakonników z klasztoru dominikańców w Różanymstoku i pijarów z Drohiczyna.	s. 1
49	Drohiczyn	pijarzy	13 IX 1833	działek bielski, ks. Paweł Popławski	Sąd Niższy Ziemi	Pismo (na skutek rewizycji Sądu Ziemińskiego z września) względem wyznaczenia miejsca na odbycie pokuty przez dwóch skazanych: szlachcica Jana Wielewieskiego i włościanina Michałowickiego. Dziekan jest zdania, iż skazani mogą odbyć pokutę w klasztorze pijarów w Drohiczynie, o czym dziekan zawiadomi przełożonego.	s. 1
50	Drohiczyn	pijarzy	13 IX 1833	działek bielski, ks. Paweł Popławski	przełożony klasztoru drohic- kich pijarów, ks. Węzowski	Zawiadomienie o wyznaczeniu – na skutek rewizycji Sądu Niższego Ziemińskiego – klasztoru pijarów w Drohiczynie jako stosownego miejsca na odbycie pokuty przez dwóch skazanych: szlachcica Jana Wielewieskiego i włościanina Michałowickiego.	s. 1 – 2
51	Boćki	reformaci	16 I 1830	archidiałkon białostocki, ks. K[azimierz] Kubeszowski	działek bielski, ks. Paweł Popławski	Zawiadomienie o obowiązku stawienia się duchownych dekanatu bielskiego na pokutne rekolekcje w klasztorach: reformatorów w Boćkach i franciszkanów w Drohiczynie.	s. 1

Lp.	Miejscowość	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
52	Boćki	reformaści	17 III 1830	gwardian klasztoru reformatów w Boćkach, ks. Józef Wojciechowski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Raport o nowicjuszach przyjętych do klasztoru reformatów w Boćkach. Gwardian informuje, iż w ubiegłym roku wstąpił do zakonu jedynie Roch Ortyński, zaeden zaś z nowicjuszy nie przyjęł jeszcze ślubów.	s. 1
53	Boćki	reformaści	29 IV 1830	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	gwardian klasztoru reformatów w Boćkach, ks. Józef Wojciechowski	Pismo w sprawie ukazu Konsystorza z dnia 14 kwietnia skazującego Michała Morkiewicza ze wsi Miechianowo na pokutę za nierządne życie do klasztoru boćkowskiego. Dziekan prosi gwardiana o powiadomienie, gdy skazany stawi się w klasztorze, oraz o wiadomość względem odbycia pokuty przez Jana Wielowiejskiego.	s. 1
54	Boćki	reformaści	2 V 1830	gwardian klasztoru reformatów w Boćkach, ks. Józef Wojciechowski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Raport w sprawie skazanych na pokutę w klasztorze reformatów boćkowskich: Michała Morkiewicza i Jana Wielowiejskiego, którzy jak dotąd nie stawili się w klasztorze i nie ma o nich żadnej wiadomości.	s. 1
55	Boćki	reformaści	15 VI 1830	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	gwardian klasztoru reformatów w Boćkach, ks. Józef Wojciechowski	Zawiadomienie o planowanym przybyciu siedmiu duchownych z dekanatu bielskiego w dniu 6 lipca na pięciodniowe rekolekcje do klasztoru reformatów boćkowskich, w związku z czym dziekan prosi o przygotowanie odpowiednich pokarmów na pobyt gości.	s. 1
56	Boćki	reformaści	15 VI 1830	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Zawiadomienie o wyznaczeniu dwóch terminów odbycia rekolekcji dla duchowieństwa dekanatu brańskiego i bielskiego w klasztorze boćkowskich reformatów: pierwszego zaplanowanego na dzień 6 lipca, drugiego – na dzień 22 września. Polecenie stawienia się w pierwszym terminie dla proboszczów: bielskiego, boćkowskiego, wyszkowskiego, strabelskiego, narewskiego oraz dla altarzysty przy kościele topczewskim, altarii hyczkowskiej i wilkusa z tegoż kościoła.	s. 1–2
57	Boćki	reformaści	3 III 1831	archidiacon białostocki, ks. Kłazimierz Kubeszowski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz w sprawie suspendowanego ks. Polińskiego, który nie wypełnił rozkazu metropolity, nakazującego w ramach pokuty zamieszkanie w klasztorze reformatów w Boćkach. Zakaz dopuszczenia zbiegłego duchownego do pełnienia posługi kapłańskiej, dopoki nie przeniesie się on do klasztoru reformatów boćkowskich.	s. 1
58	Boćki	reformaści	23 IV 1831	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Polecenie dla duchownych dekanatu bielskiego względem stawienia się w dniu 31 maja w klasztorze reformatów boćkowskich celem odbycia pięciodniowych rekolekcji.	s. 1
59	Boćki	reformaści	28 IV 1831	dziekan brański, proboszcz rudzki, ks. Andrzej Zaremba	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Polecenie dla księży dekanatu bielskiego i brańskiego, aby stawili się w dniu 31 maja do klasztoru reformatów boćkowskich celem odbycia pięciodniowych ćwiczeń duchowych.	s. 1

Lp.	Miejscowość	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
60	Boćki	reformaści	10 X 1831	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Zawiadomienie o ustaleniu w porozumieniu z dziekanem brańskim, ks. Zarembą drugiego terminu odbycia rekolekcji przez duchowieństwo dekanatu brańskiego i bielskiego, zaplanowanych na 9 listopada. W związku z tym duchowni, którzy nie odbyli rekolekcji w tym roku, zobowiązani są przybyć do klasztoru reformatów w Boćkach na noc dnia 8 listopada.	s. 1
61	Boćki	reformaści	11 X 1831	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	gwardian klasztoru reformatów w Boćkach, ks. Ludwik Szyszkiewicz	W związku z zawiadomieniem o wyznaczeniu drugiego terminu odprawienia rekolekcji dziekan zwraca się z prośbą do gwardiana o przyjęcie duchownych do klasztoru boćkowskich reformatów na czas rekolekcji.	s. 1
62	Boćki	reformaści	11 X 1831	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	superior misjonarzy siemiatyckich, dyrektor rekolekcji, ks. [Kajetan] Milewski	Zawiadomienie o wyznaczeniu drugiego terminu odprawienia rekolekcji na dzień 9 listopada i prośba o przybycie w tym celu do klasztoru reformatów boćkowskich.	s. 1
63	Boćki	reformaści	3 XI 1831	dziekan brański, ks. A [ndrzej] Zaremba	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Polecenie dla księży dekanatu bielskiego i brańskiego, którzy nie odbyli jeszcze w tym roku rekolekcji, aby stawili się w dniu 8 listopada na noc do klasztoru reformatów boćkowskich celem wzięcia udziału w pięciodniowych ćwiczeniach duchowych.	s. 1
64	Boćki	reformaści	23 XI 1831	archidiałkon białostocki, ks. [Kazimierz] Kubeszowski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Odpowiedź archidiałkona na doniesienie dziekana bielskiego o odprawieniu rekolekcji w listopadzie dla połączonego duchowieństwa z bielskiego i brańskiego dekanatu w boćkowskim klasztorze reformatów. Archidiałkon jest rozczarowany sposobem zorganizowania rekolekcji, które trwały zaledwie jeden dzień, nie zaś – jak powinny – pięć dni.	s. 1
65	Boćki	reformaści	28 XI 1831	archidiałkon białostocki, ks. [Kazimierz] Kubeszowski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Odpowiedź archidiałkona na doniesienie dziekana bielskiego o odprawieniu rekolekcji dla połączonego duchowieństwa z bielskiego i brańskiego dekanatu w boćkowskim klasztorze reformatów i zdaniu egzaminów <i>in ordine ad excipendas Christi Fidelium Confessiones</i> . Z uwagi na brak informacji, czy rzeźniony egzamin zdali boćkowscy reformaci, archidiałkon nakazał dziekanowi przeegzaminowanie tychże zakonników.	s. 1
66	Boćki	reformaści	5 XII 1831	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	gwardian klasztoru reformatów w Boćkach, ks. Ludwik Szyszkiewicz	W związku z poleceniem archidiałkona białostockiego, ks. Kubeszowskiego, dziekan zawiadamia o swoim przybyciu w dniu 17 grudnia do klasztoru reformatów w Boćkach celem przeegzaminowania wszystkich tamtejszych zakonników.	s. 1

Lp.	Miejscowość	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
67	Boćki	reformaści	20 XII 1831	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	archidiałkon biłostocki, ks. Kłazimierz Kubeszowski	Raport względem przegaminowania ojców reformatów z boćkowskiego klasztoru w dniu 17 grudnia. Egzamin zdali wszyscy tamtejsi zakonnicy: ks. Ludwik Szyszkiewicz, ks. Józef Wojciechowski, ks. Kajetan Górecki i ks. Emilian Lellach. Ponadto dziekan wyjaśnia przyczynę, dla których rekolacje w drugim, listopadowym terminie trwały za jednogłośnie aprobatą, tylko jeden dzień.	s. 1–2
68	Boćki	reformaści	7 II 1832	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	gwardian klasztoru reformatów w Boćkach, ks. Ludwik Szyszkiewicz	Pytanie dziekana o potrzebę zakupu nowego egzemplarza rubryceli dla każdego kapłana z boćkowskiego klasztoru reformatów.	s. 1
69	Boćki	reformaści	20 IV 1832	dziekan brański, ks. Andrzej Zaremba	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	W sprawie odprawienia pierwszej raty rocznych rekolacji dla duchowieństwa dekanatu brańskiego i bielskiego w dniu 22 maja w klasztorze reformatów w Boćkach, o czym został powiadomiony tamtejszy gwardian, ks. Ludwik Szyszkiewicz, oraz dyrektor rekolacji, superior siemiatyckich misjonarzy, ks. Jan Mierzwiński.	s. 1
70	Boćki	reformaści	29 IV 1832	archidiałkon biłostocki, ks. Kłazimierz Kubeszowski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Pismo w sprawie zaplanowanych rekolacji duchowieństwa w klasztorze boćkowskich reformatów, którym to rekolacjom nie będzie mógł przewodniczyć superior misjonarzy siemiatyckich i dyrektor rekolacji, ks. Mierzwiński, zajęty przy eksdwyżji hrabstwa siemiatyckiego. W związku z tym na zastępce dyrektora wybrano ks. Janekowskiego z klasztoru siemiatyckich misjonarzy.	s. 1
71	Boćki	reformaści	4 V 1832	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	dziekan brański, ks. Andrzej Zaremba	W odpowiedzi na pismo dziekana brańskiego w sprawie odprawienia pierwszej raty rocznych rekolacji dla duchowieństwa dekanatu brańskiego i bielskiego w dniu 22 maja w klasztorze reformatów w Boćkach dziekan bielski informuje, że powiadomił o wyznaczonym terminie proboszczów swego dekanatu.	s. 1
72	Boćki	reformaści	1 VII 1832	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Ukaz w sprawie odszukania zbiegłego profesa Hurskiego (?) z klasztoru reformatów w Boćkach.	s. 1
73	Boćki	reformaści	10 VIII 1832	archidiałkon biłostocki, ks. Kłazimierz Kubeszowski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz w sprawie profesza z klasztoru reformatów w Boćkach, Cezarego Wojtkowskiego, który zrzuciwszy habit, samowolnie opuścił klasztor, by zawrzeć związek małżeński. Zalecenie archidialkona, aby duchowni nie wazyli się dopuścić zbiegłego zakonnika do przyjęcia rzezonego sakramentu, bacznie egzaminując wszystkich kandydatów do zawarcia małżeństwa.	s. 1

Lp.	Miejscowość	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
74	Boćki	reformaści	20 VIII 1832	gwardian klasztoru boćkowskich reformatów, ks. Ludwik Szyszkiewicz	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Oświadczenie gwardiana reformatów boćkowskich, że ani on, ani jego podwładni bez wiedzy i pozwolenia zwierzchności, zarówno kościelnej, jak i cywilnej, nie będą opuszczać swego klasztoru i oddawać się poza granice powiatu i guberni.	s. 1
75	Boćki	reformaści	7 XI 1832	białostocki obwodowy skarbowych dzieł, strapczy Harmata	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Pismo względem wykrycia zaległej jałmużny byłego reformackiego klasztoru w Boćkach, zaciągniętej od różnych wierzycieli oraz od hr. Jana Potockiego, naznaczonej dekretem Sądu Eksdywizorskiego. Nie mogąc z urzędu zasięgnąć wiadomości w tej sprawie, jako że księgi przychodów i rozchodów oraz inne dokumenty i wizyty po byłych reformatach zostały skonfiskowane przy obecności dziekana jako deputata, strapczy prosi dziekana o udzielenie informacji, od kogo z tychże kredytodawców i w jakiej liczbie zalega jałmużna.	s. 1-2
76	Boćki	reformaści	12 XI 1832	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	białostocki obwodowy skarbowych dzieł, strapczy Harmata	W odpowiedzi na pismo strapczego, proszącego o udzielenie informacji względem zaległej jałmużny po byłych reformatach boćkowskich, dziekan wyjaśnia, że książka zawierająca rozliczenia finansowe odesłana została do Konsystorza Mohylewskiego. Nie dysponując kopiami dokumentów z owej książki, dziekan nie jest w stanie udzielić informacji w rzeczonyj kwestii.	s. 1
77	Boćki	reformaści	14 XI 1832	białostocki obwodowy skarbowych dzieł, strapczy Harmata	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Pismo względem wykrycia zaległej jałmużny byłego reformackiego klasztoru w Boćkach. Strapczy ponownie zwraca się z prośbą o udzielenie wiadomości, ile pieniędzy pochodzących ze schedy Leona Potockiego przejął dziekan od deputata Suchohodolskiego oraz kiedy i gdzie takowe sumy zostały odesłane.	s. 1-2
78	[Boćki]	reformaści	b.d.	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	ks. Emilian Lelach, reformat	W odpowiedzi na prośbę ks. Emiliana Lelacha dziekan wyraża zgodę na pobyt w parafii w Kleszczelach reformata boćkowskiego, przybyłego z parafii w Niemirowie, jednocześnie zastrzegając, aby nie opuszczał miejsca swego pobytu i nie oddawał się poza granice diecezji i guberni.	s. 1
79	Boćki	reformaści	20 I 1833	proboszcz parafii w Kleszczelach, ks. [Antonij] Latkowski	[dziekan bielski, ks. Paweł Popławski]	Raport względem ks. Emiliana Lelacha, reformata ze skasowanego klasztoru w Boćkach, który przybył do parafii w Kleszczelach, prosząc proboszcza o pozwolenie służeńia przy parafii przez jakiś czas, by nie został waga bunda. W związku z czym proboszcz prosi o decyzję w sprawie przyjęcia zakonnika.	s. 1-3

Lp.	Miejscowość	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
80	[Boćki]	reformaści	1 II 1833	ks. Emilian Lellach, reformat	dziekana bielski, ks. Paweł Popławski	Raport, w którym ks. Lellach wyjaśnia przyczyny samowolnego opuszczenia przez niego parafii w Niemirowie, gdzie przez dwa miesiące pełnił funkcję wikariusza. Z powodu niemożności uzgodnienia warunków zapłaty z proboszczem, ks. Niemyślskim, zakonnik przenosił się do parafii w Kleszczelach, wobec czego prosi o możliwość pozostania i pełnienia tam posługi.	s. 1
81	Boćki	reformaści	1 V 1833	proboszcz parafii w Boćkach, ks. Paweł Podgórski	dziekana bielski, ks. Paweł Popławski	W nawiązaniu do ukazu konsystorza mohylewskiego, by z klasztorów oddanych pod administrację świeckiego duchowieństwa przygotować wizyty za lata 1831 i 1832, proboszcz parafii w Boćkach, ks. Podgórski zwraca uwagę, że podcaza kasaty klasztoru boćkowskich reformatów zabrane i przesłane zostały do rządu księgi wizyt, wobec czego proboszcz nie dysponuje żadnym stosownym wzorem. Proboszcz prosi o podanie instrukcji, jak powinien sporządzić opis.	s. 1
82	Boćki	reformaści	6 VII 1833	dziekana brański, ks. A [ndrzej] Zaremba	zastępca dziekana bielskiego, ks. Izbiński	Pismo w sprawie nakazu konsystorza z dnia 25 października względem wstrzymania się z odesłaniem do konsystorza przez deputatów duchownych dokumentów na kapitały i samych kapitałów skasowanych klasztorów i przechowania dokumentów w bezpiecznym miejscu pod osobistą odpowiedzialnością. Polecenie ks. Izbińskiemu jako zastępcy dziekana bielskiego i deputata dla przyjęcia dokumentów skasowanego klasztoru reformatów boćkowskich, aby udał się do Boćków w celu sprawdzenia, gdzie są złożone dokumenty na kapitały, a jeśli jakieś zostaną znalezione, by zachował je od wszelkiego uszczerbku i zdał z tej czynności raport.	s. 1-2
83	Boćki	reformaści	7 VIII 1833	białostocki rząd obwodowy [podpisat radca kardymakowski]	zastępca dziekana bielskiego, ks. Izbiński	Ogłoszenie komitetu ustanowionego przy Wydziale Białostockiego Obwodowego Rządu względem pretensji partykularnych osób do skasowanych klasztorów w obwodzie białostockim. Komitet wzywa osoby mające pretensje do skasowanych klasztorów: chorośczeńskiego i kilmowieckiego dominikańców, drohnickiego franciszkanów, siemiatyckiego misjonarzy i boćkowskiego reformatów, a także do dóbr tych klasztorów, zajętych na rzecz skarbu państwa, aby w ciągu sześciu miesięcy przysłały do Komitetu prośby z załączeniem dokumentów dowodzących słuszności pretensji do rozszczęnia.	kopia; s. 1

Lp.	Miejscowość	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
84	Boćki	reformaści	14 IX 1833	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	dziekan brański, ks. Andrzej Zaremba	Raport dziekana na skutek polecenia konsystorza z dnia 26 października o przejęciu od urzędników cywilnych kapitałów lub dokumentów kapitałowych, pieniędzy itp. skasowanego klasztoru reformatów boćkowskich. Dziekan zebrał kwotę 87, 24 rubli.	s. 1–2
85	Babinowice	trynitarze	8 IV 1831	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	archidiałkon białostocki, ks. Kazimierz Kubieszowski	Pismo w sprawie omyłkowego nadesłania z konsystorza do dziekana bielskiego książki zatwierdzonej przez konsystorz na kwestę klasztoru trynitarzy w Babinowiczach. Nie mogąc zwrócić książki konsystorzowi, jako że ekspedytor poczty bielskiej nie przyjął jej bez opłaty, dziekan prosi o decyzję względem dalszego postąpienia w tej kwestii.	s. 1
86	Babinowice	trynitarze	15 V 1831	rząd archidiecezji mohylewskiej	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Pismo w sprawie omyłkowego nadesłania z konsystorza do dziekana bielskiego książki zatwierdzonej przez konsystorz na kwestę klasztoru trynitarzy w Babinowiczach. Polecenie natychmiastowego odesłania książki do klasztoru trynitarzy babinowickich i poinformowania o tym władzy diecezjalnej.	s. 1
87	Babinowice	trynitarze	2 VI 1831	przeor klasztoru trynitarzy w Babinowiczach, ks. Kajetan Popławski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Prośba o jak najszybszy zwrot pocztą książki kwestowej dla klasztoru trynitarzy w Babinowiczach, omyłkowo przesłanej z konsystorza do dziekana bielskiego, a niezbędnej zakomunikom do zbierania kolekty.	s. 1
88	Babinowice	trynitarze	16 VI 1831	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	rząd archidiecezji mohylewskiej	Odpowiedź dziekana na polecenie archidiecezji względem zwrotu książki kwestowej klasztorowi trynitarzy babinowickich. Dziekan wyjaśnia, iż usiłował już odesłać książkę konsystorzowi, jednakże nie mając na ten cel stosownego funduszu, nie mógł pokryć opłaty pocztowej.	s. 1
89	Babinowice	trynitarze	16 VI 1831	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	rząd archidiecezji mohylewskiej	Raport w sprawie zwrócenia książki kwestowej dla klasztoru trynitarzy w Babinowiczach, omyłkowo przesłanej z konsystorza do dziekana bielskiego. Ks. Popławski informuje, że w dniu dzisiejszym odesłał książkę trynitarzom, zapłaćwszy za pocztę z własnych pieniędzy.	s. 1
90	Babinowice	trynitarze	30 VI 1831	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	przeor klasztoru trynitarzy w Babinowiczach, ks. Kajetan Popławski	Odpowiedź dziekana Popławskiego na prośbę przeora klasztoru trynitarzy w Babinowiczach o jak najszybszy zwrot książki kwestowej dla tegoż klasztoru, omyłkowo przesłanej z konsystorza do dziekana bielskiego, a niezbędnej zakomunikom do zbierania kolekty. Dziekan wyjaśnia powody, dla których dotychczas nie mógł zwrócić książki, jednocześnie informując, że ją wysyła.	s. 1

Lp.	Miejscowość	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
91	Babinowicze	trynitarze	19 VIII 1831	rząd archidiecezji mohylewskiej	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	W odpowiedzi na raport dziekana względem opłacenia poczty za przesłanie księgi kwestowej do klasztoru trynitarzy w Babinowiczach rząd diecezjalny wyjaśnia, iż opłata pocztowa została niesłusznie pobrana od dziekana, ponieważ wysyłki dokonano z urzędu, należało więc takową nadać trybem urzędowym.	s. 1
92	Babinowicze	trynitarze	5 VIII 1831	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	przeor klasztoru trynitarzy w Babinowiczach, ks. Kajetan Popławski	Powiadomienie o zwrocie pocztą pisma, adresowanego dla przeora klasztoru trynitarzy w Babinowiczach, a omyłkowo przesłanego z kancelarii archidiecezji mohylewskiej do dziekana bielskiego.	s. 1
93	Babinowicze	trynitarze	5 VIII 1831	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	rząd archidiecezji mohylewskiej	Powiadomienie o zwrocie pocztą pisma, adresowanego dla przeora klasztoru trynitarzy w Babinowiczach, a omyłkowo przesłanego z kancelarii archidiecezji mohylewskiej do dziekana bielskiego.	s. 1
94	Babinowicze	trynitarze	2 IX 1831	przeor klasztoru trynitarzy w Babinowiczach, ks. Kajetan Popławski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Zawiadomienie o otrzymaniu w dniu 28 sierpnia pisma (datowanego 4 sierpnia) wraz z ukazem konsystorza, odesłanego przez dziekana bielskiego w dniu 5 sierpnia.	s. 1

Tabela 4. Archiwum Diecezjalne w Drohiczynie, *Akta Dziekana Bielskiego*, sygn. XII/V/3, *Varia 1831–1840*, poszyt, nlb.

Lp.	Miejscowość	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
1	ogólne	ogólne	12 V 1839	dziekan bielski, ks. Paweł Podgórski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Ukaz konsystorza zakazujący opuszczania przez zakonników swych klasztorów i udawania się bez paszportu poza granice guberni.	s. 1
2	ogólne	ogólne	16 V 1840	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan bielski, ks. Paweł Podgórski	Ukaz konsystorza zakazujący dziekanom rozporządzania zakomikami z klasztorów, przenieszenia ich do posług parafialnych bez wiedzy prowincjałów i zezwolenia rządu archidiecezjalnego.	druk; s. 1
3	ogólne	ogólne	20 V 1840	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan bielski, ks. Paweł Podgórski	Ukaz konsystorza w sprawie obowiązku informowania miejscowych władz policyjnych o osobach, które przybyły do klasztoru lub opuściły go.	druk; j. rosyjski; s. 1
4	ogólne	ogólne	10 VI 1840	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan bielski, ks. Paweł Podgórski	Ukaz konsystorza w sprawie obowiązku informowania miejscowych władz policyjnych o wszystkich zakonnikach, którzy przybywają do klasztorów lub opuszczają je.	druk; j. rosyjski; s. 1

Lp.	Miejscowość	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
5	ogólne	ogólne	16 VII 1840	dziekan bielski, ks. Paweł Podgórski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Ukaz konsystorza z 10 czerwca w sprawie nieporządku i nadużyć wykrytych w pińskim klasztorze franciszkanów. Zakaz dla świeckiego i zakonnego duchowieństwa przyjmowania do ślubów osób niemających prawnych świadectw, a o osobach przybyłych do klasztorów i opuszczających je nakazuje się informować miejscową władzę policyjną pod odpowiedzialnością za nieprzestrzeżenie rozporządzenia.	s. 1
6	Różanystok	dominikanie	30 IV 1839	archidiałkon białostocki, ks. Franciszek Piotrowski	dziekan bielski, ks. Paweł Podgórski	Zawiadomienie o śmierci dominikanina z klasztoru w Różanymstoku, ks. Jakuba Wiszowatego, który zmarł 22 kwietnia, o czym doniósł raportem przeor tegoż klasztoru, ks. Baranowski.	s. 1
7	Różanystok	dominikanie	7 V 1839	dziekan bielski, ks. Paweł Podgórski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Zawiadomienie o śmierci dominikanina z klasztoru w Różanymstoku, ks. Jakuba Wiszowatego, który zmarł 22 kwietnia, o czym doniósł raportem przeor tegoż klasztoru, ks. Baranowski.	s. 1
8	Różanystok	dominikanie	31 VII 1840	dziekan bielski, ks. Paweł Podgórski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Pismo w sprawie rozporządzenia metropolity, ks. Ignacego Pawłowskiego, o wyznaczeniu klasztoru dominikanów w Różanymstoku na miejsce odbywania raz w roku pięćdziesięciu rekolekcji dla duchownych dekanatu bielskiego. Jednakże ze względu na zbyt dużą odległość tegoż klasztoru postanowiono wybrać dogodniejsze miejsce, za które uznano parafię w Branisku.	s. 1
9	Różanystok	dominikanie	6 IX 1840	prezydent kolegium rzymsko-katolickiego, metropolita ks. Ignacy Pawłowski	dziekan bielski, ks. Paweł Podgórski	Pismo w sprawie wyznaczenia nowej siedziby dla odbywających się raz w roku pięćdziesięciu rekolekcji duchowieństwa dekanatu bielskiego. Metropolita wyraża zgodę, aby miejscem do odprawiania rekolekcji stała się parafia w Branisku zamiast klasztoru dominikanów w Różanymstoku. Skasowany klasztor reformatów w Bockach natomiast nie został oddany we władanie duchowieństwa rzymskokatolickiego, toteż w kwestii ewentualnego wykorzystania gmachów po reformatach trzeba oczekiwać najwyższego zezwolenia.	s. 1–2
10	Pińsk	franciszkanie	16 VII 1840	dziekan bielski, ks. Paweł Podgórski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Ukaz konsystorza z 10 czerwca w sprawie nieporządku i nadużyć wykrytych w pińskim klasztorze franciszkanów. Zakaz dla świeckiego i zakonnego duchowieństwa przyjmowania do ślubów osób niemających prawnych świadectw, a o osobach przybyłych do klasztorów i opuszczających je nakazuje się informować miejscową władzę policyjną pod odpowiedzialnością za nieprzestrzeżenie rozporządzenia.	s. 1

Lp.	Miejscowość	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
11	?	pjarzy	20 I 1837	archidiałkon białostocki, ks. Franciszek Piotrowski	dziekan bielski, ks. Paweł Podgórski	Pismo w sprawie zbitego pijara, ks. Jana Wiczawskiego, który został suspendowany w wileńskiej diecezji. Polecenie, aby nie dopuszczać zakonnika do sprawowania posługi kapłańskiej.	s. 1
12	Drohiczyn	pjarzy	19 XI 1838	dziekan bielski, ks. Paweł Podgórski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Zawiadomienie o śmierci zakonnika z klasztoru pijarów w Drohiczynie, ks. Leonarda Romaszkiwicza, zmarłego 21 października.	s. 1
13	Drohiczyn	pjarzy	6 VIII 1839	archidiałkon białostocki, ks. Franciszek Piotrowski	dziekan bielski, ks. Paweł Podgórski	Pismo w sprawie prosby z prezeny od obywateli wsi Smorzewo, wydaną ks. Gustyniewiczowi, rektorowi pijarów drohickich, na zatwierdzenie altarii Niepokalanego Poczęcia NMP. Na skutek raportu drohiczyskiego horodniczego o ruinie pijarskiego kościoła konsystorz nakazał nie oddawać altarii ks. Gustyniewiczowi jako niebądźjemu o stan swej świątyni, dopóki nie zostanie ona należyście odremontowana. Archidiałkonowi zaś zalecono, aby baczniej sprawował nadzór nad wszystkimi podległymi mu kościołami, nie dopuszczając do podobnych zniszczeń.	s. 1–3
14	Drohiczyn	pjarzy	18 VIII 1839	dziekan bielski, ks. Paweł Podgórski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Pismo w sprawie prezeny przesłanej do Konsystorza od obywateli wsi Smorzewo na rzecz ks. Gustyniewicza, rektora pijarów drohickich na zatwierdzenie altarii Niepokalanego Poczęcia NMP. Jednakże decyzją metropolity i ukazem Konsystorza polecono wstrzymać fundację, dopóki ks. Gustyniewicz swego kościoła należyście nie wyremontuje.	s. 1
15	Boćki	reformaci	b.d.	archidiałkon białostocki, ks. Franciszek Piotrowski	proboszcz parafii w Boćkach, ks. Paweł Podgórski	Z rozkazu kolegium i konsystorza archidiałkon poleca jak najszybciej nadesłać wiadomość, jakie zakłady dobroczynne znajdowały się przy klasztorze boćkowskich reformatorów; czy istniał szpital dla ubogich, kałek i dziadów kościelnych, a jeśli tak, to ile osób utrzymywano w tymże szpitalu; wreszcie jakie fundusze były przeznaczone na jego prowadzenie.	s. 1
16	Boćki	reformaci	11 I 1835	archidiałkon białostocki, ks. Franciszek Piotrowski	dziekan bielski, proboszcz parafii w Boćkach, ks. Paweł Podgórski	Pismo w sprawie przejęcia sprzętów kościelnych po skasowanym klasztorze reformatorów w Boćkach. Na skutek nowych rozporządzeń kościelnych i państwowych rozkazano sprząć kościele skasowanych klasztorów oddać w bezpośrednie władanie duchowieństwa. W związku z tym archidiałkon poleca dziekanowi przyjąć ruchomości po boćkowskich reformatach od zdającego je urzędnika według rejestru i przechowywać je w całości do dalszego rozporządzenia.	s. 1

Lp.	Miejscowość	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
17	Boćki	reformaści	29 VII 1838	archidiałkon białostocki, ks. [Franciszek] Piotrowski	dziekan bielski, proboszcz kościoła w Boćkach, ks. Paweł Podgórski	Rozporządzenie w związku z pismem Szymona Wysockiego, byłego organisty w klasztorze reformatów boćkowskich, w którym dowodzi, że z liczby jakoby zaginionych ornatów z zakrytymi poreformackiej dwa ornaty i dwie dalmatyki znajdują się w kościele w Tubinie, co ma dowodzić niewinności Wysockiego jako podejrzanego o kradzież. Wobec tego archidiałkon poleca dziekanowi udać się do Tubina celem przejrzenia wszelkich rekwizytów w tamtejszym kościele i jeśli właściwe zostaną wykryte – przejąć z uczynieniem należytego rozporządzenia. Na końcu dokumentu adnotacja, że 5 XI 1838 r. raportowano archidiałkonowi o znalezieniu trzech ornatów poreformackich w Tubinie, brakuje tylko dalmatyk.	s. 1
18	Boćki	reformaści	18 XII 1838	archidiałkon białostocki, ks. [Franciszek] Piotrowski	sziekan bielski, proboszcz kościoła w Boćkach, ks. Paweł Podgórski	Polecenie udzielenia szczegółowych informacji, jakie ruchomości po skasowanym klasztorze reformatów w Boćkach zostały sprzedane podczas publicznej licytacji, ile pieniędzy uzyskano i gdzie owa suma się znajduje. Na końcu dokumentu adnotacja, że 10 I 1839 r. zwrócono się do bielskiego sądu ziemskiego o wydanie w kopii rejestru sprzedanych różnych ruchomości po reformatach boćkowskich.	s. 1–2
19	Boćki	reformaści	20 I 1839	archidiałkon białostocki, ks. [Franciszek] Piotrowski	dziekan bielski, proboszcz kościoła w Boćkach, ks. Paweł Podgórski	Pismo w sprawie sprzedaży ruchomości pozostałych po skasowanym klasztorze reformatów w Boćkach. Archidiałkon wyraża swoje niezadowolone z powodu niewypełnienia przez dziekana polecenia z 18 XII 1838 r. względem zlicytowania wszelkich ruchomości po reformatach. Albowiem – jak dziekan doniósł w swym raporcie – poruczonego mu zadania nie udało się wypełnić mimo trzech odbytych licytacji, przy których osobście asystował dziekan. Zdaniem archidiałkona takie tłumaczenie jest niewystarczające, zwłaszcza że mohylewski konsystorz potrzebuje dokładnej informacji, co zostało sprzedane i gdzie podzieliły się uzyskane dzięki temu pieniądze. Archidiałkon nakazuje więc dziekanowi sporządzić bez zwłoki obszerny raport.	s. 1–2
20	Boćki	reformaści	20 V 1839	archidiałkon białostocki, ks. [Franciszek] Piotrowski	dziekan bielski, ks. Paweł Podgórski	Pismo w sprawie materiału pozostającego po skasowanym klasztorze reformatów boćkowskich (niewłączanego do generalnego spisu), który zgodnie z poleceniem konsystorza najlepiej wykorzystać do reperacji poreformackiego kościoła.	s. 1–2

Lp.	Miejscowość	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
21	Boćki	reformaci	4 IX 1839	białostocka izba skarbowa	działek bielski, ks. Paweł Podgórski	Pismo w sprawie biblioteki po skasowanym klasztorze boćkowskich reformatów, podobno w czyjś władanie przydzielonej. Polecenie odesłania raportu z udzieleniem informacji, gdzie obecnie znajduje się przeniesiona biblioteka.	j. rosyjski; s. 1
22	Boćki	reformaci	29 X 1839	bielski sąd ziemski	działek bielski, ks. Paweł Podgórski	Pismo w sprawie funduszy i kapitałów po klasztorze reformatów w Boćkach.	j. rosyjski; s. 1–2
23	Boćki	reformaci	14 VIII 1840	Archiidiakon białostocki, ks. Franciszek Piotrowski	działek bielski, ks. Paweł Podgórski	Pismo w sprawie wyznaczenia nowej siedziby dla odbywających się raz w roku pięciodniowych rekolekcji duchowieństwa dekanatu bielskiego, które miałyby odbywać się jednego roku w parafii w Brańsku, a drugiego – w parafii w Bielsku. Archidiakon sugeruje, iż najwłaściwsze miejsce na rekolekcje stanowi klasztor boćkowski po reformatach, gdyż część klasztoru można by oddać na pomieszczenie duchownych ze sługami kościelnymi.	s. 1
24	Boćki	reformaci	6 IX 1840	prezydent kolegium rzymsko-katolickiego, metropolita, ks. Ignacy Pawłowski	działek bielski, ks. Paweł Podgórski	Pismo w sprawie wyznaczenia nowej siedziby dla odbywających się raz w roku pięciodniowych rekolekcji duchowieństwa dekanatu bielskiego. Metropolita zgadza się, aby miejscem do odprawiania rekolekcji stała się parafia w Brańsku zamiast klasztoru dominikanów w Różnymstoku. Skasowany klasztor reformatów w Boćkach nie został oddany we władanie duchowieństwa rzymskokatolickiego, toteż w kwestii ewentualnego wykorzystania gmachów po reformatach trzeba oczekiwać najwyższego zezwolenia.	s. 1–2

Tabela 5. Archiwum Diecezjalne w Drohiczynie, *Akta Dziekana Bielskiego*, sygn. XII/V/4, *Varia 1834–1836*, poszyt, nlb.

Lp.	Miejscowość	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
1	ogólne	ogólne	9 II 1834	metropolitalny konsystorz mohylewski	działek bielski, ks. Paweł Poprawski	Ukaz w sprawie przesłania do konsystorza za pośrednictwem dziekanów dokumentów dotyczących kapitałów po skasowanych klasztorach.	druk; j. rosyjski; s. 1
2	ogólne	ogólne	26 VII 1835	metropolitalny konsystorz mohylewski	działek bielski, ks. Paweł Podgórski	Ukaz carski o przydzieleniu nadzoru władz świeckich nad wszystkimi pensjami żeńskimi prowadzonymi dotychczas przez klasztor rzymskokatolickie.	druk; j. rosyjski; s. 1

Lp.	Miejscowość	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
3	?	dominikanie	17 XI 1835	dziekan bielski, ks. Paweł Podgórski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	W związku z dostrzeżeniem przez ministra spraw wewnętrznych, Dmitrija Błudowa, iż dominikanin ks. Marek Ruczyński złamał prawo, przybywszy z Sankt Petersburga do Wilna jedynie ze świadectwem od kościelnej zwierzchności, lecz bez paszportu, konsystorz ponownie apeluje do duchownych o przestrzeżenie obowiązujących w tym zakresie rozporządzeń i nieprzekraczanie granic guberni bez zezwolenia władzy diecezjalnej i bez paszportu z gubernialnego rządu.	s. 1
4	Łuck	dominikanie	16 I 1835	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan bielski, ks. Paweł Podgórski	Ukaz w sprawie młucha dominikańskiej reguły, ks. Wiłńskiego, który prowadził niemoralne życie, będąc potajemnie związanym z kobietą przez 12 lat.	druk; j. rosyjski; s. 1
5	Różanystok	dominikanie	12 XII 1836	archidiałkon białostocki, ks. F[ranciszek] Piotrowski	dziekan bielski, ks. Paweł Podgórski	Zawiadomienie o śmierci ojca reformata, ks. Kajetana Góreckiego, który zmarł 5 października w klasztorze dominikanów w Różanymstoku.	s. 1
6	Białystok	misjonarze	24 VIII 1835	archidiałkon białostocki, ks. F[ranciszek] Piotrowski	dziekan bielski, ks. Paweł Podgórski	Apel archidiałkonatu o dobrowolne wsparcie pieniężne i przekazywanie darów w naturze (zwłaszcza zboża) dla misjonarzy z klasztoru w Białymstoku, poszkodowanych przez pożar z 18 sierpnia, który doszczętnie zniszczył gminno ze zbożem.	s. 1–3
7	Białystok	misjonarze	25 VIII 1835	dziekan bielski, ks. Paweł Podgórski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Apel archidiałkonatu o dobrowolne wsparcie pieniężne i przekazywanie darów w naturze (zwłaszcza zboża) dla misjonarzy z klasztoru w Białymstoku, poszkodowanych przez pożar z 18 sierpnia, który doszczętnie zniszczył gminno ze zbożem.	s. 1
8	Białystok	misjonarze	19 XI 1836	dziekan bielski, ks. Paweł Podgórski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Ukaz archidiałkona Piotrowskiego z 12 grudnia o sprzedaży monstancji znajdującej się w klasztorze misjonarzy w Białymstoku.	s. 1
9	[Boćki]	reformaci	21 I 1834	dziekan drohicki, ks. M[arcin] Szymborski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Pismo w sprawie zwrotu rubryceli dla reformata i wikariusza parafialnego przy kościele w Bielsku. ks. Emiliana Lellacha, którą ks. Szymborski odesłał, prosząc jednocześnie o uregulowanie dopłaty do należności za rubrycelę.	s. 1
10	[Boćki]	reformaci	2 I 1834	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	dziekan drohicki, ks. M[arcin] Szymborski	Pismo w sprawie zwrotu rubryceli dla reformata i wikariusza parafialnego przy kościele w Bielsku. ks. Emiliana Lellacha. Dziekan Popławski informuje, że otrzymał od ks. Szymborskiego zwróconą rubrycelę i zawiadomił ks. Lellacha o konieczności uregulowania przez pocztę dopłaty do należności za rubrycelę.	s. 1

Lp.	Miejscowość	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
11	[Boćki]	reformaci	3 II 1834	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	wikary parafii w Bielsku, ks. Emilian Lellach	Pismo w sprawie zwrotu rubryceli dla reformata i wikariusza parafialnego przy kościele w Bielsku, ks. Emiliana Lellacha. Dziekan Popławski informuje, że otrzymał od ks. Szymborskiego zwróconą rubrycelę i nakazuje jednocześnie ks. Lellachowi uregulowanie dopłaty do należności za rubrycelę.	s. 1
12	Boćki	reformaci	31 VII 1834	archidiałkon białostocki, ks. Franciszek Piotrowski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Pismo w sprawie pieniędzy należnych służącym boćkowskich reformatów. Archidiałkon nakazuje dziekanowi nadesłać rozpiszkę z wypłaty należności sługom klasztoru boćkowskiego na sumę 39,78 rubli srebrem dla dalszego przedstawienia owej rozpiszki biskupowi.	s. 1–2
13	Boćki	reformaci	1 IX 1834	proboszcz parafii w Boćkach, ks. Paweł Podgórski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Pismo w sprawie pobrania rekursów z opłaty od osób służących w boćkowskim klasztorze reformatów przed jego kasatą. Proboszcz parafii w Boćkach wyjaśnia, iż nie mógł wypełnić polecenia dziekana, jako że niektórzy powiadomieni nie stawili się w Boćkach, inni zaś nie chcieli wydać rekursów. W związku z tym proboszcz zwraca się z pytaniem, czy nakazać owym sługom udać się do dziekana do Narwi czy zgromadzić ich w Boćkach w wyznaczonym terminie na spotkanie z dziekanem.	s. 1
14	Boćki	reformaci	11 X 1834	archidiałkon białostocki, ks. Franciszek Piotrowski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Pismo w sprawie skargi z 14 IV 1833 r. złożonej dziekanowi Popławskiemu przez reformatów boćkowskich. Archidiałkon prosi o doniesienie, jakie rzeczy pozostały po zmarłym w Wysockich reformacie, ks. Wojciechowskim, i co o nich postanowiono, ponieważ dotąd w aktach nie ma żadnej odpowiedzi. Powinno się żądać o przesłanie archidiałkowi kwitów z opłaty dla sług byłych reformatów, wynoszącej 39,78 rubli, z wyszczególnieniem, komu i ile się należy z rzeczonej kwoty.	s. 1–2
15	Boćki	reformaci	9 XI 1834	archidiałkon białostocki, ks. Franciszek Piotrowski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Pismo w sprawie pieniędzy należnych służącym boćkowskich reformatów. Archidiałkon ponawia prośbę o uregulowanie tej kwestii oraz o przesłanie spisów formularzy z dekanatu bielskiego.	s. 1–2
16	Boćki	reformaci	8 XII 1834	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	archidiałkon białostocki, ks. Franciszek Piotrowski	W związku z rozporządzeniem archidiałkona o przesłaniu kwoty należnej sługom byłych reformatów boćkowskich wykrytej przy skasowaniu klasztoru, dziekan załącza sumę 22,63 rubli, wraz z trzema kwitami poświęcającymi odbiór 17,15 rubli.	s. 1–2
17	Boćki	reformaci	26 I 1836	archidiałkon białostocki, ks. Franciszek Piotrowski	dziekan bielski, ks. Paweł Podgórski	Pismo w sprawie jałmużny dla boćkowskich reformatów. Archidiałkon poleca dziekanowi natychmiast dowiedzieć się, w jakich terminach powinna być opłacana takowa jałmużna, zabezpieczona na majątku Grafów Potockich, a o uzyskanych informacjach jak najspieszniej donieść raportem.	s. 1

Lp.	Miejscowość	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
18	Boćki	reformaści	21 V 1836	dziekan bielski, ks. Paweł Podgórski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Pismo w sprawie sprzedaży płótna pozostałego po reformatach boćkowskich ze skasowanego klasztoru. Obwieszczenie o wyznaczeniu na 9 czerwca publiczne] licytacji tegoż: płótna w liczbie łokci 300 w wielu kawalkach, pochodzącego z różnych źródeł.	s. 1
19	[Boćki]	reformaści	12 XII 1836	archidiacon białostocki, ks. Franciszek Piotrowski	dziekan bielski, ks. Paweł Podgórski	Zawiadomienie o śmierci ojca reformata, ks. Kajetana Góreckiego, który zmarł 5 października.	s. 1
20	[Boćki]	reformaści	19 XII 1836	dziekan bielski, ks. Paweł Podgórski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Zawiadomienie o śmierci ojca reformata, ks. Kajetana Góreckiego, który zmarł 5 października.	s. 1

Tabela 6. Archiwum Diecezjalne w Drohiczynie, *Akta Dziekana Bielskiego*, sygn. VIII/CE/2,
Zarządzenia Konsystorza do dziekana bielskiego 1824, poszyt, niłb.

Lp.	Miejscowość	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
1	ogólne	ogólne	26 IV 1824	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan brański, ks. A[ndrzej] Zaremba	W związku z zastrzeżeniem konsystorza uczynionym względem ojców karmelitów mienoszących habitów zgodnie z regułą zakonną wydano ukaz polecający wszystkim duchownym świeckim i zakonnym bezwzględnie noszenie stroju odpowiedniego do swojego powołania oraz dbanie o schludny wygląd.	druk; s. 1—4
2	ogólne	karmelici	26 IV 1824	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan brański, ks. A[ndrzej] Zaremba	W związku z zastrzeżeniem konsystorza uczynionym względem ojców karmelitów mienoszących habitów zgodnie z regułą zakonną wydano ukaz polecający wszystkim duchownym świeckim i zakonnym bezwzględnie noszenie stroju odpowiedniego do swojego powołania oraz dbanie o schludny wygląd.	druk; s. 1—4
3	ogólne	ogólne	26 V 1824	dziekan brański, ks. A[ndrzej] Zaremba	duchowieństwo dekanatu brańskiego	Ukaz konsystorza nakazujący wszystkim kapłanom świeckim i zakonnym noszenie stroju odpowiedniego do stanu duchownego oraz dbanie o schludny wygląd.	s. 1

Tabela 7. Archiwum Diecezjalne w Drohiczynie, Akta Dziekana Bielskiego, sygn. VIII/CE/4, Ukazy Konsystorza 1828–1835, poszyt, kk. 95

Lp.	Miejscowość	Zakon	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
1	ogólne	ogólne	k. 3–9	VII 1828	metropolitalny konsystorz mohylewski	[działan bielski, ks. Paweł Popławski]	Instrukcja wzjęciem przeprowadzenia wizytacji wraz z wykazem przeznaczonych do kontroli klasztorów w guberniach mohylewskiej, witebskiej, kijowskiej i obwodzie białostockim.	druk
2	ogólne	ogólne	k. 64–v	3 IX 1832	metropolitalny konsystorz mohylewski	proboszcz parafii w Boćkach, ks. Paweł Podgórski	Ukaz o zniesieniu niekompletnych klasztorów rzymskokatolickich w guberniach zachodnich Cesarstwa Rosyjskiego.	druk; j. rosyjski
3	ogólne	ogólne	k. 79	15 VII 1833	metropolitalny konsystorz mohylewski	proboszcz parafii w Boćkach, ks. Paweł Podgórski	Ukaz w sprawie skasowanych klasztorów.	druk; j. rosyjski
4	Boćki	reformaci	k. 12	21 I 1829	archidiakon białostocki, ks. [Jazimierz] Kubezowski	proboszcz parafii w Boćkach, ks. Paweł Podgórski	Informacja o rozestaniu nowych rubrycel duchowieństwu dekanatu bielskiego. Archidiakon zwołał ojców reformatów od zapłaty za rubrycele z powodu ich trudnej sytuacji finansowej, nakazując im w zamian odprawić 5 mszy <i>ad intentionem dantis</i> .	
5	Boćki	reformaci	k. 21	20 IV 1829	archidiakon białostocki, ks. [Jazimierz] Kubezowski	proboszcz parafii w Boćkach, ks. Paweł Podgórski	Ukaz konsystorza w sprawie skazania ks. Macieja Kamińskiego za niemoralne prowadzenie się na półroczną pokutę w boćkowskim klasztorze reformatów. Polecenie dozorowania duchownego, a po wypełnieniu przezeń pokuty przeegzaminowania go przez gwardiana, proboszcza parafii w Boćkach i dziekana. Prośba o przesłanie archidiakonowi końcowej opinii o pokutniku wraz z raportem do dalszego postanowienia.	
6	Boćki	reformaci	k. 23	30 VI 1829	archidiakon białostocki, ks. [Jazimierz] Kubezowski	proboszcz parafii w Boćkach, ks. Paweł Podgórski	Powiadomienie o zakończeniu rekolacji w klasztorze reformatów w Boćkach przez ks. Macieja Kamińskiego i zdaniu przereń egzaminów. Czekając na dalszą decyzję konsystorza w sprawie duchownego, archidiakon proponuje proboszczowi Podgórskiemu, aby Kamiński, jako mieszkający nadal w klasztorze reformatów, pełnił funkcję wikariusza przy parafii w Boćkach.	

Lp.	Miejscowość	Zakon	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
7	Boćki	reformaści	k. 24	3 X 1829	archidiakon białostocki, ks. (Kazimierz) Kubeszowski	proboszcz parafii w Boćkach, ks. Paweł Podgórski	Zawiadomienie o decyzji konsystorza względem poprawy obyczajów ks. Kamińskiego, skazanego na półroczną pokutę w klasztorze reformatów w Boćkach. Konsystorz postanowił, aby duchowny pozostał jeszcze w tymże klasztorze, pełniąc obowiązki wikariusza przy parafii boćkowskiej z otrzymywanym wynagrodzeniem od miejscowego proboszcza, według zawartej między nimi umowy. Prośba do proboszcza, aby zawarł stosowną umowę z ks. Kamińskim.	
8	Boćki	reformaści	k. 27	6 XII 1829	archidiakon białostocki, ks. (Kazimierz) Kubeszowski	proboszcz parafii w Boćkach, ks. Paweł Podgórski	Pismo w sprawie doniesienia gwardiana klasztoru reformatów boćkowskich o udzieleniu w zakonnym kościele sakramentu chrztu starozakonnemu nieznanemu z żydowskiego nazwiska, podczas odbywających się tam rekolacji dla duchowieństwa dekanatu bielskiego. Archidiakon poleca wypisanie metryki chrztu i odesłanie jak najszybciej dokumentu.	
9	Boćki	reformaści	k. 47	28 I 1831	archidiakon białostocki, ks. (Kazimierz) Kubeszowski	deputat bielski, proboszcz parafii w Boćkach, ks. Paweł Podgórski	Pismo w sprawie decyzji metropolity o przeniesieniu ks. Polnińskiego do klasztoru reformatów boćkowskich z białostockiego seminarium; gdzie przebywał dla poprawy obyczajów. Archidiakon przekazuje instrukcję postępowania z suspendowanymi duchownymi.	
10	Boćki	reformaści	k. 63	13 IX 1832	naczelnik białostockiego obwodu Artenewski	proboszcz parafii w Boćkach, ks. Paweł Podgórski	Pismo o kasacie klasztoru reformatów w Boćkach wystosowane na skutek ukazu o zniesieniu niekompletnych klasztorów rzymskokatolickich w guberniach zachodnich Cesarstwa Rosyjskiego. Polecenie natychmiastowego zabezpieczenia mienia poklasztorowego.	j. rosyjski
11	Boćki	reformaści	k. 70	20 IX 1832	naczelnik białostockiego obwodu Artenewski	proboszcz parafii w Boćkach, ks. Paweł Podgórski	Pismo w sprawie mienia po skasowaniu klasztorze reformatów w Boćkach i przeniesieniu wytypowanych ruchomości na sprzedaż w drodze publicznej licytacji.	j. rosyjski
12	Boćki	reformaści	k. 75	11 XII 1832	białostocki obwodowy skarbowych dzieł, strąpczy Harmata	proboszcz parafii w Boćkach, ks. Paweł Podgórski	Pismo w sprawie sprzedaży ruchomości (inventarza) znalezionych przy skasowaniu klasztoru reformatów w Boćkach. Strąpczy informuje proboszcza o wyznaczeniu terminu publicznej licytacji w Boćkach na 14 grudnia i wzywa go – jako pełniącego obowiązki dekanalnego deputata – do asystowania przy sprzedaży ruchomości.	

Lp.	Miejscowość	Zakon	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
13	Boćki	reformaści	k. 77	22 I 1833	białostocki obwodowy skarbowych dzieł, strapczy Hamata	proboszcz parafii w Boćkach, ks. Paweł Podgórski	Zawiadomienie o przyjęciu strapczego (odelegowanego) rozporządzeniem białostockiego rządu obwodowego) do Boćków 30 stycznia dla dokonania oceny wszelkich ruchomości pozostałych po tamtejszych reformatach. Strapczy zobowiązuje proboszcza Podgórskiego do asystowania mu podczas pełnionych czynności.	
14	Boćki	reformaści	k. 80	21 VIII 1833	dziekan brański, ks. Alhdrzej Zaremba	proboszcz parafii w Boćkach, ks. Paweł Podgórski	Polecenie przyjęcia do parafialnego szpitala w Boćkach starca Bazylego Kuczyńskiego, przebywającego w klasztorze reformatów, a po jego kasacie przemieszkującego u boćkowskiego prezydenta Rogowskiego.	
15	Boćki	reformaści	k. 93	8 VIII 1834	archidiakon białostocki, ks. Fran[cišek] Piotrowski	proboszcz parafii w Boćkach, ks. Paweł Podgórski	Zawiadomienie o przekazaniu raportu proboszcza Podgórskiego Rządowi Obwodowemu 2 Wydziału w celu rozporządzenia o zapisanie w spisie ludności starca Bazylego Kuczyńskiego, przebywającego w klasztorze reformatów boćkowskich do czasu jego kasaty.	

Tabela 8. Archiwum Diecezjalne w Drohiczynie, *Akta Dziekana Bielskiego*, sygn. VII/CE/5, *Księga ukazów Konsystorza 1828–1842*, kopia rysz, j. polski, rosyjski i łacina, kk. 88

Lp.	Miejscowość	Zakon	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość
1	ogólne	ogólne	k. 12v–13	16 VIII 1829	archidiakon białostocki, ks. Kazimierz Kubiczowski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Powiadomienie o bezwzględnym obowiązku odprawiania raz w roku pięćdziesięciu rekolekcji w klasztorach zakonnych i przeprowadzania egzaminów wśród kleru.
2	ogólne	ogólne	k. 15–15v	10 X 1829	dziekan brański, ks. Alhdrzej Zaremba	duchowieństwo dekanatu bielskiego	W związku z wyznaczeniem przez konsystorz dziekana brańskiego, ks. Zaremby, do przeprowadzenia wizytacji generalnej duchowieństwa i kościołów w dekanacie bielskim, ks. Zaremba przed podjęciem wyjazdu nakazuje wszystkim duchownym: rządcom kościołów, altarzystom, przeorom i gwardianom starannie przygotowanie wizyt swoich kościołów wedle dołączonego wzoru oraz zaprowadzenie porządku i czystości w przeznaczonych do wizytowania miejscach.
3	ogólne	ogólne	k. 18v–19	23 I 1830	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz w sprawie przestrzegania reskryptów i rozporządzeń dotyczących przyjmowania kandydatów do stanu duchownego.

Lp.	Miejscowość	Zakon	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość
4	ogólne	ogólne	k. 18v–19	23 I 1830	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz zakazujący samowolnego przekraczania granicy guberni przez osoby duchowne bez paszportu i dowodów na piśmie od zwierzchności potwierdzających cel podróży.
5	ogólne	ogólne	k. 20v	22 VII 1830	administrator archidiecezji mohylewskiej, ks. Jan Chrzyciel Szczytt	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz carski zakazujący przyjmowania przez klasztorzy rzymskokatolickie do posługi osób wyznania prawosławnego lub unickiego oraz polecenie natychmiastowego wydalenia służących w klasztorach osób wyznania prawosławnego lub unickiego.
6	ogólne	ogólne	k. 22v–23	28 VIII 1830	administrator archidiecezji mohylewskiej, ks. Jan Chrzyciel Szczytt	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz zobowiązujący wszystkie zgromadzenia zakonne męskie i żeńskie, zarówno zakonników w klasztorach mieszkających, jak i pełniących obowiązki parafialne przy świeckich kościołach, aby nie ważyli się przyjmować do posług osób wyznania unickiego lub prawosławnego.
7	ogólne	ogólne	k. 29v	18 VII 1831	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz carski z dnia 9 lipca zabraniający zatrudniania w klasztorach rzymskokatolickich do posługi osób wyznania prawosławnego lub unickiego.
8	ogólne	ogólne	k. 31v	22 I 1832	białostocki rząd obwodowy	[dziekan bielski, ks. Paweł Popławski]	Na skutek rozporządzenia Rządu Spraw Duchownych Obcych Wyznań, obwieszczenie wileńskiego, grodzieńskiego i białostockiego wojennego gubernatora, generała-adjutanta, księcia Dolgonikowa z 28 XII 1831 r. o zakazie dobrowolnego oddalania się duchownych świeckich i zakonnych od swoich parafii i klasztorów w guberniach zachodnich Cesarstwa. Przekraczający granicę powiatu lub guberni winni posiadać pisemne zezwolenie od władzy diecezjalnej oraz bilet od władzy cywilnej obwodowej.
9	ogólne	ogólne	k. 31v	29 I 1832	metropolitalny konsystorz mohylewski	[dziekan bielski, ks. Paweł Popławski]	Na skutek rozporządzenia Rządu Spraw Duchownych Obcych Wyznań konsystorz zabrania dobrowolnego oddalania się duchownych świeckich i zakonnych od swoich parafii i klasztorów w guberniach zachodnich Cesarstwa Rosyjskiego. Przekraczający granicę powiatu lub guberni winni posiadać pisemne zezwolenie od władzy diecezjalnej oraz bilet od władzy cywilnej obwodowej.
10	ogólne	ogólne	k. 35v–v	1 VI 1832	metropolitalny konsystorz mohylewski	[dziekan bielski, ks. Paweł Popławski]	Ukaz zabraniający duchowieństwu zakonnemu i świeckiemu w guberniach zachodnich Cesarstwa Rosyjskiego oddalać się od swoich klasztorów i parafii bez pisemnego zezwolenia zwierzchności diecezjalnej oraz bez paszportu lub biletu przejazdu od rządu gubernialnego i cywilnego.
11	ogólne	ogólne	k. 37v	23 XII 1832	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz z 21 grudnia w sprawie zakonników pozostawionych przy skasowanych klasztorach, których zobowiązuje się do odprawiania wszystkich obowiązków według możliwości i do wpisywania takowych – odprawionych i zaległych – do osobnej księgi, domosząc o tym co miesiąc władzy diecezjalnej.

Lp.	Miejscowość	Zakon	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość
12	ogólne	ogólne	k. 38	23 XII 1832	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz konsystorza z 14 grudnia względem zakonników pełniących obowiązki wikariuszów i pomocników przy kościołach parafialnych, których zobowiązuje się do ścisłego zachowania reguły zakonnej, m.in. poprzez noszenie na znak ich zakonu pod suknią szkaplerza i tonsury, wierzchnią zaś suknię mogą nosić czarną z nierozciętymi połami. Każdy zakonnik powinien podpisać niniejsze zarządzenie celem przedstawienia dziekanowi.
13	ogólne	ogólne	k. 41	14 VIII 1833	zastępca archidiałona biało-stockiego, dziekan branski, ks. Andrzej Żaremba	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Dziekan przesyła kopię odezwę komitetu dla rozpoznania pretensji do skasowanych klasztorów z 7 sierpnia do ogłoszenia we wszystkich kościołach.
14	ogólne	ogólne	k. 49	10 VI 1834	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Ukaz konsystorza o prawidłowym wpisywaniu zakonników i zakonnic do urzędowego spisu ludności.
15	ogólne	ogólne	k. 53v–54	9 V 1835	administrator archidiecezji mohylewskiej, ks. bp Walerian Kamionko	dziekan bielski, ks. Paweł Podgórski	W związku z faktem, iż z dokumentów o skasowanych klasztorach wynika, że w niektórych z nich nie znaleziono ksiąg przychodów i rozchodów, wydanych urzędowo przez władzę diecezji, polecono dziekanom dokonanie rewizji ksiąg przychodów i rozchodów przechowywanych w klasztorach. W przypadku odnalezienia takowych ksiąg zatwierdzonych przez prowincjała lub przełożonego nakazuje się ich skonfiskowanie i odesłanie do władzy diecezjalnej, a przełożonemu klasztoru przekazanie dwóch nowych ksiąg, zatwierdzonych przez biskupa.
16	ogólne	ogólne	k. 54	9 V 1835	administrator archidiecezji mohylewskiej, ks. bp Walerian Kamionko	dziekan bielski, ks. Paweł Podgórski	Ukaz w sprawie odbywania wizytacji dziekańskich w kościołach i klasztorach. Zalecenie, aby wizytowane klasztory opisywać dokładnie we wszystkich szczegółach ujętych w instrukcji, a w razie dostrzeżenia jakichkolwiek uchybień wymagających poprawy, donieść o tym zwierzchnikowi diecezji.
17	ogólne	ogólne	k. 54v	9 V 1835	administrator archidiecezji mohylewskiej, ks. bp Walerian Kamionko	dziekan bielski, ks. Paweł Podgórski	Przy kasacie klasztorów w 1832 r. konsystorz zalecił, aby zostający przy pozakonnych kościołach kapłani z funkcją kuratorów odprawiali wedle możliwości obligacje funduszowe z kasowanych klasztorów, co miesiąc donosząc zwierzchności o liczbie odprawionych i zaległych mszy. W związku z niewypełnieniem rozporządzenia przez wszystkich kapłanów, konsystorz повторно poleca dziekanom dopilnowanie tego obowiązku i dostarczenie wiadomości od wszystkich kuratorów o liczbie odprawionych i zaległych mszy obligacyjnych od czasu swego pobytu na posłudze w kościele pozakonnym.

Lp.	Miejscowość	Zakon	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość
18	Pińsk – Karolin	bartolomici	k. 9	b. d.	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz w związku z funduszami lubieszowskich pijarów, pińskich dominikanów i karolińskich bartolomitów, które „nie były oblatowane w przyzwyczajonych sądownictwach”, co przyniosło straty. Z tego powodu znajdujące się gdzieś jeszcze podobne funduszowe sumy mają zostać jak najszybciej wniesione w przyzwolite akta, aby majątek kościelny nie doznał uszczerbku.
19	Pińsk – Karolin	bartolomici	k. 9	b. d.	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Na skutek ukazu konsystorza z 15 V 1829 r. (otrzymanego przez dziekana 28 V 1829 r.) dotyczącego niekorzystnie ulokowanych fundusów lubieszowskich pijarów, pińskich dominikanów i karolińskich bartolomitów nakazuje się, aby znajdujące się gdzieś jeszcze podobne funduszowe sumy zostały jak najszybciej wniesione w przyzwolite akta, co pozwoli uniknąć narazania majątku kościelnego na straty.
20	ogólne	bazylianie	k. 1	31 XII 1828	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz w sprawie zezwolenia kapłanom z zakonu bazylińskiego w Cesarstwie Rosyjskim na przechodzenie na obrządek łaciński.
21	Wolna	bazylianie	k. 23v	12 XI 1830	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz w sprawie niedopuszczenia do posługi kapłańskiej w cerkwiach i w kaplicach ks. Bartłomieja Miałoty, który zbiegł z klasztoru bazylianów w Wolnej, gdzie odbywał pokutę za pijanstwo. Polecenie odszukania zbiega i doprowadzenie go za pośrednictwem władzy policyjnej do bazylińskiego klasztoru w Wolnej.
22	Telsze	bernardyni	k. 21	2 V 1830	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz w sprawie wyszukania zbiegłego profesora zakonu bernardyńskiego z klasztoru w Telszach, Jana Cypriana Wässera, zwanego Reinwasserem i doprowadzenia go za pośrednictwem władzy policyjnej do najbliższego klasztoru bernardyńskiego. Polecenie przeszukania mieryk pogrzebowych od roku 1818 w celu sprawdzenia, czy poszukiwany nie zmarł.
23	Wielona	bernardyni	k. 34	21 V 1832	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz w sprawie odnalezienia ks. Jozafata Siodłowskiego z klasztoru wielońskiego bernardyńców, gdzie duchowny został osadzony konsystorskim rozporządzeniem w celu odbycia pokuty. Polecenie schwymania zbiegłego duchownego i odesłania go za pośrednictwem władz policyjnych do wielońskiego klasztoru.
24	Kimbarówka	cystersi	k. 10v–11	20 VI 1829	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz w sprawie odszukania profesora klasztoru cystersów z Kimbarówki, br. Bernarda (Ludwika Kalinowskiego), który 24 marca udał się za zgodą przełożonego do Mozyrza w sprawach prywatnych i nie powrócił do klasztoru. Polecenie ujęcia zakonnika i odesłania go za pośrednictwem władz policyjnych do jakiegokolwiek najbliższego klasztoru.

Lp.	Miejscowość	Zakon	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość
25	Choroszcz	dominikanie	k. 42	7 VIII 1833	białostocki rząd obwodowy [podpisał radca kardynałowski]	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Ogłoszenie Komitetu ustanowionego przy 2 Wydziale Białostockiego Obwodowego Rządu względem pretensji partykularnych osób do skasowanych klasztorów w obwodzie białostockim. Komitet wzywa osoby mające pretensje do skasowanych klasztorów: choroszczyńskiego i klimowickiego dominikanów, drohicznego franciszkanów, siemiatyckiego misjonarzy i boćkowskiego reformatorów, a także do dóbr tych klasztorów, zajętych na rzecz skarbu państwa, aby w ciągu sześciu miesięcy przysłały do Komitetu prośby z załączeniem dokumentów dowodzących słuszności pretensji do rozszczęnia.
26	Czaszniki	dominikanie	k. 30	28 X 1831	metropolitalny konsystorz mohelewski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz Duchownego Kolegium z 8 października w sprawie wyroku carskiego za prowadzenie politycznych rozmów przez pijara, ks. Łuszkiewicza, którego odesłano do klasztoru dominikanów w Czasznikach. Przeorowi tegoż klasztoru, ks. Michałowi Kulikowskiemu, polecono sprawować bezpośredni nadzór nad zakonnikami pod osobistą odpowiedzialnością.
27	Klimówka	dominikanie	k. 42	7 VIII 1833	białostocki rząd obwodowy [podpisał radca kardynałowski]	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Ogłoszenie Komitetu ustanowionego przy 2 Wydziale Białostockiego Obwodowego Rządu względem pretensji partykularnych osób do skasowanych klasztorów w obwodzie białostockim. Komitet wzywa osoby mające pretensje do skasowanych klasztorów: choroszczyńskiego i klimowickiego dominikanów, drohicznego franciszkanów, siemiatyckiego misjonarzy i boćkowskiego reformatorów, a także do dóbr tych klasztorów, zajętych na rzecz skarbu państwa, aby w ciągu sześciu miesięcy przysłały do Komitetu prośby z załączeniem dokumentów dowodzących słuszności pretensji do rozszczęnia.
28	Pińsk	dominikanie	k. 9	b.d.	metropolitalny konsystorz mohelewski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz w związku z funduszami lubieszowskich pijarów, pińskich dominikanów i karolińskich bartolomitów, które „nie były oblatowane w przyzwolonych sądownictwach”, co przyniosło straty. Z tego powodu znajdujące się gdzieś jeszcze podobne fundusze sumy mają zostać jak najszybciej wniesione w przyzwoite akta, aby majątek kościelny nie doznał uszczerbku.
29	Pińsk	dominikanie	k. 9	b.d.	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Na skutek ukazu konsystorza z 15 V 1829 r. (otrzymanego przez dziekana 28 V 1829 r.) dotyczącego niekorzystnie ułożonych funduszy lubieszowskich pijarów, pińskich dominikanów i karolińskich bartolomitów nakazuje się, aby znajdujące się gdzieś jeszcze podobne fundusze sumy zostały jak najszybciej wniesione w przyzwoite akta, co pozwoli uniknąć narazania majątku kościelnego na straty.

Lp.	Miejscowość	Zakon	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość
30	Różanystok	dominikanie	k. 67v	12 XII 1836	archidiacon białostocki, ks. Franciszek Piotrowski	dziekan bielski, ks. Paweł Podgórski	Zawiadomienie o śmierci reformata, ks. Kojatana Góreckiego, który zmarł 5 października w klasztorze dominikanów w Różanymstoku.
31	Różanystok	dominikanie	k. 74	30 IV 1839	archidiacon białostocki, ks. Franciszek Piotrowski	dziekan bielski, ks. Paweł Podgórski	Zawiadomienie o śmierci dominikanina z klasztoru w Różanymstoku, ks. Jakuba Wiszowatego, który zmarł 22 kwietnia, o czym doniósł raportem przeor tegoż klasztoru, ks. Baranowski.
32	Uszczac	dominikanie	k. 34	21 V 1832	metropolitalny konsystorz mohelewski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz w sprawie odnalezienia zbiegłego z klasztoru w Uszczacu dominikanina, profesora języka rosyjskiego i niemieckiego w tamtejszej szkole, ks. Justyna Surtora. Polecenie schwymania zakonnika i odesłania go za pośrednictwem władzy policyjnej do uszackiego klasztoru.
33	Drohiczyn	franciszkanie	k. 26v–27	b.d.	archidiacon białostocki, ks. Kazimierz Kubieszowski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Zawiadomienie o śmierci ks. Bonawentury Twarowskiego (święckie imię Maciej), zakonnika z klasztoru franciszkanów w Drohiczynie.
34	Drohiczyn	franciszkanie	k. 42	7 VIII 1833	białostocki rząd obwodowy [podpisał radca kardynałowski]	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Ogłoszenie Komitetu ustanowionego przy 2 Wydziale Białostockiego Obwodowego Rządu względem pretencji partykularnych osób do skasowanych klasztorów w obwodzie białostockim. Komitet wzywa osoby mające pretensje do skasowanych klasztorów: choroszczeńskiego i klimowickiego dominikanów, drohicckiego franciszkanów, siemiatyckiego misjonarzy i bockowskiego reformatów, a także do dóbr tych klasztorów, zajętych na rzecz skarbu państwa, aby w ciągu sześciu miesięcy przysłały do Komitetu prośby z załączeniem dokumentów dowodzących słuszności pretensji do rozważenia.
35	Pińsk	franciszkanie	k. 19v–20	10 IV 1830	administrator archidiecezji mohelewskiej, ks. Jan Chrzyciel Szczytt	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	W związku z przejściem z wyznania greckorosyjskiego na rzymskokatolickie trzech uczniów pińskiej powiatowej szkoły, prowadzonej przez franciszkanów, postanowiono uwolnić uczniów jako małoletnich od dalszego postępowania sądowego, zalecając im spełnić greckorosyjskie obrzędy i na przyszłość od nich nie odstępować. Przypomnienie o bezwzględny zakazie nawracania przez duchowieństwo osób wyznania prawosławnego.
36	Zbrzyż	kapucyni	k. 34	21 V 1832	metropolitalny konsystorz mohelewski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz w sprawie ucieczki ks. Jana Bieniasa z klasztoru kapucynów w Zbrzyżu, gdzie duchowny został osadzony w areszcie. Nakaz schwymania zbiegłego duchownego i odesłania go za pośrednictwem władz policyjnych do kamienieckiego konsystorza.
37	Wilno	karmelici bosy	k. 6	b.d.	archidiacon białostocki, ks. [Kazimierz] Kubieszowski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Ukaz o zakazie przeprowadzania transakcji na majątki fundusze kościelne pod groźbą unieważnienia wszelkich czynności prawnych, a to na skutek niekorzystnej sprzedaży uczynionej przez karmelitów bosych z klasztoru wileńskiego.

Lp.	Miejscowość	Zakon	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość
38	Raśna	marianie	k. 27	18 III 1831	archidiakon białostocki, ks. Kazimierz Kubeszowski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Zawiadomienie o śmierci zakonnika z klasztoru marianów w Raśnie, ks. Joachima Bartosiewicza, który zmarł 13 marca w parafii w Bielsku, gdzie pełnił posługę duszpasterską.
39	Białystok	misjonarze	k. 22v	28 VII 1830	archidiakon białostocki, ks. Kazimierz Kubeszowski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Zawiadomienie o śmierci misjonarza, dyrektora i profesora seminarium białostockiego, ks. Kazimierza Kruciewicza, który zmarł 25 lipca.
40	Białystok	misjonarze	k. 57v	24 VIII 1835	archidiakon białostocki, ks. Fran[cišek] Piotrowski	dziekan bielski, ks. Paweł Podgórski	Apel archidiakonu o dobrowolne wsparcie pieniężne i przekazywanie darów w naturze (zwłaszcza zboża) dla misjonarzy z klasztoru w Białymstoku, poszkodowanych przez pożar z 18 sierpnia, który doszczętnie zniszczył gurnio ze zbożem.
41	Białystok	misjonarze	k. 66v	12 VIII 1836	archidiakon białostocki, ks. Franciszek Piotrowski	dziekan bielski, ks. Paweł Podgórski	Informacja do rządców kościołów o możliwości nabycia nowych kanonów ofiarowych, które sprowadzono do klasztoru misjonarzy w Białymstoku. Zainteresowani proszeni są o udanie się do prefekta kościoła białostockiego, ks. Wincentego Borkowskiego, u którego dostaną zapamiętaną cenę.
42	Siemiatycze	misjonarze	k. 42	7 VIII 1833	białostocki rząd obwodowy [podpisał radca kardynałowski]	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Ogłoszenie Komitetu ustanowionego przy 2 Wydziale Białostockiego Obwodowego Rządu względem pretensji partycularnych osób do skasowa- nych klasztorów w obwodzie białostockim. Komitet wzywa osoby mające pretensje do skasowanych klasztorów: choroszczyńskiego i klimowieckiego dominikanów, drohiciego franciszkanów, siemiatyckiego misjonarzy i boć- kowskiego reformatorów, a także do dóbr tych klasztorów, zajętych na rzecz skarbu państwa, aby w ciągu sześciu miesięcy przysłały do Komitetu prośby z załączeniem dokumentów dowodzących słuszności pretensji do rozważenia.
43	?	pjarzy	k. 30	28 X 1831	metropolitalny konsystorz mohelewski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz Duchownego Kolegium z 8 października w sprawie wyroku carskiego za prowadzenie politycznych rozmów przez pijara, ks. Łuszczyca, którego odesłano do klasztoru dominikanów w Czasznikach. Przewoni też klasztoru, ks. Michałowi Kulikowskiemu, polecono sprawować bezpośredni nadzór nad zakonnikami pod osobistą odpowiedzialnością.
44	Drohiczyn	pjarzy	k. 72v	2 XI 1838	archidiakon białostocki, ks. Franciszek Piotrowski	dziekan bielski, ks. Paweł Podgórski	Zawiadomienie o śmierci zakonnika z klasztoru pijarów w Drohiczynie, ks. Leonarda Romaszewicza, zmarłego 21 października.
45	Lubieszów	pjarzy	k. 9	b.d.	metropolitalny konsystorz mohelewski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz w związku z funduszami lubieszowskich pijarów, pińskich domina- ków i karolińskich bartolomitów, które „nie były oblatowane w przyzwolonych sądownicztwach”, co przyniosło straty. Z tego powodu znajdujące się gdzieś jeszcze podobne fundusze sumy mają zostać jak najszybciej wniesione w przyzwoite akta, aby majątek kościelny nie doznał uszczerbku.

Lp.	Miejscowość	Zakon	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość
46	Lubieszów	pijarzy	k. 9	b.d.	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Na skutek ukazu konsystorza z 15 V 1829 r. (otrzymanego przez dziekana 28 V 1829 r.) dotyczącego niekorzystnie ulokowanych funduszków lubieszowskich pijarów, pińskich dominikanów i karolińskich bartolomiejów nakazuje się, aby znajdujące się gdzieś jeszcze podobne fundusze sumy zostały jak najszybciej wniesione w przyzwoite akta, co pozwoli uniknąć narażania majątku kościelnego na straty.
47	Boćki	reformaści	k. 6v	b.d.	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Na skutek ukazu konsystorza w sprawie sporządzenia wykazu kapitałów kościelnych ulokowanych na dobrach położonych na terenie Królestwa Polskiego dziekan Popławski przesyła proboszczom tabele do uzupełnienia, nie wyłączając z tego obowiązku boćkowskich reformatorów, mimo iż żadnej sumy kapitałowej nie posiadali za granicą.
48	Boćki	reformaści	k. 13	4 IX 1829	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Wezwanie duchownych dekanatu bielskiego do stawienia się 23 września na pięciodniowe rekolekcje do klasztoru reformatorów w Boćkach.
49	Boćki	reformaści	k. 26v	3 III 1831	archidiałkon białostocki, ks. Kazimierz Kubeszowski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Ukaz w sprawie suspendowanego ks. Polińskiego, który nie wypełnił rozkazu metropolity, polecającego w ramach pokuty zamieszkanie w klasztorze reformatorów w Boćkach. Zakaz dopuszczania zbiega do pełnienia posługi kapłańskiej, dopóki nie przeniesie się on do klasztoru reformatorów boćkowskich.
50	Boćki	reformaści	k. 42	7 VIII 1833	białostocki rząd obwodowy [podpisał radca kardynałowski]	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Ogłoszenie Komitetu ustanowionego przy 2 Wydziale Białostockiego Obwodowego Rządu względem pretensji partykularnych osób do skasowanych klasztorów w obwodzie białostockim. Komitet wzywa osoby mające pretensje do skasowanych klasztorów: choroszczyńskiego i klimowickiego dominikanów, drohnickiego franciszkanów, siemiatyckiego misjonarzy i boćkowskiego reformatorów, a także do dóbr tych klasztorów, zajętych na rzecz skarbu państwa, aby w ciągu sześciu miesięcy przysłały do Komitetu prośby z załączeniem dokumentów dowodzących słuszności pretensji do rozszczędzenia.
51	Boćki	reformaści	k. 58v	9 IX 1835	metropolitalny konsystorz mohelewski	dziekan bielski, ks. Paweł Podgórski	Odpowiedź na raport ks. Podgórskiego z 18 lipca, informujący, że po skasowanym klasztorze boćkowskim reformatorów pozostały zależne obligi mszalne i obligi w piótnie do 300 kawalków, które jako pochodzące z dawnych czasów mogą ulec zniszczeniu, wobec czego dziekan prosi o zgodę na rozładanie ich po kościołach. Konsystorz nie podjął jeszcze decyzji w tej sprawie.
52	[Boćki]	reformaści	k. 67v	12 XII 1836	archidiałkon białostocki, ks. Franciszek Piotrowski	dziekan bielski, ks. Paweł Podgórski	Zawiadomienie o śmierci reformatora, ks. Kajetana Góreckiego, który zmarł 5 października w klasztorze dominikanów w Różanymstoku.

Lp.	Miejscowość	Zakon	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość
53	Żorniszczce	reformaści	k. 84	25 VIII 1841	metropolitalny konsystorz mołylewski	dziekan bielski, ks. Paweł Podgórski	Apel do duchowieństwa i wiernych o składanie dobrowolnych ofiar na wybudowanie kościoła rzymskokatolickiego w Stawopolu. Konsystorz zdecydował o wyposażeniu nowej świątyni niezbędnymi sprzętami pochodzącymi ze skasowanego klasztoru reformatów w Żorniszczach, a przechowywanymi w kościele w Iłlicach.

Tabela 9. Archiwum Diecezjalne w Drohiczynie, *Akta Dziekana Bielskiego*, sygn. VII/CE/6, *Księga ukazów Konsystorza 1830–1833*, kopia rysz, j. polski, rosyjski i łacina, kk. 44

Lp.	Miejscowość	Zakon	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość
1	ogólne	ogólne	k. 1v	17 II 1831	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Pismo z archidiecezji mołylewskiej nakazujące zakładanie i prowadzenie ksiąg chronologicznych w każdym klasztorze dekanatu.
2	ogólne	ogólne	k. 4	26 IV 1831	metropolitalny konsystorz mołylewski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz zabraniający zakonnikom podróżowania bez paszportów poza granice diecezji. Zalecenie przekazania rozporządzenia wszystkim przełożonym klasztorów oraz powiadomienie ich o obowiązku wpisania ukazu do akt klasztornych i potwierdzenia podpisem przez każdego zakonnika.
3	ogólne	ogólne	k. 32	8 IX 1832	metropolitalny konsystorz mołylewski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz o przyłączeniu skasowanych klasztorów, przy których znajdują się parafie, do sąsiednich parafialnych kościołów. Skasowane klasztory, zamieniane na kościoły parafialne, nakazuje się przyłączyć się do parafii składającej się przynajmniej ze 100 dworów; przy czym dwór liczy ponad cztery osoby. Do zarządzania klasztorem jako już parafialnym przemasza się jednego kapłana, a w parafii klasztornej z ponad 200 dworami – dwóch księży święckiego duchowieństwa, którzy powinni spełniać obowiązki funduszone przejęte po zakonnikach. Dokumenty funduszone klasztorne, z których pobieramy jest procent, należy przekazać deputatom powiatowym.
4	ogólne	ogólne	k. 32v	25 X 1832	metropolitalny konsystorz mołylewski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz w sprawie przejęcia pod nadzór deputatów dekanalnych aparatów kościelnych i dokumentów obligowych po skasowanych klasztorach oraz odpowiedniego zabezpieczenia rzeczonych mienia w domach muiowanych pod odpowiedzialnością deputatów.

Lp.	Miejscowość	Zakon	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość
5	ogólne	ogólne	k. 33	21 X 1832	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz w sprawie ogłoszenia kazań i nauk zobowiązujący zwierzchników zakonnych, aby do tego prawa dopuszczali duchownych posiadających umiejętności kaznodziejskie. Kaznodzieja powinien zostać zatwierdzony przez zwierzchność zakonną i diecezjalną oraz odznaczyć się pomiędzy swoimi braćmi znajomością Pisma Świętego i praktycznego spełniania praw. Ustalony w ten sposób porządek względem kazań stosuje się nie tylko do zakonników, ale do całego duchowieństwa.
6	ogólne	ogólne	k. 33v	21 X 1832	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz o zakonnikach pozostałych w skasowanych klasztorach, iż powinni oni odbywać według funduszu niedyńs ucyzionego parafialne i funduszowe obowiązki, a w niemożności spełnienia rzeczonych obowiązków, aby się z tym odnosili do konsystorza mohylewskiego.
7	Wielona	bernardyjni	k. 21v	21 V 1832	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz w sprawie odalenienia ks. Jozafata Siodłowskiego, zbiegłego z klasztoru wielońskich bernardyńców, gdzie duchowny został osadzony konsystorskim rozporządzeniem w celu odbycia pokuty. Polecenie schwywania duchownego i odesłania go za pośrednictwem władzy policyjnej do wielońskiego klasztoru.
8	Kijów	dominikanie	k. 29y	8 VII 1832	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz w sprawie ukarania przeora klasztoru dominikanów w Kijowie, ks. [Wincentego] Holowni, który wbrew prawu kościelnemu i państwowemu udzielił sakramentu chrztu trojgu dzieciom wyznania prawosławnego. Konsystorz zdecydował o odsunięciu zakonnika od sprawowania kapłańskich obowiązków, jednocześnie zakazując mu pełnienia kiedykolwiek funkcji przełożonego lub zarządzającego parafią.
9	Kijów	dominikanie	k. 31v	17 IX 1832	metropolitalny konsystorz mohylewski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Obwieszczenie o ukaraniu i zwolnieniu ks. [Wincentego] Holowni z funkcji przełożonego klasztoru dominikanów w Kijowie za udzielenie chrztu trojgu dzieciom wyznania prawosławnego. Przypomnienie o zakazie udzielania sakramentu chrztu osobom wyznania greckorosyjskiego.
10	Pińsk	dominikanie	k. 6v	19 VI 1831	rząd archidiecezji mohylewskiej	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz w sprawie odszukania zakonnika, ks. Dominika Kosińskiego, zbiegłego z klasztoru w Pińsku. Polecenie schwywania zbiega i odesłania go za pośrednictwem władzy policyjnej do pińskiego klasztoru.
11	Różanystok	dominikanie	k. 131-v	29 XII 1831	archidiakon białostocki, ks. Kłazimierz Kubezowski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Zawiadomienie o śmierci przeora zgromadzenia dominikanów w Różanymstoku, ks. Piotra Wejksztowicza, który zmarł 4 grudnia.

Lp.	Miejscowość	Zakon	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość
12	Uszczac	dominikanie	k. 21v	21 V 1832	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz w sprawie odnalezienia zbiegłego z klasztoru w Uszczacu dominikanina, profesora języka rosyjskiego i niemieckiego w tamtejszej szkole, ks. Justyna Suttora. Polecenie schwywania zakonnika i odesłania go za pośrednictwem władzy policyjnej do uszackiego klasztoru.
13	Drohiczyn	franciszkanie	k. 3	b. d.	archidiakon białostocki, ks. Kazimierz Kubeszowski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Zawiadomienie o śmierci zakonnika z klasztoru franciszkanów w Drohiczynie, ks. Bonawentury Iwarowskiego, który zmarł 9 marca.
14	Zbrzyż	kapucyni	k. 21v	21 V 1832	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan bielski, ks. Paweł Popławski	Ukaz w sprawie odnalezienia ks. Jana Bieniasa, zbiegłego z klasztoru kapucynów w Zbrzyżu, gdzie duchowny został osadzony w areszcie za naganne prowadzenie się. Polecenie schwywania duchownego i odesłania go za pośrednictwem władzy policyjnej do siedziby kamienieckiego konsystorza.
15	Boćki	reformaci	k. 31	10 VIII 1832	archidiakon białostocki, ks. Kazimierz Kubeszowski	Popławski	Ukaz w sprawie profesora z klasztoru reformatorów w Boćkach – Cezarego Wojtkowskiego. Który zrzuciwszy habit, samowolnie opuścił klasztor, by zawrzeć związek małżeński. Zalecenie archidiakona, aby duchowni nie wazyli się dopuścić zbiegłego zakonnika do przyjęcia rzeczonego sakramentu, bacznie egzaminując wszystkich kandydatów do zawarcia ślubu.

Tabela 10. Archiwum Diecezjalne w Drohiczynie, *Akta Dziekana Bielskiego*, sygn. VII/CE/7, *Księga ukazów Konsystorza 1834–1843*, kopiażusz, j. polski, rosyjski i łacina, k. 94

Lp.	Miejscowość	Zakon	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość
1	ogólne	ogólne	k. 6–7	9 V 1835 (otrzymany 2 VI 1835)	administrator archidiecezji mohylewskiej, ks. bp Walerian Kamionko	dziekan bielski, ks. Paweł Podgórski	Ponieważ z dokumentów o skasowanych klasztorach wynika, że w niektórych z nich nie znaleziono ksiąg przychodów i rozchodów, wydanych urzędowo przez władze diecezji, polecono dziekanom dokonanie rewizji ksiąg przychodów i rozchodów przechowywanych w klasztorach. W przypadku odnalezienia takich ksiąg zatwierdzonych przez prowincjała lub przełożonego, nakazuje się ich skonfiskowanie i odesłanie do władzy diecezjalnej, a przełożonemu klasztoru przekazanie dwóch nowych ksiąg, zatwierdzonych przez rządzącą diecezję.
2	ogólne	ogólne	k. 7v	9 V 1835 (otrzymany 2 VI 1835)	administrator archidiecezji mohylewskiej, ks. bp Walerian Kamionko	dziekan bielski, ks. Paweł Podgórski	Ukaz w sprawie odbywania wizytacji dziekańskich w kościołach i klasztorach. Zalecenie, aby wizytowane klasztory opisywać dokładnie we wszystkich szczegółach ujętych w instrukcji, a w razie dostrzeżenia jakichkolwiek uchybień wymagających poprawy donieść o tym zwierzchnikowi diecezji.

Lp.	Miejscowość	Zakon	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość
3	ogólne	ogólne	k. 8	9 V 1835 (otrzymany 2 VI 1835)	administrator archidiecezji mohylewskiej, ks. bp Walerian Kamionko	dziekan biełski, ks. Paweł Podgórski	Przy kasacie klasztorów w 1832 r. konsystorz zalecił, aby zostający przy pozakonnych kościołach kapłani z funkcją kuratorów odprawiali wedle możliwości obligacje funduszowe z kasowanych klasztorów, co miesiąc donosząc zwierzchności o liczbie odprawionych i zaległych mszy. W związku z niewypełnieniem rozporządzenia przez wszystkich kapłanów konsystorz powtórnie poleca dziekanom dopinowanie tego obowiązku i dostarczenie wiadomości od wszystkich kuratorów o liczbie odprawionych i zaległych mszy obligatoryjnych od czasu swego pobytu na posłudze w kościele pozakonnyim.
4	ogólne	ogólne	k. 23	17 I 1837	archidiakon białostocki, ks. Franciszek Piotrowski	dziekan biełski, ks. Paweł Podgórski	Rozporządzenie o utrzymaniu osób posyłanych na pokutę do klasztorów. Pieniądże od daty ich przybycia do klasztoru aż do naznaczonego terminu zakończenia pobytu należy przekazać z ogólnych gubernialnych dochodów na konto głównego skarbu w takiej liczbie i waluie, jak określono to w 38. i 39. punkcie prawa o utrzymaniu pod strażą na żądanie gubernialnego lub miejscowego urzędu, w których zawiadywaniu klasztory zostają.
5	?	dominikanie	k. 11–11v	17 XI 1835 (otrzymany 28 XI 1835)	administrator archidiecezji mohylewskiej, ks. bp Walerian Kamionko	dziekan biełski, ks. Paweł Podgórski	W związku z dostrzeżeniem przez ministra spraw wewnętrznych, Dmitrija Błudowa, iż dominikanin ks. Marek Ruczyński złamał prawo państwowe i kościelne, przybywszy z Sankt Petersburga do Wilna ze świadectwem od kościelnej zwierzchności, lecz bez paszportu, konsystorz ponownie apeluje do duchownych o przestrzeżenie obowiązujących w tym zakresie rozporządzeń i nieprzekraczanie granic guberni bez zezwolenia władzy diecezjalnej i bez paszportu wydanego przez gubernialny rząd.
6	Białystok	misjonarze	k. 15	12 VIII 1836	archidiakon białostocki, ks. Franciszek Piotrowski	dziekan biełski, ks. Paweł Podgórski	Informacja do rządów kościołów o możliwości nabycia nowych kanonów ołtarzowych, które sprowadzono do klasztoru misjonarzy w Białymstoku. Zainteresowani proszeni są o udanie się do prefekta kościoła białostockiego, ks. Wincentego Borkowskiego, u którego dostaną zapomniemą cenę.
7	[Boćki]	reformaci	k. 16	13 I 1837	archidiakon białostocki, ks. Franciszek Piotrowski	[dziekan biełski, ks. Paweł Podgórski]	Zawiadomienie o śmierci ojca reformata, ks. Kajetana Góreckiego, który zmarł 5 października.

Tabela 11. Archiwum Diecezjalne w Drohiczynie, *Akta Dziekana Bielskiego*, sygn. VIII/CE/8, *Pisma Konsystorza i Archidiacona 1836–1837*, poszyt, j. polski, rosyjski i łacina, k. 92

Lp.	Miejscowość	Zakon	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość
1	?	reformaści	k. 74	7 IV 1837	archidiakon białostocki, ks. [Franciszek] Piotrowski	dziekan bielski, ks. Paweł Podgórski	Pismo w sprawie przesłanego przez bpa Kamionkę <i>litteras cridae</i> do ojca reformata, ks. Emiliana Lelacha, wikariusza bielskiego przy parafii w Kleszczach, do publicznego ogłoszenia w kościele.
2	Boćki	reformaści	k. 5	6 V 1836	archidiakon białostocki, ks. Fran[ciszek] Piotrowski	dziekan bielski, ks. Paweł Podgórski	Pismo w sprawie pozostałego po reformatach boćkowskich płótna długości 300 łokci, które Rząd Archidiecezjalny Mohylewski nakazał sprzedać na drodze publicznej licytacji, a uzyskaną sumę wnieść do banku na rzecz zaległych po reformatach obligacji.
3	Boćki	reformaści	k. 20	6 VII 1836	archidiakon białostocki, ks. Fran[ciszek] Piotrowski	dziekan bielski, ks. Paweł Podgórski	Pismo w sprawie zwrotu przysłanych przez dziekana Podgórskiego do Rządu Archidiecezjalnego Mohylewskiego pieniędzy za sprzedane płótno po reformatach boćkowskich, w kwocie 34,30 rubli srebrem, a nie – jak wynikało z listy licytacyjnej i raportu – 35,10 rubli. Prośba o ponowne przesłanie kwoty w ruskiej nowej monetcie.
4	Boćki	reformaści	k. 47	29 XI 1836	archidiakon białostocki, ks. [Franciszek] Piotrowski	dziekan bielski, ks. Paweł Podgórski	Prośba o przesłanie archidiakonowi Piotrowskiemu księgi kanonicznej po reformatach, znajdującej się w posiadaniu dziekana Podgórskiego, a potrzebnej w kancelarii archidiaconatu.
5	Boćki	reformaści	k. 87	17 VI 1837	archidiakon białostocki, ks. [Franciszek] Piotrowski	dziekan bielski, ks. Paweł Podgórski	Pismo w sprawie ustanowienia pieniężnej opłaty za ordynację przypadającą boćkowskim reformatom z majątku hr. Jana Potockiego, co zostało poruczone dziekanowi Podgórskiemu.
6	Boćki	reformaści	k. 89	3 VII 1837	asesor sądu powiatowego bielsko-drohicckiego Niewiarowski	dziekan bielski, ks. Paweł Podgórski	Pismo względem przeniesienia na pieniądze zbrozowej ordynacji i innych wykułków pobieranych niegdyś przez reformatów boćkowskich z majątku Boćków. Wezwanie dziekana jako deputata diecezji do stawienia się 27 lipca celem uzupełnienia Komisji, składającej się z członków: Sądu Powiatowego, Sądu Niższego Ziemskiego i powiatowego strapczego.

Tabela 12. Archiwum Diecezjalne w Drohiczynie, Akta Dziekana Bielskiego, sygn. VIII/CE/9, Ukazy Konsystorza 1837–1850, kopiarusz, j. polski, rosyjski i łacina, k. 31

Lp.	Miejscowość	Zakon	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość
1	ogólne	ogólne	k. 6	8 IX 1840	metropolitalny konsystorz mohylewski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Ukaz względem przyjmowania kandydatów do zakonów.
2	ogólne	ogólne	k. 6v	16 XII 1840	metropolitalny konsystorz mohylewski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Ukaz w sprawie dopuszczenia zakonników do posług parafialnych z zastrzeżeniem, aby zachowywali oni prawo swego zakonu, a szczególnie ci z zakonu bernardyńskiego.
3	ogólne	ogólne	k. 11	25 XII 1844	archidiakon białostocki, ks. Adam Sangowicz	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Ukaz zezwalający wszystkim klasztorom i kościołom na bezpłatne pozyskiwanie drzewa z lasów należących niegdyś do majątku duchownego, a przejętych na rzecz skarbu państwa.
4	ogólne	ogólne	k. 13r–v	15 VI 1846	archidiakon białostocki, ks. Adam Sangowicz	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Ukaz konsystorza z 8 marca zabraniający zakonnikom oddalania się poza granice diecezji i guberni bez paszportów od rządu gubernialnego i zezwolenia zwierzchności kościelnej.
5	Drohiczyn	benedyktynki	k. 12v–13	27 III 1846	archidiakon białostocki, ks. Adam Sangowicz	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Archidiakon Sangowicz poleca modlitwom duszę śp. ks. Gabriela Woyny, franciszkanina i kapelana benedyktynek w Drohiczynie.
6	ogólne	bernardyni	k. 6v	16 XII 1840	metropolitalny konsystorz mohylewski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Ukaz w sprawie dopuszczenia zakonników do posług parafialnych z zastrzeżeniem, aby zachowywali oni prawo swego zakonu, a szczególnie ci z zakonu bernardyńskiego.
7	?	bernardyni	k. 6	12 XII 1840	metropolitalny konsystorz mohylewski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Ukaz w sprawie zakonnika bernardyńskiego, który udzielił ślubu lekarzowi Michalowskiemu z Witbska z panną Raahoza bez pisemnego zezwolenia władzy gubernialnej.
8	?	dominikanie	k. 13	15 VI 1846	archidiakon białostocki, ks. Adam Sangowicz	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Archidiakon Sangowicz poleca modlitwom duszę śp. ks. Hiacynta Czmielewskiego, dominikanina.
9	Różanystok	dominikanie	k. 12v–13	9 III 1846	archidiakon białostocki, ks. Adam Sangowicz	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Archidiakon Sangowicz poleca modlitwom duszę śp. ks. Wawrzyńca Walkowskiego, franciszkanina zmarłego w klasztorze dominikanów w Różanymstoku.
10	Różanystok	dominikanie	k. 14	1 IX 1846	archidiakon białostocki, ks. Adam Sangowicz	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Zawiadomienie o śmierci subprezora klasztoru dominikanów w Różanymstoku, ks. Dominika Dautkzy, zmarłego 24 lipca.
11	Zabiały	dominikanie	k. 15v	26 X 1846	metropolitalny konsystorz mohylewski	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Ukaz w sprawie odszukania i aresztowania ks. Starogreckiego, zbiegłego z klasztoru dominikanów w Zabiałach.

Lp.	Miejscowość	Zakon	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość
12	?	franciszkanie	k. 12v–13	9 III 1846	archidiakon białostocki, ks. Adam Sangowicz	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Archidiakon Sangowicz poleca modlitwom duszę śp. ks. Wawrzyńska Walkowskiego, franciszkanina zmarłego w klasztorze dominikanów w Różanymstoku.
13	?	franciszkanie	k. 13v	30 VII 1846	archidiakon białostocki, ks. Adam Sangowicz	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Zawiadomienie o przyznaniu krzyża napierstnego ks. Kółowskiemu z zakonu franciszkańskiego.
14	Drohiczyn	franciszkanie	k. 12v–13	27 III 1846	archidiakon białostocki, ks. Adam Sangowicz	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Archidiakon Sangowicz poleca modlitwom duszę śp. ks. Gabriela Woyny, franciszkanina i kapelana benedyktynek w Drohiczynie.
15	Kamieniec Podolski	karmelici bosy	k. 10v	15 VIII 1843	rząd archidiecezji białostockiej	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Ukaz w sprawie uwolnienia klasztoru karmelitów w Kamieńcu Podolskim od kosztów reperacji mostu położonego naprzeciw zabudowań klasztornych.
16	?	pjarzy	k. 10v	19 VIII 1843	rząd archidiecezji białostockiej	duchowieństwo dekanatu bielskiego	Ukaz w sprawie naruszenia praw i ustanowionego porządku przez byłego prowincjała zgromadzenia pijarów, ks. Dembińskiego, który w pisemnej prośbie do naczelnika IV Okręgu Korpusu Żandarmerii wyraził „niewłaściwe rezonowanie najwyższej władzy”.

Tabela 13. Archiwum Diecezjalne w Drohiczynie, Akta Dziekana Bielskiego, sygn. III/Q/2-2a, Sprawy uposażeń parafii i ziemi kościelnej 1852–1856, poszyt, j. polski i rosyjski, Kk. 249^o

Lp.	Miejscowość	Zakon	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość
1	Drohiczyn	benedyktyński	k. 6	3 I 1856	kapelan benedyktynek drohickich, ks. Dominik Dacewicz	[dziekan bielski, proboszcz kościół parafialnego w Bielsku, ks. Sieliński]	Notatka w sprawie należności dla klasztoru benedyktynek w Drohiczynie, wynoszącej 13,95 rubli srebrem, które w celu wręczenia zakonnicom przyjął ich kapelan, ks. Dominik Dacewicz.
2	Siemiatycze	misjonarze	k. 110–v	16 I 1846	proboszcz parafii w Siemiatyczach, ks. [Roch] Boguszewski	dziekan bielski, ks. [Justyn Nikodem] Sćcipurzyński	Doniesienie w sprawie odzyskania przez kościół siemiatycki dawnych gruntów z dwoma ogrodami, należących do misjonarzy. Na skutek lustracji gruntów siemiatyckiego, pomijomarskiego majątku Walendziuki w roku 1845 określono przydział gruntów kościołowi, co zatwierdziła Grodzka Izba Skarbowa.

9 Poszyt oprócz dokumentów z przedziału czasowego wskazanego w tytule jednostki aktowej zawiera również dokumenty wcześniejsze, tzn. od 1846 r.

Tabela 14. Archiwum Diecezjalne w Drohiczynie, Akta Dziekana Drohiczyńskiego, sygn. XII/1, Teczka korespondencji dziekańskiej 1808–1809, poszyt, nlb.

Lp.	Miejscowość	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
1	?	bernardyni	25 IX 1808	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan brański, kanonik brzeski, ks. Dziewanowski	W sprawie ks. Franciszka Wojciechowskiego, bernardyna, który opuścił macierzysty klasztor w celu przeniesienia się do Wielony, dokąd jednak nie dotarł.	s. 1
2	Drohiczyn	franciszkanie	29 III 1809	dziekan drohicki, ks. Jakub Sosnowski	archidiaconat obwodu białostockiego	Spis zakonników z klasztorów dekanatu drohickiego (franciszkanów i pijarów w Drohiczynie, misjonarzy w Siemiatyczach).	s. 1–2
3	Siemiatycze	misjonarze	29 III 1809	dziekan drohicki, ks. Jakub Sosnowski	archidiaconat obwodu białostockiego	Spis zakonników z klasztorów dekanatu drohickiego (franciszkanów i pijarów w Drohiczynie, misjonarzy w Siemiatyczach)	s. 1–2
4	Drohiczyn	pijarzy	29 III 1809	dziekan drohicki, ks. Jakub Sosnowski	archidiaconat obwodu białostockiego	Spis zakonników z klasztorów dekanatu drohickiego (franciszkanów i pijarów w Drohiczynie, misjonarzy w Siemiatyczach).	s. 1–2

Tabela 15. Archiwum Diecezjalne w Drohiczynie, Akta Dziekana Drohiczyńskiego, sygn. XII/2, akta dziekańskie 1812–1823, poszyt, nlb.

Lp.	Miejscowość	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
1	Drohiczyn	jezuici	b.d.	dozorca szkoły powiatowej drohickiej	dyrektor szkół obwodowych białostockich	Doniesienie. Po śmierci ks. Szymona Wyszyńskiego, eksjezuita, altaryzisty altarii przy kościele parafialnym, jej grunta i dochody miały być przekazane probostwu (należącemu do pijarów), a to z kolei jest częścią funduszu edukacyjnego. Tymczasem rząd duchowny z policją miejską oddał grunta altarii w dzierżawę.	s. 1
2	Drohiczyn	pijarzy	b.d.	dozorca szkoły powiatowej drohickiej	dyrektor szkół obwodowych białostockich	Doniesienie. Po śmierci ks. Szymona Wyszyńskiego, eksjezuita, altaryzisty altarii przy kościele parafialnym, jej grunta i dochody miały być przekazane probostwu (należącemu do pijarów), a to z kolei jest częścią funduszu edukacyjnego. Tymczasem rząd duchowny z policją miejską oddał grunta altarii w dzierżawę.	s. 1
3	Drohiczyn	pijarzy	9 XI 1810			„Stan altarii drohickiej (...)”.	s. 1–3
4	Drohiczyn	pijarzy	27 XII 1813	prałat archidiacon białostocki, kanonik kijowski, ks. Ignacy Rakowski	dziekan drohicki, proboszcz granneński, ks. Jakub Sosnowski	Pijarzy drohicy donieśli archidiaconiowi, że dziekan wydzierżawił nieruchomości należące do altarii przy kościele parafialnym w Drohiczynie. Archidiacon żąda wyjaśnienia i dokładnych informacji na temat funduszu altarii.	s. 1
5	Drohiczyn	pijarzy	30 I 1814			„Opisanie altarii drohickiej po zmarłym JX Wyszyńskim (...)”.	s. 1–4

Tabela 16. Archiwum Diecezjalne w Drohiczynie, Akta Dziekana Drohiczyńskiego, sygn. XII/V/5, akta dziekańskie 1816–1818, poszyt, nlb.

Lp.	Miejscowość	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
1	ogólne	ogólne	31 VII 1816	metropolitalny konsystorz mohylewski	prałat archidiałkon białostocki ks. Kłazimierz Kubeszowski	Nakaz przypomnienia duchowieństwu świeckiemu i zakonnemu o obowiązku dostarczenia „wiadomości” o kościołach parafialnych i zakonnych (opisanie funduszu, sum, procesów przeprowadzonych, stanu kościoła itd.) i ostrzeżenia prowincjałów zakonnych, że jeśli tego nie uczynią, to „będą przedstawieni za nieuległych do Duchownego Kolegium”.	s. 1
2	Drohiczyn	benedyktynki	16 XI 1818	provinciał franciszkański ks. Leon Twarowski	działkan drohicki ks. Marcin Szymborski	W odpowiedzi na list dziekana prowincjał pisze o niedostatycznej liczbie kapłanów wśród zakonników. Przesyłał do Drohiczyna jednego księdza pod wpływem próby tamiejszego gwardiana i mieszkańców narzekających, że „kościół drogićki został zupełnie opuszczony”. Wyraża nadzieję, że wystarczy trzech zakonników przy kapelanii benedyktynek, ponieważ kolejnego przysłać nie może.	s. 1–2
3	ogólne	franciszkanie	16 IV 1815	prałat archidiałkon białostocki ks. Kłazimierz Kubeszowski	działkan drohicki ks. Marcin Szymborski	Wiadomość o śmierci proboszcza gramowskiego; kilku zakonników z innych diecezji chciałoby nieść posługę kapłańską. Archidiałkon przyjął jednego franciszkanina na wikariusza w Gramem.	s. 1–2
4	Drohiczyn	franciszkanie	23 VI 1815	prałat archidiałkon białostocki ks. Kłazimierz Kubeszowski	działkan drohicki ks. Marcin Szymborski	Proboszcz niemyrski za przekroczenie terminu dostarczenia ekstraktów metrycznych został skazany przez konsystorz na trzydniowe rekolacje w klasztorze misjonarzy w Siemiatyczach bądź pijarów lub franciszkanów w Drohiczynie.	s. 1
5	Drohiczyn	franciszkanie	5 III 1817	rymskokatolickie kolegium duchowne	metropolitalny konsystorz mohylewski	W sprawie majątku nieruchomości klasztoru franciszkanów w Drohiczynie, w reakcji na pismo gwardiana ks. Ołęckiego, uskarżającego się na biedę z powodu odebrania jeszcze przez rząd pruski w 1800 r. wsi Kłyszawki w zamian za pensję.	s. 1–4, kopia tłumaczenia
6	Drohiczyn	franciszkanie	31 X 1817	prałat archidiałkon białostocki ks. Kłazimierz Kubeszowski	działkan drohicki ks. Marcin Szymborski	Prośba o „zdzjęcie egzaminu” z pijarów i franciszkanów w Drohiczynie i przesłanie stosownego raportu. Informacja, że misjonarzy w Siemiatyczach „wyegzaminują” sam archidiałkon.	s. 1–2
7	Drohiczyn	franciszkanie	2 V 1818	metropolitalny konsystorz mohylewski	działkan drohicki ks. Marcin Szymborski	Informacja o zatwierdzeniu na deputatów powiatu drohickiego ks. Józefa Grochowskiego, proboszcza w Sadach, i ks. Ołęckiego, gwardiana Klasztoru drohickiego, oraz ks. Borzyna na deputata powiatu bielskiego.	s. 1–2

Lp.	Miejscowość	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
8	Drohiczyn	franciszkanie	16 XI 1818	provinciał franciszkański ks. Leon Twarowski	działkan drohicki ks. Marcin Szymborski	W odpowiedzi na list dziekana prowincjał pisze o niedostatku liczbie kapłanów pospół zakonników. Przesyła do Drohiczyna jednego księdza pod wpływem prośb tamtejszego gwardiana i mieszkańców narzekających, że „kościół drogicki został zupełnie opuszczony”. Wyraża nadzieję, że wystarczy trzech zakonników przy kapelani benedyktynek, ponieważ kolejnego przysłać nie może.	s. 1–2
9	Siemiatyże	misjonarze	23 VI 1815	prałat archidiałkon białostocki ks. Kłazimierz Kubeszowski	działkan drohicki ks. Marcin Szymborski	Prosząc niemyślnie o przedłużenie terminu dostarczenia ekstraktów metrycznych został skazany przez konsystorz na trzydniowe rekolekcje w klasztorze misjonarzy w Siemiatyczach bądź pijarów lub franciszkanów w Drohiczynie.	s. 1
10	Siemiatyże	misjonarze	31 X 1817	prałat archidiałkon białostocki ks. Kłazimierz Kubeszowski	działkan drohicki ks. Marcin Szymborski	Prośba o „zdjęcie egzaminu” z pijarów i franciszkanów w Drohiczynie i przesłanie stosownego raportu. Informacja, że misjonarzy w Siemiatyczach, „wyegzaminuje” sam archidiałkon.	s. 1–2
11	Drohiczyn	pijarzy	23 VI 1815	prałat archidiałkon białostocki ks. Kłazimierz Kubeszowski	działkan drohicki ks. Marcin Szymborski	Prosząc niemyślnie o przedłużenie terminu dostarczenia ekstraktów metrycznych został skazany przez konsystorz na trzydniowe rekolekcje w klasztorze misjonarzy w Siemiatyczach bądź pijarów lub franciszkanów w Drohiczynie.	s. 1
12	Drohiczyn	pijarzy	31 X 1817	prałat archidiałkon białostocki ks. Kłazimierz Kubeszowski	działkan drohicki ks. Marcin Szymborski	Prośba o „zdjęcie egzaminu” z pijarów i franciszkanów w Drohiczynie i przesłanie stosownego raportu. Informacja, że misjonarzy w Siemiatyczach, „wyegzaminuje” sam archidiałkon.	s. 1–2
13	Drohiczyn	pijarzy	21 IX 1818	działkan drohicki ks. Marcin Szymborski	duchowieństwo dekanalne	Wiadomość o śmierci ks. Teofila Karoliego, proboszcza drohickiego, rektora kolegium pijarów.	
14	Drohiczyn	pijarzy	17 X 1818	prałat archidiałkon białostocki ks. Kłazimierz Kubeszowski	duchowieństwo świeckie i zakonne w obwodzie białostockim	Wiadomość o śmierci ks. Teofila Karoliego, proboszcza drohickiego, rektora kolegium pijarów, oraz ks. Szymona Janczołta (?), proboszcza polikrowskiego.	s. 1, kopia

Tabela 17. Archiwum Diecezjalne w Drohiczynie, Akta Dziekana Drohiczyńskiego, sygn. XII/1/6, akta dziekańskie 1819–1820, poszyt. nlb.

Lp.	Miejscowość	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
1	ogólne	ogólne	11 II 1819	prałat archidiałkon białostocki ks. K(azimierz) Kubieszowski	duchowieństwo świeckie i zakonne w obwodzie białostockim	Przypomnienie o obowiązku noszenia „sukni stanowi swemu przywoł- tey”, zwłaszcza formalnie niezsekularyzowanym zakonnikom „in cura animorum”; dziekani są zobligowani do napominania zakonników, którzy tego nie czynią, a gdy to nie odniesie skutku, informowania o tym konsystorza.	s. 1
2	ogólne	ogólne	10 X 1819	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan drohiccki ks. Marcin Szymborski	Ukaz nakazujący przechowywanie dokumentów funduszowych kościołów parafialnych w archiwum diecezjalnym, a klasztorów – w murowanym ar- chiwum klasztornym lub, jeśli takiego nie ma, w archiwum diecezjalnym.	s. 1–2, j. polski, druk
3	ogólne	ogólne	2 XII 1819	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan drohiccki ks. Marcin Szymborski	Ukaz zabraniający duchowieństwu świeckiemu i zakonniemu wydawania dokumentów funduszowych na wezwanie sądów cywilnych bez zgody duchownej władzy zwierzchniej.	s. 1, j. rosyjski, druk
4	ogólne	ogólne	3 III 1820	prałat archidiałkon białostocki ks. K(azimierz) Kubieszowski	duchowieństwo świeckie i zakonne w obwodzie białostockim	Napomnienie, by przestrzegać prawa i dopuszczać kominiarzy do czyszczenia kominów. Nie dopełnił tego ks. Niedzwiedzki, przełożony drohicckiego klasztoru pijarów, który dodatkowo na piśmie obelżywymi słowy wyjaśnił policji przyczyny swej odmowy.	s. 1–2, kopia
5	ogólne	ogólne	b.d.	prałat archidiałkon białostocki ks. K(azimierz) Kubieszowski	duchowieństwo świeckie i zakonne w obwodzie białostockim	Informacja o zgodzie metropolity na założenie archiwum w Białymstoku, w którym mają być składane dokumenty funduszowe, i nakaz ich przeka- zywania przez administratorów parafii; zakony mają postępować zgodnie z instrukcjami otrzymanymi od naczelnych zwierzchników.	s. 1–2
6	ogólne	jezuici	7 IV 1820 otrzymany 5 V 1820	minister spraw duchownych i narodowego oświecenia, Aleksander Golicyn	dziekan drohiccki ks. Marcin Szymborski	Ukaz carski dotyczący zniesienia zakonu jezuitów w Cesarstwie Rosyjskim. Przedstawienie historii jezuitów w Rosji, przykłady łamania przez nich prawa i propozycja restrykcji wobec nich (m.in. bezwzględne wydalenie z Rosji, zamknięcie akademii połockiej i podlegające jej szkoły). Na marginesie zgoda cara: „Tak ma być: Alexander w Śankt Petersburgu 13 marca 1820 roku”.	1–7, j. rosyjski, druk
7	ogólne	jezuici	7 IV 1820	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan drohiccki ks. Marcin Szymborski	Tłumaczenie na j. polski aktu dotyczącego zniesienia zakonu jezuitów w Rosji.	s. 1–6
8	Białystok	misjonarze	30 I 1820	metropolitalny konsystorz mohylewski	prałat archidiałkon białostocki ks. K(azimierz) Kubieszowski	W odpowiedzi na informację ks. Kubieszewskiego o tym, że w kościele fanym w Białymstoku (administrowanym przez misjonarzy) łoża nad za- krytą może zostać zaadaptowana na archiwum, nakazuje się kościołom z obwodu białostockiego przysyłać tam dokumenty funduszowe.	s. 1–2, kopia

Lp.	Miejscowość	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
9	Drohiczyn	pijarzy	3 III 1820	prałat archidiałkon białostocki ks. Kłazimierz Kubeszowski	duchowieństwo świeckie i zakonne w obwodzie białostockim	Napomnienie, by przestrzegać prawa i dopuszczać kominiarzy do czyszczenia kominów. Nie dopełnił tego ks. Niedzwiedzi, przełożony drohicznego klasztoru pijarzy, który dodatkowo na piśmie obelżywymi słowami wyjaśnił policji przyczyny swej odmowy.	s. 1–2, kopia
10	Boćki	reformaści	6 III 1820	prałat archidiałkon białostocki ks. Kłazimierz Kubeszowski	duchowieństwo świeckie i zakonne w obwodzie białostockim	Zachęta do przeprowadzenia kolekt w okresie wielkopostnym w celu wspomnienia reformatorów w Boćkach, których klasztor (piętro i dach) uciepiał w wyniku pożaru 15 XII 1819 r.	s. 1–2

Tabela 18. Archiwum Diecezjalne w Drohiczynie, Akta Dziekana Drohiczyńskiego, sygn. XII/V/9, akta dziekańskie 1822–1825, poszyt, nlb.

Lp.	Klasztor	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
1	Drohiczyn	benedyktynki	25 XI 1823	prałat archidiałkon białostocki ks. Kłazimierz Kubeszowski	dziekan drohiccki ks. Marcin Szymborski	Prałat wyraża ubolewanie z powodu postępu ks. [Raymund] Ploplewicza, zamierza powiadomić o sprawie prowincjała zakonu franciszkanów; informuje o otrzymaniu od benedyktynek rocznego raportu.	s. 1
2	Drohiczyn	benedyktynki	24 I 1824	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan drohiccki ks. Marcin Szymborski	Ukaz carski skazujący pokuty w klasztorze benedyktynek w Drohiczynie.	s. 1–2; j. rosyjski
3	Drohiczyn	benedyktynki	2 IV 1824	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan drohiccki ks. Marcin Szymborski	Ukaz carski skazujący Marcellę Osmołską i Franciszka Kociołkowskiego z parafii dziadkowskiej za nierządne życie na odbycie miesięcznej pokuty odpowiednio w klasztorach benedyktynek i franciszkanów w Drohiczynie.	s. 1–6; j. rosyjski
4	Drohiczyn	benedyktynki	23 XII 1824	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan drohiccki ks. Marcin Szymborski	Ukaz carski skazujący Katarzynę Koszkównę za nierządne życie na odbycie miesięcznej pokuty w klasztorze benedyktynek.	s. 1–3; j. rosyjski
5	Drohiczyn	benedyktynki	25 VI 1825	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan drohiccki ks. Marcin Szymborski	Ukaz carski skazujący Antoninę Marchelównę za nierządne życie na odbycie sześciomiesięcznej pokuty w klasztorze benedyktynek.	s. 1–4; j. rosyjski
6	ogólne	franciszkanie	23 VII 1823	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan drohiccki ks. Marcin Szymborski	Ukaz carski informujący o wynikach wyborów przeprowadzonych przez kapitułę zakonu franciszkanów i zlecający dziekanom parafii, na których terenie znajdują się franciszkańskie klasztory, aby byli obecni przy zdaniu urzędu przez byłych gwardianów na rzecz nowo wybranych.	druk; s. 1
7	Drohiczyn	franciszkanie	12 III 1823	prałat archidiałkon białostocki ks. Kłazimierz Kubeszowski	dziekan drohiccki ks. Marcin Szymborski	Prałat informuje m.in. o zamiarze zwrócenia się do gwardiana klasztoru franciszkanów w Drohiczynie z prośbą o wysłanie kapłana „ad cura animorum” do parafii siemiatyckiej.	s. 1–2

Lp.	Klasztor	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
8	Drohiczyń	franciszkanie	12 X 1823	gwardian klasztoru franciszkanów w Drohiczynie ks. Dominik Ołędzki	dziekan drohiccki ks. Marcin Szymborski	Gwardian wyjaśnia, że ks. Ploplewicz wbrew rozkazowi konsystorskiemu nie udał się na rekolację do klasztoru reformatów w Bockach, z powodu problemów zdrowotnych, na które mogłoby go narazić przestrzeganie obowiązującego tam w okresie adwentu postu, ale zobowiązał się uczynić to po Bożym Narodzeniu.	s. 1
9	Drohiczyń	franciszkanie	25 XI 1823	prłat archidziałon białostocki ks. Kłazimierz Kubeszowski	dziekan drohiccki ks. Marcin Szymborski	Prłat wyraża ubolewanie z powodu postępu ks. [Raymund] Ploplewicza, zamierza powiadomić o sprawie prowincjała zakonu franciszkanów; informuje o otrzymaniu od benedyktynek rocznego raportu.	s. 1
10	Drohiczyń	franciszkanie	16 I 1824	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan drohiccki ks. Marcin Szymborski	List zawiera wyroki wydane w różnych sprawach, m. in. naganę dla gwardiana klasztoru franciszkanów w Drohiczynie ks. Ołędzkiego za pobłażliwość dla zakonników oraz podwojenie czasu rekolacji w Bockach ks. Raymundowi Ploplewiczowi za zuchwałość.	s. 3
11	Drohiczyń	franciszkanie	18 II 1824	gwardian klasztoru franciszkanów w Drohiczynie ks. Dominik Ołędzki	dziekan drohiccki ks. Marcin Szymborski	Gwardian informuje o wyjeździe ks. Ploplewicza do Grodna „za patentem” prowincjała i przyjeździe na jego miejsce ks. Floriana Dawidowskiego.	s. 1
12	Drohiczyń	franciszkanie	2 IV 1824	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan drohiccki ks. Marcin Szymborski	Ukaz carski skazujący Marcellę Osmońską i Franciszka Kociolkowskiego z parafii działkowskiej za nierządne życie na odbycie miesięcznej pokuty odpowiednio w klasztorach benedyktynek i franciszkanów w Drohiczynie.	s. 1–6; j. rosyjski
13	Drohiczyń	franciszkanie	11 X 1824	gwardian klasztoru franciszkanów w Drohiczynie ks. Dominik Ołędzki	dziekan drohiccki ks. Marcin Szymborski	Powiadomienie o odbyciu pokuty przez szlachcica Franciszka Kociolkowskiego.	s. 1
14	Siemiatycze	misjonarze	20 I 1825	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan drohiccki ks. Marcin Szymborski	Ukaz carski skazujący ks. Wawrzyńca Kowalewskiego, eksmjonarza, za obraźliwe słowa na temat przelozonego klasztoru siemiatyckiego ks. Niegardowskiego w liście do dziekana Szymborskiego, na publiczne wyznaczenie winy i przeproszenie obydwu księży.	s. 1–2
15	Siemiatycze	misjonarze	18 VII 1825	metropolitalny konsystorz mohylewski	prłat archidziałon białostocki ks. Kłazimierz Kubeszowski	O wyroku z 28 VIII 1824 r. w sprawie ks. Wawrzyńca Kowalewskiego, przytoczone jego pismo, w którym przyznaje się do winy i prosi o przeproszenie klasztoru siemiatyckiego ks. Niegardowskiego i dziekana drohicckiego Szymborskiego.	s. 1–8; j. polski, rosyjski; odpis
16	Siemiatycze	misjonarze	9 VIII 1825	prłat archidziałon białostocki ks. Kłazimierz Kubeszowski	dziekan drohiccki ks. Marcin Szymborski	Ks. archidziałon z polecenia sądu mohylewskiego konsystorskiego pyta ks. dziekana, czy ks. Wawrzyniec Kowalewski, eksmjonarz, wyznał swą winę i przeprosił go.	s. 1

Lp.	Klasztor	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
17	Siemiatycze	misjonarze	29 VIII 1825	dziekan drohicki ks. Marcin Szymborski		W odpowiedzi na zapytanie ks. archidiałona, dziekan informuje, że ks. Wawrzyniec Kowalewski, eksmijonarz i prefekt kościoła siemiatyckiego, obecnie duchowny świecki, wikariusz nieśtaniski, wyznał swą winę i przepraszył go.	s. 1, kopia listu
18	Drohiczyn	pijarzy	30 IX 1822	pralat archidiałkon białostocki ks. Kłazimierz Kubeszowski	dziekan drohicki ks. Marcin Szymborski	Prośba o raport na temat kapłana z zakonu pijarów, który przybył na miejsce ks. Rumanowskiego.	s. 1
19	Połock	pijarzy	3 III 1825	metropolitalny konsystorz mohylewski	dziekan drohicki ks. Marcin Szymborski	Ukaz carski nakazujący wnieście ustalonej opłaty przez proboszczów za rekolęgie dla świeckich księży wydrukowane w liczbie 400 egzemplarzy w drukarni pijarów połockich.	s. 1
20	Boćki	reformaci	12 X 1823	gwardian klasztoru francisz- kanów w Drohiczynie ks. Dominik Oleǳki	dziekan drohicki ks. Marcin Szymborski	Gwardian wyjaśnia, że ks. Plopliewicz wbrew rozkazowi konsystorskiemu nie udał się na rekolęgie do klasztoru reformatów w Boćkach, z powodu problemów zdrowotnych, na które mogłoby go narazić przestrzeganie obowiązującego tam w okresie adwentu postu, ale zobowiązał się uczynić to po Bożym Narodzeniu.	s. 1

Tabela 19. Archiwum Diecezjalne w Drohiczynie, Akta Dziekana Unickiego w Bielsku Podlaskim, sygn. VIII/CE/1,
 Ukazy Konsystorza 1824–1825, kopiariusz, j. polski i rosyjski, kk. 417

Lp.	Miejscowość	Zakon	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość
1	Kuźnica Białostocka	bazylianie	k. 310–v	13 VIII 1825	konsystorz brzeski (podpisał asesor, ks. Ignacy Pilchowski)	dziekan bielski, ks. Adam Kostyczewicz	Ukaz w sprawie odnalezienia Jana Woltzka, zbiegłego od swej żony Zofii z Kuleszów. Polecenie superiorowi klasztoru kuźnickiego, ks. Lewskiemu, i parochowi cerkwi bazylińskiej w Supraślu, aby w swoich świątyniach dali publiczne ogłoszenie i zrewidowali księgi kościelne w poszukiwaniu ewentualnych informacji o zbiegłym.
2	Płiszk – Leszcz	bazylianie	k. 61–61v	28 IV 1824	konsystorz brzeski (podpisał asesor, ks. Antoni Bohdanowicz)	dziekan bielski, ks. Adam Kostyczewicz	Ukaz w sprawie obowiązku utrzymywania rocznych inwentarzy ludności parochialnej. Konsystorz poleca dziekanom wydać w tym względzie odpowiednie rozporządzenie parochom cerkwi zakonnych i odnieść się do prowincjała litewskich bazylińskich klasztorów i opata leszczyńskiego, ks. Cezarego Kamińskiego.

Lp.	Miejscowość	Zakon	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość
3	Pińsk – Leszcz	bazylianie	k. 153	17 X 1824	konsystorz brzeski (podpisał kanonik, ks. Antoni Sosnowski)	dziekan bielski, ks. Adam Kostyczewicz	Ukaz w sprawie odszukania franciszkanina, ks. Nikodema Wołowicza, usuniętego ukazem konsystorskim z parafii w Jatowiczach, gdzie pełnił posługę duszpasterską, a który dotąd nie przybył do назначonego mu klasztoru franciszkanów w Postawach. Konsystorz poleca duchownym diecezji brzeskiej, aby nie dopuszczają franciszkanina do pełnienia posługi kapłańskiej, a w razie jego ujęcia odesłać do klasztoru postawskiego. Konsystorz rozkazuje uczynić przedpisanie prowincjałowi litewskich bazylikańskich klasztorów i opatowi leszczyńskiemu, ks. Cezaremu Kamińskiemu.
4	Pińsk – Leszcz	bazylianie	k. 310–v	13 VIII 1825	konsystorz brzeski (podpisał asesor, ks. Ignacy Pilchowski)	dziekan bielski, ks. Adam Kostyczewicz	Ukaz w sprawie odnalezienia Jana Woltzka, zbiegłego od swej żony Zofii z Kuleszów. Konsystorz rozkazuje uczynić przedpisanie prowincjałowi litewskich bazylikańskich klasztorów i opatowi leszczyńskiemu, ks. Cezaremu Kamińskiemu, do zastosowania się wobec rozporządzenia o publicznym ogłoszeniu i zrewidowaniu ksiąg kościelnych w poszukiwaniu ewentualnych informacji o zbiegłym.
5	Supraśl	bazylianie	k. 310–v	13 VIII 1825	konsystorz brzeski (podpisał asesor, ks. Ignacy Pilchowski)	dziekan bielski, ks. Adam Kostyczewicz	Ukaz w sprawie odnalezienia Jana Woltzka, zbiegłego od swej żony Zofii z Kuleszów. Polecenie superiorowi klasztoru kuznickiego, ks. Lewskiemu, i parochowi cerkwi bazylikańskiej w Supraślu, aby w swoich świątyniach dali publiczne ogłoszenie i zrewidowali księgi kościelne w poszukiwaniu ewentualnych informacji o zbiegłym.
6	Tomsz	bernardyni	k. 91	13 VI 1824	konsystorz brzeski (podpisał asesor, ks. Michał Machcewicz)	dziekan bielski, ks. Adam Kostyczewicz	Apel do duchowieństwa i wiernych o składanie dobrowolnych ofiar na wzniesienie domu dla bernardynów z Tomszka, niemających żadnego mieszkania. Mimo starań ministra spraw duchownych i oświecenia publicznego o uzyskanie środków na ten cel, ukazem carskim z 14 marca nie przyznano pieniędzy zakonnikom.
7	?	franciszkanie	k. 364	2 X 1825	konsystorz brzeski (podpisał asesor, ks. Antoni Bohdanowicz)	dziekan bielski, ks. Adam Kostyczewicz	Ukaz w sprawie odszukania zbiegłych ze wsi Litwinowa Mariamy Piziewiczowej, wyznania rzymskokatolickiego, i Spirydona Łopatki, wyznania unickiego, którym 22 X 1822 r. w tradzieńskim kościele udzielił ślubu franciszkanin, ks. Adrian Ładanowski. Na mocy wyroku sądownego z 17 III 1824 r. małżeństwo zostało uznane za nieważne.

Lp.	Miejscowość	Zakon	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość
8	Postawy	franciszkanie	k. 153	17 X 1824	konsystorz brzeski (podpisał kanonik, ks. Antoni Sosnowski)	dziekan bielski, ks. Adam Kostycewicz	Ukaz w sprawie odszukania franciszkanina, ks. Nikodema Wolffowicza, usuniętego ukazem konsystorskim z parafii w Jakowiczach, gdzie pełnił posługę duszpasterską, a który dotąd nie przybył do назначonego mu klasztoru franciszkanów w Postawach. Konsystorz poleca duchownym diecezji brzeskiej, aby nie dopuszczają franciszkanina do pełnienia posługi kapłanskiej, a w razie jego ujęcia odesłać do klasztoru postawskiego. Konsystorz rozkazuje uczynić przedpisanie prowincjałowi litewskich bazylikańskich klasztorów i opatowi leszczyńskiemu, ks. Cezaremu Kamińskiemu.
9	Bielsk Podlaski	karmelici	k. 48	31 III 1824	konsystorz brzeski (podpisał kanonik, ks. Antoni Sosnowski)	dziekan bielski, ks. Adam Kostycewicz	Ukaz w sprawie prośby plebana unickiej cerkwi Zmartwychwstania Pańskiego w Bielsku, ks. Artychowskiego o zamianę posesji z plebanią cerkiewną na plac z zabudowaniem i ogrodem po karmelitach, leżący w sąsiedztwie cerkwi. Konsystorz polecił zwrócić się w tej kwestii do Komisji Edukacyjnej Wileńskiego Uniwersytetu, prosząc o zamianę parceli.
10	?	reformaści	k. 130	22 VIII 1824	konsystorz brzeski (podpisał asesor, ks. Michał Machcewicz)	dziekan bielski, ks. Adam Kostycewicz	Ukaz w sprawie odszukania profesa zakonu reformatów Feliksa Waleriana Iwaszkowskiego, który zbiegł z greckokatolickiego klasztoru św. Mikołaja w Bielsku i przeszedł z wyznania prawosławnego na rzymskokatolickie.
11	Boćki	reformaści	k. 108	24 VII 1824	archidiałakon białostocki, ks. Kłazimierz Kubezowski	dziekan bielski, ks. Adam Kostycewicz	Pismo w sprawie przeegzaminowania z nauk teologicznych ks. Emeryka Wójtowicza, prowincjała reformatów, w celu uzyskania przezeń urzędowego atestu potrzebnego osobom wstępującym na wyższe godności zakonne. Polecenie unickiemu dziekanowi, ks. Kostyczewicowi, aby stawił się 11 sierpnia w Boćkach jako wyznaczony na egzaminatora wraz z archidiałkonem, ks. Kubezowskim, i ks. Płatonem Sosnowskim.

Tabela 20. Archiwum Diecezjalne w Drohiczynie, Akta Dziekana Unickiego Bielsku Podlaskim, sygn. VII/CE/4, Ukazy Konsystorza do duchowieństwa unickiego w dekanacie drohiczyńskim 1828, kopiańsiuz, j. polski i rosyjski, kk. 61¹⁰

Lp.	Miejscowość	Zakon	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość
1	ogólne	bazylianie	k. 43	17 XI 1833	litewski greckokatolicki duchowny konsystorz	duchowieństwo dekanatu drohicckiego	Ukaz w sprawie nakładania odpowiedniego wymiaru kary dla osób skazanych na odbycie duchowej pokuty w klasztorach.
2	Wolna	bazylianie	k. 29	3 X 1830	litewski greckokatolicki duchowny konsystorz (podpisał asesor, ks. Antoni Bohdanowicz)	zastępca dziekana drohicckiego, ks. Bazylji Wysiekierski	Ukaz w sprawie niedopuszczenia do posługi kapłańskiej w cerkwiach i w kaplicach ks. Bartłomieja Mlakoty, który zbiegł z klasztoru bazylianów w Wolnej, gdzie odbywał pokutę za pijaństwo. Polecenie odszukania zbiega i doprowadzenie go za pośrednictwem władzy policyjnej do bazylińskiego klasztoru w Wolnej.
3	Żyrowice	bazylianie	k. 121–v	24 VII 1829	litewski greckokatolicki duchowny konsystorz	dziekan drohiccki, ks. Bazylji Wysiekierski	Ukaz w sprawie zapewnienia kompletu uczniów w niższym i wyższym oddziale Seminarium Diecezjalnego Litewskiego w Żyrowicach. Instrukcja względem przyjmowania do seminarium osób mających powołanie do zakonu bazylińskiego.
4	Druja	bernardyni	k. 14v	5 X 1829	zastępca dziekana drohicckiego, ks. Bazylji Wysiekierski	duchowieństwo dekanatu drohicckiego	Ukaz w sprawie odnalezienia ks. Jozafata Siodlowskiego, zbiegłego z klasztoru bernardynów w Druji, gdzie duchowny został osadzony konsyorskim rozporządzeniem w celu odbycia bezterminowej pokuty. Nakaz ujęcia duchownego, sprowadzenia go do najbliższego klasztoru bernardynów lub kapucynów i niedopuszczenia do sprawowania przezeń posługi kapłańskiej, póki nie okaże zupełnej poprawy i nie otrzyma od władzy archidiecezjalnej pozwolenia.
5	Telsze	bernardyni	k. 25v	2 V 1830	zmułdki rzymskokatolicki konsystorz	[duchowieństwo dekanatu drohicckiego]	Ukaz w sprawie odnalezienia zbiegłego profesora zakonu bernardynskiego z klasztoru w Telszach, Jana Cypriana Wassera, zwanego Reinwasserem, i doprowadzenia go za pośrednictwem władzy policyjnej do najbliższego klasztoru bernardynskiego.
6	Wielona	bernardyni	k. 31	18 VII 1832	litewski greckokatolicki duchowny konsystorz	duchowieństwo dekanatu drohicckiego	Ukaz w sprawie odnalezienia ks. Jozafata Siodlowskiego, zbiegłego z klasztoru wielońskich bernardynów, gdzie duchowny został osadzony konsyorskim rozporządzeniem w celu odbycia pokuty. Nakaz schwytania duchownego i odesłania go za pośrednictwem władzy policyjnej do wielońskiego klasztoru.
7	Uszcz	dominikanie	k. 30v–31	18 VII 1832	litewski greckokatolicki duchowny konsystorz	duchowieństwo dekanatu drohicckiego	Ukaz w sprawie odnalezienia zbiegłego z klasztoru w Uszczu dominikanina, profesora języka rosyjskiego i niemieckiego w tamtejszej szkole, ks. Justyna Surtora. Polecenie schwytania zbiegłego zakonnika i odesłania go za pośrednictwem władzy policyjnej do uszczkiego klasztoru.

Lp.	Miejscowość	Zakon	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość
8	Wilno	dominikanie	k. 2	2.XI 1828	zastępca dziekana drohickiego, ks. Bazylji Wysiekiński	duchowieństwo dekanatu drohickiego	Ukaz w sprawie odszukania dominikanina, ks. Franciszka Michniewicza, który opuściwszy samowolnie klasztor dominikanów wileńskich, gdzie odbywał pokutę, udał się bez paszportu do klasztoru dominikanów w Połocku. Oczekując zezwolenia przeora na zamieszkanie w połockim klasztorze, zakonnik przebywał w klasztorze franciszkanów, skąd jednakże potajemnie oddalił się. Nakaz ujęcia zbiega, spowodowania go do najbliższego klasztoru dominikanów i niedopuszczania do sprawowania posługi kapłańskiej.
9	Połock	franciszkanie	k. 2	2.XI 1828	zastępca dziekana drohickiego, ks. Bazylji Wysiekiński	duchowieństwo dekanatu drohickiego	Ukaz w sprawie odszukania dominikanina, ks. Franciszka Michniewicza, który opuściwszy samowolnie klasztor dominikanów wileńskich, gdzie odbywał pokutę, udał się bez paszportu do klasztoru dominikanów w Połocku. Oczekując zezwolenia przeora na zamieszkanie w połockim klasztorze, zakonnik przebywał w klasztorze franciszkanów, skąd jednakże potajemnie oddalił się. Nakaz ujęcia zbiega, spowodowania go do najbliższego klasztoru dominikanów i niedopuszczania do sprawowania posługi kapłańskiej.
10	?	jezuici	k. 4v	22.II 1829	litewski greckokatolicki duchowny konsystorz	dziekan drohicki, ks. Bazylji Wysiekiński	Ukaz białoruskiego greckokatolickiego konsystorza duchownego w sprawie odszukania parochianina Obalskiego, zbiegłego poddanego pojezuickiego majątku wsi Skawarodzina (?).
11	Radoml	karmelici	k. 1v	2.XI 1828	zastępca dziekana drohickiego, ks. Bazylji Wysiekiński	duchowieństwo dekanatu drohickiego	Ukaz w sprawie odszukania i aresztowania zbiegłego parafianina z Radomia, Szymona Switycza, zwolnionego za niemożności prowadzenie się ze służby dyrektora w klasztorze radomskich karmelitów przez przełożonego, ks. Krawczyńskiego. Opuszczając miasto, Switycz wyrządził klasztorowi szkody na kwotę 1000 rubli.

10 Poszyt oprócz dokumentów z roku 1828, wskazanego w tytule jednostki aktowej, zawiera również dokumenty późniejsze, tzn. do października 1834 r.

Tabela 21. Archiwum Diecezjalne w Drohiczynie, Akta Dziekana Węgrowskiego, sygn. ZADzW/1, Akta Dziekana Węgrowskiego 1808–1827, poszyt, nlb.

Lp.	Klasztor	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość
1	ogólne	ogólne	25 VII 1823	konsystorz generalny diecezji podlaskiej	dziekan węgrowski ks. Ignacy Jastrzębski	Na mocy reskryptu Komisji Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego (dalej: KRWRiOP) duchowni zarówno świeccy, jak i zakonnicy udający się do Warszawy w wypadku pobytu dłuższego niż trzy dni muszą uzyskać pozwolenie Konsystorza.
2	ogólne	ogólne	20 III 1827	konsystorz generalny diecezji podlaskiej	dziekan węgrowski ks. Zawadzki	List w sprawie reskryptu KRWRiOP o warunkach, które muszą spełnić kandydaci do stanu duchownego (również do zakonów).
3	ogólne	ogólne	20 III 1827	konsystorz generalny diecezji podlaskiej	przełożeni i zgomadzeń zakonnych	Konsystorz, powiadomiony reskryptem KRWRiOP o tym, że niektórzy zakonnicy bez wiedzy przełożonych przyjmują w depozyt od osób świeckich pieniądze i nieruchomości, poleca nie dopuszczać do takich nadużyć.
4	ogólne	bazyliańskie	7 V 1827	konsystorz generalny diecezji podlaskiej	proboszczowie i przełożeni zgomadzeń zakonnych	List w sprawie reskryptu KRWRiOP dotyczącego ujęcia ks. Mikołaja Czajczyńskiego, bazyliańszczyńskiego zbiegłego z aresztu w Kielcach.
5	?	dominikańskie	25 VI 1821	konsystorz generalny diecezji podlaskiej	dziekan węgrowski ks. Zawadzki	List w sprawie ks. Karola Romanowskiego, dominikańszczyńskiego, który skierowany pod Warszawę w celu słuchania spowiedzi wielkanocnej, nie powrócił do klasztoru i zdaniem prowincjała zakonu może znajdować się na terenie diecezji podlaskiej.
6	Prozorki	franciszkańskie	13 II 1826	konsystorz generalny diecezji podlaskiej	dziekan węgrowski ks. Zawadzki	List w sprawie zbiegłych w latach 1821–1825 z diecezji mińskiej pięciu franciszkańców (Cypriana Hruszty z klasztoru w Prozorokach, Limusa Lasiewicza z klasztoru w Serafinie, Rocha Krzewińskiego, Iwona Walukiewicza i Feliksa Gawińskiego z klasztoru w Wilnie).
7	Serafin	franciszkańskie	13 II 1826	konsystorz generalny diecezji podlaskiej	dziekan węgrowski ks. Zawadzki	List w sprawie zbiegłych w latach 1821–1825 z diecezji mińskiej pięciu franciszkańców (Cypriana Hruszty z klasztoru w Prozorokach, Limusa Lasiewicza z klasztoru w Serafinie, Rocha Krzewińskiego, Iwona Walukiewicza i Feliksa Gawińskiego z klasztoru w Wilnie).
8	Wilno	franciszkańskie	13 II 1826	konsystorz generalny diecezji podlaskiej	dziekan węgrowski ks. Zawadzki	List w sprawie zbiegłych w latach 1821–1825 z diecezji mińskiej pięciu franciszkańców (Cypriana Hruszty z klasztoru w Prozorokach, Limusa Lasiewicza z klasztoru w Serafinie, Rocha Krzewińskiego, Iwona Walukiewicza i Feliksa Gawińskiego z klasztoru w Wilnie).
9	ogólne	jezuicki	29 I/8 II 1827	książe Konstanty	Walenty Sobolewski, senator-wojewoda, prezes Rady Administracyjnej	List w sprawie nieprzebrania przez niektórych jezuitów wydanych z Rosji zakazu przebywania na terenie Królestwa Polskiego.
10	ogólne	jezuicki	20 III 1827	konsystorz generalny diecezji podlaskiej	przełożeni i zgomadzeń zakonnych	List w sprawie reskryptu KRWRiOP, w którym zabrania się udzielania w Królestwie Polskim gościny jezuitom z Cesarstwa Rosyjskiego wysłanym za granicę.
11	Wilno	karmelicki bosy	13 II 1826	konsystorz generalny diecezji podlaskiej	dziekan węgrowski ks. Zawadzki	List w sprawie zbiegłych z wileńskiego klasztoru karmelitów bosych czterech zakonników.

Lp.	Klasztor	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość
12	Warszawa	pijarzy	5 VI 1826	konsystorz generalny diecezji podlaskiej	dziekan węgrowski ks. Zawadzki	Prośba do duchowieństwa podlaskiego o wsparcie wydania tłumaczenia kazań Massylliona, wykonanego przez ks. Adama Szelewskiego, pijara, poprzez wykupienie wczesnej prenumeraty.
13	Biała Podlaska	reformaci	5 IX 1825	konsystorz generalny diecezji podlaskiej	dziekan węgrowski ks. Zawadzki	List w sprawie zbiegłego z białskiego klasztoru reformatów zakonnika, Józefa Klemensa Bogdanckiego (lat 27), posądzanego o kradzież pieniędzy klasztornych.

Tabela 22. Archiwum Diecezjalne w Drohiczynie, Akta Dziekana Węgrowskiego, sygn. ZADzW/3, Akta Dziekana Węgrowskiego 1820–1823, poszyt, nlb.

Lp.	Miejscowość	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
1	ogólne	ogólne	5 VIII 1821	konsystorz generalny diecezji podlaskiej	dziekan węgrowski ks. Zawadzki	Nakaz przysłania konsytorzowi informacji na temat duchowieństwa dekanalnego; w wypadku klasztorów: wykaz wszystkich zakonników, skład i kiedy przybyli, dokąd i kiedy się przemieśli, pełnione przez nich funkcje.	s. 1
2	Sochaczew	dominikanie	3 XI 1824	konsystorz generalny diecezji podlaskiej	dziekan węgrowski ks. Zawadzki	List w sprawie zbiegłego z klasztoru sochaczewskiego ks. Alberta Konyliusza, dominikanina.	s. 1
3	Sochaczew	dominikanie	18 XI 1824	dziekan węgrowski ks. Zawadzki	proboszczowie dekanatu węgrowskiego	List w sprawie zbiegłego z klasztoru w Krmowie ks. Pawła Mrocza, franciszkanina, i zbiegłego z klasztoru sochaczewskiego ks. Alberta Konyliusza, dominikanina.	s. 1–2
4	Krnov	franciszkanie	3 XI 1824	konsystorz generalny diecezji podlaskiej	dziekan węgrowski ks. Zawadzki	List w sprawie zbiegłego z klasztoru w Krmovie ks. Pawła Mrocza, franciszkanina.	s. 1
5	Krnov	franciszkanie	18 XI 1824	dziekan węgrowski ks. Zawadzki	proboszczowie dekanatu węgrowskiego	List w sprawie zbiegłego z klasztoru w Krmovie ks. Pawła Mrocza, franciszkanina, i zbiegłego z klasztoru sochaczewskiego ks. Alberta Konyliusza, dominikanina.	s. 1–2

Tabela 23. Archiwum Diecezjalne w Drohiczynie, Akta Dziekana Węgrowskiego, sygn. ZADzW/4, Akta Dziekana Węgrowskiego 1824–1838, poszyt, nlb.

Lp.	Miejscowość	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
1	Krnov	franciszkanie	3 XI 1824	konsystorz generalny diecezji podlaskiej	dziekan węgrowski ks. Zawadzki	List w sprawie zbiegłego z klasztoru w Krmovie ks. Pawła Mrocza, franciszkanina.	kopia

Tabela 24. Archiwum Diecezjalne w Drohiczynie, Akta Dziekana Węgrowskiego, sygn. ZADzW/5, Akta dziekańskie 1824–1828¹¹, poszyt, nb.

Lp.	Miejscowość	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
1	ogólne	ogólne	18 X 1819	konsystorz generalny diecezji podlaskiej	dziekan węgrowski ks. Ignacy Jastrzębski	Informacja o dekrete królewskim z 6/18 III 1817 r. nakazującym biskupom przesyłanie rocznego raportu KRWRIOp na temat duchowieństwa świeckiego i zakonnego, który ma zawierać m.in. liczbę zakonników w poszczególnych klasztorach, ich nazwiska, sprawowane funkcje oraz informacje, skąd przybyli i dokąd zostali przeniesieni.	s. 1–2
2	Węgrów	bartolomici	b. d.			Inwentarz zakrystii kościoła parafialnego pw. Wniebowzięcia NMP w Węgrowie.	s. 1–2; administrację parafii węgrowskiej w 1707 r. przejęli bartolomici
3	Węgrów	reformaci	20 I 1875	konsystorz generalny diecezji lubelskiej	dziekan węgrowski	Zgoda na rozdział aparatów kościelnych kościoła poreformackiego w Węgrowie między pobliskie uboższe kościoły parafialne i nakaz sporządzenia wykazu tych przedmiotów z podaniem ich przybliżonej wartości; prośba o przysłanie okazałego ornatu ze szkaplerzem do Lublina dla biskupa; prośba o przechowanie ksiązek i dokumentów pochodzących z klasztoru reformatów, wyszczególnionych przez dziekana w spisie wcześniej wysłanym do konsystorza.	s. 1–3
4	Węgrów	reformaci	1875	dziekan węgrowski	konsystorz generalny diecezji lubelskiej	Brudnopis listu: m.in. informacja o sporządzeniu szczegółowego opisu kościoła poreformackiego w Węgrowie oraz inwentarza jego zakrystii; z powodu braku kapłana przy tym kościele, wszystko wystawione jest na stęchliznę i zbutwienie ¹¹ ; propozycja rozdziału szat liturgicznych między kościoły parafialne w Czerwoncu Grochowskiej, Czerwoncu Liwskiej, Grębówku, Jarnicach, Kapciach, Korynicy, Kościółku, Rozbitym Kamieniu, Skibniewie, Staroswi, Stoczku i Wyszukowie; w sumie 56 sztuk.	s. 1–4

11 Poszyt oprócz dokumentów z przedziału czasowego wskazanego w tytule jednostki aktowej zawiera również dokumenty wcześniejsze i późniejsze.

Tabela 25. Archiwum Diecezjalne w Drohiczynie, Akta Dziekana Węgrowskiego, sygn. ZADzW/6, Akta dziekańskie 1826–1828, poszyt, nlb.

Lp.	Miejscowość	Zakon	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
1		ogólne	28 IV 1826	konsystorz generalny diecezji podlaskiej	dziekan węgrowski ks. Zawadzki	List w sprawie przestrzegania reskryptu KRWDIOP z 6/18 III o nieprzyjmowaniu żadnego zakonika z Rosji, jeśli nie okaże paszportu lub pozwolenia od swego przełożonego i od rządu cesarstwa.	s. 1
2	?	karmelici	27 XI 1826	konsystorz generalny diecezji podlaskiej	dziekan węgrowski ks. Zawadzki	List w sprawie nielegalnego zatrudnienia do posług parafialnych ks. Wincentego Matusiewicza, karmelity „włóczęgi”, przez proboszcza ceranowskiego.	s. 1

Tabela 26. Archiwum Diecezjalne w Drohiczynie, Akta Parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Węgrowie, sygn. VII/CE/1, Pisma Konsystorza Podlaskiego 1832–1835, poszyt

Lp.	Klasztor	Zakon	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
1	ogólne	ogólne	k. 18	8 VIII 1832	konsystorz generalny diecezji podlaskiej	dziekan i proboszcz węgrowski, kanonik ks. Matliński	Reskrypt namiestnika królewskiego w sprawie oddawania pod sąd wojenny powstańców oraz ukrywania broni. Informacja o reskrypcie Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego (dalej: KRWDIOP) skierowanym zwłaszcza do duchowieństwa zakonnego, zabraniającym udzielania pomocy i przyjmowania do zakonów osób podejrzanych o udział w powstaniu.	
2	ogólne	ogólne	k. 41–42	26 III 1833	konsystorz generalny diecezji podlaskiej	dziekan i proboszcz węgrowski, kanonik ks. Matliński	Na mocy reskryptu KRWDIOP nakazuje się przygotowanie informacji według załączonego schematu na temat bractw działających przy kościołach parafialnych i zakonnych.	
3	ogólne	ogólne	k. 12v	3 IX 1833	konsystorz generalny diecezji podlaskiej	dziekan i proboszcz węgrowski, kanonik ks. Matliński	Ponowne wezwanie do przesłania spisu duchowieństwa świeckiego i zakonnego z dekanatu węgrowskiego oraz seminarzystów węgrowskich, potrzebnego do rubryceli.	
4	ogólne	ogólne	k. 74v	27 II 1834	KRSWDIOP	biskup diecezji podlaskiej	Ponowne przesłanie przepisów regulujących przyjmowanie kandydatów do stanu duchownego.	kopia
5	ogólne	ogólne	k. 74v	27 II 1834	KRSWDIOP	biskup diecezji podlaskiej	Ponowne wezwanie do nieprzyjmowania do stanu duchownego kandydatów, którzy brali udział w powstaniu listopadowym.	kopia

Lp.	Klasztor	Zakon	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
6	Węgrów	bartolomici	k. 45	8 II 1833	konsystorz generalny diecezji podlaskiej	regens seminarium węgrowskiego, kanonik ks. Matliński	Po otrzymaniu prośby ks. Matlińskiego o zgodę na przyjęcie święceń kapłańskich w Warszawie przez diakona Józefa Dziarkowskiego, konsystorz pyta m.in., czy ów diakon ukończył czteroletni kurs nauk seminaryjnych, dlaczego chce przyjąć święcenia przed ukończeniem 24 lat i dlaczego w Warszawie.	
7	Węgrów	bartolomici	k. 15	7 VII 1833	konsystorz generalny diecezji podlaskiej	regens seminarium węgrowskiego, kanonik ks. Matliński	Ponowne wezwanie do przysłania zaświadczeń od wójtów gmin o tym, że klerycy seminarium: Felician Bartoli, Tadeusz Jabłoński i Mikołaj Panufnik nie brali udziału w powstaniu listopadowym. Jeśli brali, muszą zostać wydalen z seminarium, podobnie jak w razie nieprzysłania ww. zaświadczeń. Regensowi za niedopełnienie swoich obowiązków grozi pozbawienie prawa do egzaminowania i przyjmowania kandydatów do seminarium.	
8	Węgrów	bartolomici	k. 11	17 X 1833	konsystorz generalny diecezji podlaskiej	regens seminarium węgrowskiego, kanonik ks. Matliński	W sprawie alumna seminarium węgrowskiego Tadeusza Jabłońskiego, który wcześniej został wzięty do wojska od misjonarzy, a następnie z niego zwolniony. Wezwanie do okazania zwolnienia ze służby wojskowej.	
9	Węgrów	bartolomici	k. 25	17 XII 1833	konsystorz generalny diecezji podlaskiej	regens seminarium węgrowskiego, kanonik ks. Matliński	Na mocy reskryptu KRŚWDIOP, wszyscy alumnii przyjęci w poprzednim roku do nowicjatu lub seminarium muszą dostarczyć duplikaty zaświadczeń od wójtów lub burmistrzów gmin, potwierdzone przez komisję obwodową (lub wódką w przypadku alumnów z innego województwa), o tym, że nie brali udziału w powstaniu listopadowym. Polecenie przekazania tej informacji gwardianowi klasztoru reformatów w Węgrowie.	
10	Węgrów	bartolomici	k. 43	1833	konsystorz generalny diecezji podlaskiej	regens seminarium węgrowskiego, kanonik ks. Matliński	Polecenie przyjmowania alumnów do seminarium tylko w terminie przewidzianym w rubrycei oraz odmowy przyjęcia tym, którzy wystąpili z innego seminarium lub zakonu.	
11	Węgrów	bartolomici	k. 74v	13 III 1834	konsystorz generalny diecezji podlaskiej	regens seminarium węgrowskiego, kanonik ks. Matliński	Nakaz przestrzegania wymienionych reskryptów i rozporządzeń dotyczących przyjmowania kandydatów do stanu duchownego.	

Lp.	Klasztor	Zakon	Numer karty	Data	Nadawca	Adresat	Zawartość	Uwagi
12	?	bazylianie	k. 24	17 XII 1833	konsystorz generalny diecezji podlaskiej	dziekan i proboszcz węgrowski, kanonik ks. Matliński	W sprawie zbiegłego bazyliana ks. Dionizego Stasiewicza.	
13	?	misjonarze	k. 11	17 X 1833	konsystorz generalny diecezji podlaskiej	regens seminarium węgrowskiego, kanonik ks. Matliński	W sprawie alumna seminarium węgrowskiego Tadeusza Jabłońskiego, który wcześniej został wzięty do wojska od misjonarzy, a następnie z niego zwolniony. Wezwanie do okazania zwolnienia ze służby wojskowej.	
14	Węgrów	reformaści	k. 25	17 XII 1833	konsystorz generalny diecezji podlaskiej	regens seminarium węgrowskiego, kanonik ks. Matliński	Na mocy reskryptu KRSWDIOP wszyscy alumnicy przyjęci w poprzednim roku do nowicjatu lub seminarium muszą dostarczyć duplikaty zaświadczeń od wójtów lub burmistrzów gmin, potwierdzone przez komisję obwodową (lub wojewódzką w przypadku alumnów z innego województwa) o tym, że nie brali udziału w powstaniu listopadowym. Polecenie przekazania tej informacji gwardianowi klasztoru reformatów w Węgrowie.	

Mirośława SOBCZYŃSKA-SZCZEPAŃSKA
Zakład Historii Sztuki
Uniwersytet Śląski w Katowicach

Hereditas Monasteriorum
vol. 5, 2014, s. 191–267

Emilia ZIÓŁKOWSKA
Katedra Historii Sztuki i Kultury
Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu

Źródła do dziejów skasowanych klasztorów w zasobie Archiwum Diecezjalnego w Drohiczynie

Streszczenie

W artykule zaprezentowano wyniki kwerendy przeprowadzonej w Archiwum Diecezjalnym w Drohiczynie. Jej celem było zinventaryzowanie dokumentów zarówno proveniencji klasztornej, jak i wytworzonych przez administrację kościelną lub państwową, w których poruszane są kwestie związane z zakonami. Kwerenda dostarczyła wielu ciekawych informacji na temat skasowanych klasztorów: karmelitów (trzewickowych) w Bielsku Podlaskim, reformatów w Boćkach, jezuitów (następnie pijarów), franciszkanów, bazylianów i benedyktynek w Drohiczynie, misjonarzy w Siemiatyczach oraz bartolomitów (księży życia wspólnego) i reformatów (franciszkanów reformatów) w Węgrowie, a także kilkunastu innych klasztorów z terenów guberni zachodnich Cesarstwa Rosyjskiego.

Słowa kluczowe

Archiwum Diecezjalne w Drohiczynie, Drohiczyn, Siemiatycze, Boćki, Węgrów, Podlasie, arcybiskupstwo mohylewskie, Cesarstwo Rosyjskie, zachodnie gubernie

Mirosława SOBECZYŃSKA-SZCZEPAŃSKA
History of Art Department
Silesian University in Katowice

Hereditas Monasteriorum
vol. 5, 2014, p. 191–267

Emilia ZIÓŁKOWSKA
History of Art and Culture Department
Nicolaus Copernicus University in Toruń

Sources for the study of dissolved monasteries in the Diocesan Archives in Drohiczyn

Summary

In the article the author presents the result of preliminary research conducted in the Diocesan Archives in Drohiczyn. The objective was to compile an inventory of documents, produced both by monasteries and by church or state administration, which dealt with matters concerning religious orders. The research has yielded a lot of interesting information about dissolved monasteries: of the Calced Carmelites in Bielsk Podlaski, the Reformati in Boćki; the Jesuits (then Piarists), the Franciscans, the Basilians and the Benedictine Nuns in Drohiczyn; the Missionaries in Siemiatycze; the Apostolic Union of Secular Priests and the Reformati in Węgrów; as well as a dozen or so other monasteries from the western governorates of the Russian Empire.

Keywords

Diocesan Archives in Drohiczyn, Drohiczyn, Siemiatycze, Boćki, Węgrów, Podlachia, Archbishopric of Mogilev, Russian Empire, western governorates of the Russian Empire